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Р Е К Л А М А

 n Неймовірна історія 

Поїзд навпіл переїхав
чоловіка, а хірург

Валіхновський його врятував
І лише наступного дня після операції впізнав 

у пацієнті свого «похресника»
Любомир Дмитрович Валіхновський (на фото), завідувач 
хірургічного відділення Турійської районної лікарні, 
заслужений лікар України, батько знаменитих столичних 
пластичних хірургів Ростислава і Тараса Валіхновських,
за 45 років роботи на «передовій» волинської медицини 
врятував тисячі життів. Але нещодавній випадок у його 
практиці належить до тих, що залишають зарубки на серці хірурга

Галина СВІТЛІКОВСЬКА

«СПІШИВ ІЗ САНАТОРІЮ, 
НЕНАЧЕ ВІДЧУВАВ БІДУ…»
Перша неділя грудня прийшла 

із рясним снігопадом. У Карпатах, 
звідки подружжя Валіхновських 
поверталося з відпочинку, теж 
хурделило, тому поїздка була важ-

кою, втомливою. Любомир Дми-
трович зізнається, що не вставав 
з-за керма упродовж усієї дороги, 
неначе хтось підганяв його.

— Тільки заїхав у двір —  дзві-
нок із приймального відділення лі-
карні: «Любомире Дмитровичу, ви 
де? До нас привезли хворого з та-
кими травмами, що треба негай-

но оперувати, бо помирає». А я ж 
після 6 годин за кермом. Остан-
ній день відпустки. Але хіба мені 
звикати, усе життя так пройшло: 

телефонують —  усе кидаєш і бі-
жиш. Єдина думка, аби встигнути, 
—  каже наш співрозмовник.

Закінчення на с. 9 »

 n Тема № 1

Священик у четвертому
поколінні: 

«Хлопці дзвонять із фронту 
і кажуть: «Нічого

не треба, тільки беріть 
ікону і приїжджайте»

Олександр Лановий із Оконська Маневицького 
району за ці чотири роки вже добре вивчив 
Донецьку та Луганську області. На своєму авто 
він добирався у такі місця, куди не доїжджали 
навіть волонтери. Священик більше тридцяти 
разів побував у зоні АТО, де на нього і сьогодні 
чекають хлопці. У поїздку він завжди бере 
Володимирську ікону Божої Матері, яку їхньому 
храмові подарували солдати ще у Першу світову 
війну. У розбомблених 
школах, складах чи й 
навіть просто неба 
воїни молилися, 
сповідалися, 
причащалися, 
вклоняючись 
Богородиці

дку він завжди берехлопці. У поїзд
Божої Матері, яку їхньому мирську ікону Б

лдати щще у Першу світову подарували со
розбомблених
складах чи й 

росто неба 
олилися, 
лися, 
алися, 

ючись 

Закінчення на с. 10-11 »

Богородиці

Отець Олександр уже не раз 
переконувався, як чудотворний 
образ Володимирської Божої 
Матері рятував наших воїнів.

Фото з архіву редакції.
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« Життя так і пройшло: 
телефонують —
 усе кидаєш і біжиш.
Єдина думка, 
аби встигнути. »
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 n Із перших уст

Володимир ДЕЙНА: 

«НЕОБХІДНО ШУКАТИ ПОРОЗУМІННЯ,       

А ПОКИ ЩО ЧУЄМО 

ОДНІ ЗВИНУВАЧЕННЯ»
Заступник голови фракції «Блоку Петра 
Порошенка «Солідарність» Волинської 
обласної ради про дороги, екологічні 
проблеми та популізм
У перші місяці війни на Сході наша газета розповідала 
про волинянина Володимира Дейну (на фото), який 
із власної ініціативи на своєму підприємстві та завдяки 
підтримці однодумців у холодну зиму 2014-го взявся 
виготовляти металеві буржуйки для українських 
захисників на фронті. За три роки у зону бойових 
дій доставили понад 600 залізних пічок та пересувну 
лазню на колесах. Таким чином пан Володимир втілює 
у життя девіз: «Армії потрібен надійний тил». Тому й 
не дивно, що на минулих місцевих виборах меценат та 
волонтер став депутатом Волинської обласної ради від 
Ківерцівського району. Люди оцінили свого земляка, 
який тепер захищає їхні інтереси у найвищому 
представницькому органі нашого краю 

Кость ГАРБАРЧУК

«Я СТАВ 13-м ДЕПУТАТОМ 
ВІД БПП ІЗ 13-го ВИБОРЧОГО 
ОКРУГУ»
— Пане Володимире, вже 

минуло два роки вашої каденції 
депутата обласної ради. Можна 
підводити перші підсумки. Чи 
вдалося хоча б частково реалі-
зувати свою передвиборчу про-
граму?

— В обласній раді Ківерців-
ський район представляють аж 
шість депутатів із різних політичних 
сил, а є райони, які не мають жод-
ного. Нинішнє виборче законодав-
ство прописане таким чином, що 
з одного округу обранцями могли 
стати навіть кілька представників. 
Ми всі між собою знайомі, спілку-
ємося й знаходимо спільну мову 
в різних питаннях: від встановлен-
ня світлофора на трасі в Тростянці 
й до проблем Олицького замку.

Складався внутрішньопартій-
ний рейтинг згідно з відсотка-
ми, які отримала політична сила. 
Я став 13–м депутатом від БПП із 
13–го виборчого округу. Ось така 
нумерологія, хоча ніколи на це не 
звертав уваги.

Моя програма базувалася на 
особистих можливостях, на тих 
обіцянках, які готовий виконувати 
власними силами. Тому отримання 
депутатського мандата, де я пра-
цюю, де мене знають люди, було 
насамперед визнанням виборців. 
Перед цим мав досвід роботи у Кі-
верцівській районній раді. Відвер-
то кажучи, планка в обласній знач-
но вища, хоча відповідальність, 
напевно, однакова. Робота депу-
тата —  це засідання комісій, бю-
джетний процес, розподіл вільних 
залишків, прийом громадян. Як 
я працюю, оцінять волиняни. Йду-
чи в обласну раду, усвідомлював, 
що на час каденції беру на себе 
певні зобов’язання, у першу чергу, 
перед собою. Тому не розумію тих 
колег, які заявляють, що не мають 
часу приїхати на засідання комісії 
чи на сесію. Якщо такий зайнятий, 

то не йди в депутати й матимеш 
багато вільного часу. Здобув ман-
дат довіри, то працюй.

А результати діяльності мож-
на охарактеризувати ухваленими 
рішеннями та конкретними об’єк-
тами. Скажу лише за свій район: 
завдяки підтримці обласної ради 
здано в експлуатацію дитсадочки 
у Журавичах та Ківерцях, які спо-
руджувало підприємство «Жит-
лобуд-2» нашого колеги Леоніда 
Стефановича. Наступного року 
хочемо розпочати реконструкцію 
колишнього садочка у Ківерцях, бо 
у районному центрі величезна чер-
га. Потребує вирішення питання 
про будівництво школи у селі Баш-
лики. Там у молодих сім’ях багато 
дітей. Хочемо розробити проек-
тно–кошторисну документацію й 
розпочати спорудження навчаль-
ного закладу. Якщо навіть і не буду 
балотуватися на наступний термін, 
то, принаймні, звітуючи про робо-
ту перед виборцями, зможу допо-
вісти, що я старався й відстоював 
інтереси округу, від якого потрапив 
в обласну раду. Водночас намагав-
ся залучити додаткове фінансу-
вання, щоби поліпшити ситуацію 
та покращити життя людей.

«ДАВАЙТЕ РАЗОМ 
ДОПОМОЖЕМО 
«ЦУМАНСЬКІЙ ПУЩІ»!»
— Ви працюєте у постійній 

комісії з питань екології та ра-
ціонального використання при-
родних ресурсів. Які найболючі-
ші проблеми Волинського краю 
потребують негайного вирішен-
ня та депутатського втручання? 
Що буде з парком «Цуманська 
пуща»?

— За два роки нашої каденції 
проблем не стало менше. Гострою 
залишається тема надання в орен-
ду лісомисливських угідь. Завжди 
відстоюю свою позицію й закликаю 
переймати досвід Рівненської об-
ласті. Якщо є приватний орендар, 
який у правовому полі отримав 
угіддя для ведення мисливського 
господарства, має всі дозволи від 
екологів та лісників, то їх треба від-

давати таким господарям.
Я також виступаю за те, щоб 

у нас на Волині був природний 
парк «Цуманська пуща». Є відпо-
відний указ Президента. Запо-
відник фінансується більше року, 
бюджетні кошти надійшли ще 
в липні. Але там досі чимало неви-
значених моментів: не погоджені 
межі, немає буферних зон. Тому 
у депутатів є питання і на наступ-
ному засіданні екологічної комісії 
ми плануємо заслухати звіт ди-
ректора Ігоря Квача. У мене про-
ста пропозиція: давайте всі разом 
допоможемо «Цуманській пущі»! 
Бо наскільки я зрозумів, у всіх 
учасників цього процесу є власне, 
але досить різне бачення розвит-
ку парку: у лісників, мисливців, 
в обласної ради, адміністрації 
та фахівців «Цуманської пущі». 
А в кінцевому результаті від цього 
ніякої користі для Волині.

— Незважаючи на заклики 
голови Ігоря Палиці залишити 
політику поза стінами сесійної 
зали, її в ній досить-таки багато. 
Часто з трибуни лунають без-
підставні звинувачення і навіть 
погрози висловити недовіру ке-
рівнику виконавчої влади Воли-
ні Володимиру Гунчику.

— Існує чітке розмежуван-
ня опозиційної більшості й про-
владної меншості. Частина на-
ших депутатів говорить те, що 
хочуть почути від них люди, а не 

вирішити якесь питання. На моє 
переконання, політика присутня 
в більшості рішень обласної ради, 
хоч би що нам не розповідали 
про єдність, взаєморозуміння й 
вболівання за громаду. Так і не 
вдалося налагодити нормальну 
співпрацю всіх депутатів. Оцей 
розподіл за політичними уподо-
баннями, розмежування на ваших 
і наших дається взнаки. Не завж-
ди навіть маємо можливість, як 
опоненти, виступити, щоб висло-
вити свою позицію. У нас лише 
тоді буде позитивний результат, 
коли розпочнеться конструктивна 
співпраця між представницькою й 
виконавчою гілками влади. Необ-
хідно шукати порозуміння, а поки 
що лише чуємо звинувачення та 
періодичні нагадування голові 
обласної державної адміністрації 
про імпічмент, який немає жодних 
юридичних наслідків.

— На минулій сесії облас-
ної ради після виступу пред-
ставників ДП «Волиньторф» 
голова Ігор Палиця звернувся 
з емоційною заявою до керів-
ника управління СБУ у Волин-
ській області. Він вважає, що 
очільник облдержадміністрації 
здійснює диверсію, працює не 
на Україну. Через це, за його 
словами, область уже втратила 
сотні мільйонів гривень.

— У питанні «Волиньторфу» 
також більше емоцій та політики, 

ніж нормальної роботи. Я був на 
засіданнях комісії, які стосувалися 
цього державного підприємства. Є 
правова колізія щодо трактування 
законодавства у сфері добування 
корисних копалин. Там є ділянки 
з глибиною залягання понад 120 
сантиметрів. Вони належать до 
особливо цінних земель. Таку від-
повідь ми отримали з Міністерства 
екології після запиту. Адже крім 
голови облдержадміністрації, який 
повинен підписати документи, ще 
є прокуратура, яка здійснює наг-
лядову функцію й перевіряє, чи 
законно це. Ви ж розумієте, що не 
може керівник виконавчої влади 
Волині нищити прибуткове дер-
жавне підприємство, у чому його 
звинувачують. Ніхто ж не проти 
виділення тих ділянок, але все має 
відбуватися у правовому полі. На 
сьогоднішній день «Волиньторф» 
має де видобувати сировину. Під-
приємство працює і я сподіваюся, 
що питання землі може вирішити-
ся впродовж кількох тижнів.

«Я НЕ ПРИХИЛЬНИК РОЗДАТИ 
ЛЮДЯМ ПО 500 ГРИВЕНЬ»
— У нашій газеті був опри-

люднений колективний лист 
під назвою «Щоб ти 5 років на 
Личани їздив!», в якому міс-
цеві мешканці погрожували 
перекрити міжнародну тра-
су, якщо їм не відремонтують 
дорогу. Але така проблема не 
лише в цьому селі.

— Я знаю про цю ситуацію. 
Крім Личан, є проблемні ділянки 
у напрямку Карпилівки, Башли-
ків та до інших населених пунктів. 
Дійсно, роботи надзвичайно бага-
то, але вона розпочалася й скоро 
побачимо позитивний результат. 
Не можу підтвердити слова дирек-
тора департаменту інфраструк-
тури ОДА пана Мирки, що нам 
потрібно 15 років, щоб відремон-
тувати всі дороги на Волині. За-
вершили магістраль Луцьк–Львів. 
Зараз триває ремонт траси Луцьк 
—  Рівне на ділянці між селами Дер-
но та Звірів.

— З якими питаннями най-
частіше до вас як свого обран-
ця приходять виборці? Знаю, 
як правило, звертаються, коли 
стається якась біда чи стихійне 
лихо.

— У кожного з нас є депутат-
ський фонд —  50 тисяч гривень. 
Я не прихильник роздати 100 лю-
дям по 500 гривень, а вважаю, що 
можна допомогти більш дієво, але 
кільком волинянам. Уже не перший 
рік підтримую хвору дитину з Жор-
нища.

Якось звернулася до мене за-
відувачка садочку із проханням 
встановити двері. Я не можу й не 
буду оформляти депутатський 
запит з цього питання, а за власні 
5 тисяч гривень придбав їх і вста-
новив. Або завідувач одного з від-
ділень тубдиспансеру попросив 
купити спеціальний монітор. Я за 
свої кошти його придбав та пода-
рував медикам.

— Пане Володимире, ми 
з вами познайомилися, коли 
ви одним із перших почали до-
помагати фронту і ще не були 
обласним депутатом. Тоді 
у першій публікації у «Волині» 
заявили, що буржуйками не 
торгуєте. Яка зараз ситуація, чи 
ще є потреба, чи ви вже зупини-
ли виробництво?

— Це моя принципова позиція. 
За ці роки зроблено 628 буржуйок, 
але я не продав жодної. Хотів би 
наголосити, це не лише моя за-
слуга, а всіх людей, які працюють 
зі мною. До пічок нам безкоштовно 
надає колосники підприємець Во-
лодимир Глушко. Звичайно, зараз 
робимо значно менше. Але у день 
волонтера мені телефонували 
з Авдіївки наші воїни й дякували. 
Бійці повідомили, що в них десь зо 
30 наших буржуйок, які зігрівають 
захисників України. Ось тільки за-
кінчиться війна, тоді розпочнемо 
серійне виробництво для продажу 
всім охочим. n

« Моя програма базувалася на особистих 
можливостях, на тих обіцянках, які готовий 
виконувати власними силами. Тому отримання 
депутатського мандата, де я працюю, де мене 
знають люди, було насамперед визнанням 
виборців. »

у Петра 
инської 
огічні 
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Доброго дня вам, люди!

ВІКНО РУБРИКИ: бери фотокамеру і лови мить
Коли у Луцьку випав сніг, його жителі активно почали ділитися у соціальних 

мережах казковими фотографіями. А я знайшла цю загадкову зимову світлину на 
сторінці «Інстаграм» у свого однокласника Олега Артюха. Побачивши чимало крає-
видів світу (побував у більш як 30 країнах), сьогодні він вивчає Україну, її неймовірно 
красиві міста та села, які зачаровують мандрівників. Його фотооб’єктив зловив не-
повторну мить: село здається картиною, де використано тільки білий колір. Вдалині 
видніється зимовий ліс, який немов спить казковим сном, принишкли верболози й 
комиші. Не дрімає лише струмок, свіжий, як ранкова роса, і чистий, мов сльоза. Біля 
нього кінь втамовує спрагу живою водою. Такий зимовий пейзаж ніби запрошує до 
подорожі: Україна —  красива, бери фотокамеру та збережи її красу назавжди.

МАЙБУТНЄ ЗА МОЛОДДЮ: зробімо з малої батьківщини 

маленьку Європу!
У Люблинецькій об’єднаній територіальній громаді відбувся дискусійний клуб 

на тему «Якби головою громади був/була я». Учні старших класів говорили про май-
бутнє їхньої ОТГ та представляли свою програму розвитку. Організатори прагнули 
наблизити умови до справжніх виборів: тут тобі й урни для бюлетенів, і таємне голо-
сування, і лічильна комісія, й емоційні спроби «завоювати свій електорат». У дискусії 
взяли участь дівчата, які представляли Люблинець та Старі Кошари. Серед основних 
проблем старшокласниці назвали погані дороги, недостатнє освітлення, низьку 
якість послуг в амбулаторіях, відсутність гуртків для молоді, екологічну ситуацію. Де-
віз переможниці конкурсу Софії Гнатюк —  учениці 10-го класу Люблинецької ЗОШ: 
«Зробімо з громади маленьку Європу!» За змаганнями спостерігала Тамара Бащук.

БЛАГОДІЙНІСТЬ: нехай горить «Різдвяна свічка» — 

 заради дитячих сердець…
Обласний благодійний фонд «Карітас-Волинь» розпочав традиційну Всеукраїн-

ську благодійну акцію. Вже п’ятнадцятий рік поспіль «вогники зі Львова» розходяться 
по всіх куточках України, щоб принести надію і добро у кожну домівку. На Волині акція 
«Різдвяна свічка» проводиться всьоме. Щоразу на «благодійному вогнику» нова уні-
кальна наклейка. Тепер на ній зображена ікона, яку написала дівчина з особливими 
потребами. Різдвяні свічки декорує і упаковує в поліетиленові мішечки така ж молодь.

Акція поєднує дві мети: знайти кошти для дітей, котрі живуть поряд і перебу-
вають у кризових ситуаціях, та привернути увагу кожного до їхніх проблем. За зі-
брані пожертви організації «Карітасу» надають допомогу сиротам, напівсиротам, 
дітям із неблагополучних та багатодітних родин організовують літні табори.

Кожна родина, в якої на Свят-вечір на святковому столі горітиме така свічка, 
запалить у сотнях дитячих сердець вогник надії, світло Правди, Любові та Добра. 
Придбати або замовити свічки можна за телефоном: 0 98 75 81 886, повідомила 
Алла Лісова.

Сонце сьогодні зійшло 
о 8.14, зайде о 16.14. День 
триває 8 годин. Місяць 
у Скорпіоні. 25/26 дні Мі-
сяця.

ІМЕНИННИКИ:
14 —  Антон, Дмитро, Наум.
15 —  Борис, Кирило, 

Маргарита, Матвій.

МУДРІСТЬ: 
найскладніша 

істина —  проста
«Люди ми тільки тоді, як 

дуже сильно любимо.
Тільки тоді, коли любимо 

ми —  можемо зватись людь-
ми!»

Андрій ХЛИВНЮК,
український музикант, 

вокаліст та автор текстів 
гурту «Бумбокс».

ПОГОДА: «грудневий 

дощ спускає 

свої коси»
За прогнозом чергового 

синоптика обласного гідро-
метеоцентру Лесі Пасічник, 
сьогодні —  хмарна погода, 
з проясненням, невеликий 
дощ. Вранці місцями туман, 
на дорогах подекуди ожеле-
диця. Вітер південно-захід-
ний, 7–12, місцями пориви 
–15–20 метрів за секунду. 
Температура повітря по об-
ласті —  2–7 градусів тепла, 
у Луцьку —  4–6 градусів тепла. 
15-го —  хмарно, з прояс-
ненням, вночі без істотних 
опадів, вдень —  невеликий 
дощ. Вітер південно-захід-
ний, 7–12 метрів за секунду. 
Температура повітря вночі 
—  від мінус 3 до плюс 2, вдень 
—  2–7 градусів тепла.

За багаторічними спо-
стереженнями, найтепліше 
14 грудня було 1979 року 
—  плюс 9,  найхолодніше —   
1963-го —  мінус 19 граду сів. 
Радіаційний фон 
учора в Луцьку 
ста новив 0,012 мі-
лірентгена за го-
дину.

«ДАВАЙ — 
ЗА ПЕРЕМОГУ 

НАД КАЦАПІЄЮ!»
Оце дивлюся на нинішню моду на вузькі чоловічі 
штани й відверто того не розумію. Ну куди воно?! 
Геть нікудишні штанці — натягнувши на себе такі, 
їх власник навіть пляшку в шкарпетку сховати не 
зможе — штанина «не пустить». Натомість в часи 
моєї юності все було зовсім інакше!

П
очаток вересня 1998 року. Київ — та й уся Украї-
на — вже котрий день перебувають у передчутті 
великого футбольного свята — матчу Україна — 
Росія, який має відбутися на «Олімпійському» в 

рамках кваліфікації до Євро-2000.
Проте мені не до того. За кілька днів до поєдинку в 

тата трапився другий у житті пневмоторакс (складна й 
дуже гостра «штука» з легенями). У районній лікарні ме-
дики були відвертими: мовляв, боїмося не дати раду — 
везіть у військовий госпіталь.

Тож у день того епохального матчу мені було зовсім 
не до футболу. Відразу після роботи (а працював тоді сто-
ляром-верстатником на деревообробному підприємстві) 
я рвонув провідати тата. Той ще ледве говорив, проте зу-
стрів мене геть несподівано:

— А ти чого не на футболі?
— Ну, як чого — проблем он скільки. Та й квитка у 

мене немає, — розгублено відповів я.
— А ще болєльщік називається! Та я б у твої роки зро-

ду такий матч не пропустив! З квитком чи без квитка!
Ці слова мене, звісно, зачепили. Тож вийшовши від 

тата, буквально біжу в напрямку стадіону, який від гос-
піталю відносно недалеко. Проте добігши до високого, 
звареного з міцних металевих прутів паркана, розумію 
— все було даремно. Відразу за ним кількадесят метрів 
крутого схилу, під яким стоїть охорона, яка мене, звісно, 
вже «засікла». Тож перелазити — дурна ідея. Відразу схо-
плять…

Та й перший тайм уже все одно добігає кінця. Тож 
вирішую дочекатися перерви. Як тільки суддя дає свис-
ток про закінчення стартової 45-хвилинки, із найближчих 
секторів починають вибігати сотні й сотні чоловіків, біль-
шість з яких беруться дертися на той схил. З якою метою 
— здогадайтеся самі.

Розуміючи, що це і є мій шанс, вмить «перелітаю» че-
рез паркан і біжу донизу — назустріч натовпу. При цьому 
заледве встигаючи перестрибувати справжнісінькі ріки 
вболівальницької сечі. Охорона, звісно, моє зухвальство 
бачить, проте годі упіймати конкретну людину в такому 
божевіллі!

Отож я вже на території стадіону! Але як потрапити в 
саму чашу — на трибуни?! Кинувся туди, кинувся сюди 
— де там! Без квитка й миша не прошмигне! А до кінця 
перерви вже лишається якихось п’ять хвилин…

Аж ось буквально налітаю в юрбі на якогось дядька. 
На вигляд років під 40, добряче «вгашений». Похитую-
чись, чоловік обома руками тримає перед собою «рулон» 
з п’яти–шести квитків і щось бурмоче собі під ніс.

— Можу я вам чимось допомогти? — дипломатично 
звертаюся до чоловіка.

— Падлюки! Не пускають мене в сектор, а в мене ж 
квиток є!

— Дозвольте я подивлюся!
Чоловік не проти. Швидко з’ясовую, що він уперто 

намагався пройти в абсолютно «не свій» сектор та ще й 
«ломився» у верхній ярус замість нижнього. Хапаю ново-
го знайомого під руку, адже нам у цьому мурашнику ще 
треба подолати кількасот метрів.

Нарешті ми на трибуні. Місця, відверто кажучи, такі 
собі. Може, якийсь десятий ряд (це надто низько). Ну й, 
звісно, за воротами. Проте я щасливий!

Над стадіоном хмара цигаркового диму! Вболіваль-
ницьке море просто вирує! До того ж трибунами майже 
безупинно котиться славнозвісна київська «хвиля»! Та що 
там казати — наші «взувають» росіян!!!

Є одна лиш прикрість. Мій новий знайомий, завдя-
ки якому я й потрапив на це свято життя, вже практично 
«поза грою». Чолов’яга (друзяки якого, вочевидь, «зі-
йшли з дистанції» ще до матчу) міцно спить (принаймні, 
мені так здається), спершись підборіддям у власні груди.

Аж ось суддя призначає пенальті у ворота росіян. 
До «точки» підходить Ребров. Удар — гол!!! Рахунок стає 
3:1!!! Переповнений стадіон буквально шаленіє від ща-
стя!

А найдивовижніше, що мій знайомий чи не першим 
починає радіти у нашому секторі! Кілька разів енергійно 
підстрибнувши (де й поділася та «сонливість»!) і обій-
нявши мене, він раптом нахиляється й задирає широ-
ку штанину. А там — міцно притиснута шкарпеткою до 
ноги непочата пляшка горілки! Миттєвим рухом чоловік 
висмикує її зі шкарпетки, розгинаючись, вправно зриває 
корка й простягає оковиту мені:

— Давай — за перемогу над Кацапією! n

П о г л я д
Сергій ХОМІНСЬКИЙ, 

доцент кафедри соціальних комунікацій 
Східноєвропейського національного 

університету імені Лесі Українки

Тарас ГРИЦЮК

В
ін писав свої «Центурії» чо-
тирма мовами: старофран-
цузькою, латинською, іта-
лійською та грецькою. Його 

катрени (чотиривірші) не прив’я-
зані до хронології, тому для нас 
ще туманніші, ніж для сучасників 
провидця. Проте вважають, що 
Мішель де Нотрдам передбачив 
багато подій майбутнього.

«Дитина, яка народиться у За-
хідній Європі, захопить багатьох 
своїми промовами, а його слава 
дійде до східних земель. Злі голод-
ні звірі перейдуть ріки і більша ча-
стина світу буде битися проти Хіс-
тера». Вважають, що Нострадамус 
цим катреном описав Гітлера.

«Небесна стріла протягне кри-
ло смерті. Горде місто буде враже-
не каменем, який кинуть з дерева. 
Чутки про щось страхітливе, ство-
рене людиною, приведуть до вини-

щення». Цей катрен нібито описує 
ядерне бомбардування японських 
міст Хіросіма та Нагасакі.

А ще він передбачив теракт 
11 вересня 2001 року. Щонаймен-
ше дві згадки у «Центуріях» сто-
суються й України. «Закон Мора 
поступово згасне, потім дру-
гий прийде, більш спокусливий. 
Борисфен першим встановить 
свої  ми талантами та мовою цей 
привабливий закон». Борисфен 
— давньогрецька назва Дніпра. 
«Закон Мора» часто трактують як 
комуністичну ідеологію.

У «Посланні Генріху II» Ностра-
дамус написав так: «… потім підуть 
надзвичайні зміни, зміна царюван-
ня, великі землетруси, розмно-
ження нового Вавилона, злощас-
ний нащадок розростеться після 
першої спокутної жертви, і буде це 

тривати лише сімдесят три роки і 
сім місяців, а потім пустить пагони 
та, яка так довго була безплідною, 
починаючи з п'ятдесятого граду-
са, і яка оновить усю християнську 
церкву».

Під новим Вавилоном розумі-
ють СРСР, який проіснував 73 роки 
і 7 місяців (від розгону більшовика-
ми російських Установчих Зборів у 
січні 1918-го до серпневого путчу 
1991 року). Дослідники звертають 
увагу, що 50-й градус північної ши-
роти проходить через Харків, ниж-
че Києва та вище Львова, а отже, 
йдеться про Україну, яка «оновить 
усю християнську церкву».

Утім, чи правильно це, досте-
менно невідомо, адже нині напи-
сано близько 10 тисяч книжок, і в 
кожній ав тори по-своєму тлумачать 
передбачення Нострадамуса. n

Цей

День
в історії

14
грудня

Нострадамус пророкував 
Україні велике майбутнє?
14 грудня 1503 року народився Мішель де Нотрдам (на фото), 
французький астролог, відомий своїми передбаченнями, лейб-медик 
короля Карла ІХ, винахідник засобу для боротьби з чумою, алхімік

« Під новим Вавилоном розуміють СРСР, 
який проіснував 73 роки і 7 місяців. »

Ведуча рубрики 
Людмила
ВЛАСЮК.

Тел. 72�38�94
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»

 n А ви як думаєте?

Порошенко найбільше зрадів би, 
якби знайшов під подушкою 

заяву Тимошенко про припинення 
політичної діяльності…

19 грудня —  День святого Миколая, коли на подарунки чекають не тільки 
діти, а й дорослі. Якби у вас була можливість, що б ви поклали 
під подушку… Президенту України? А собі?

  Микола ГЕЙНИК,
підполковник медичної 
служби, начальник 
хірургічного відділення 
Рівненського військового 
госпіталю, учасник трьох 
воєн, який пройшов 
Афганістан, служив 
у Лівані, пережив пекло 

Іловайського котла і чотири місяці 
полону (м. Рівне):

— Кажуть, святий Миколай не всім прино-
сить гостинці: хто не заслужив їх, тому кладе 
під подушку різку. Якби була змога опитати 
українців, що заслуговує наш Президент, то, 
напевне, більшість була б за другий варіант, 
і навіть не про різку йшлося б, а про добря-
чого дрина. Особисто я поклав би Петру По-
рошенку під подушку списки наших хлопців–
військовослужбовців, які досі перебувають 
у полоні. Напередодні свят там найтяжче, 
знаю це по собі. А ще —  буклет із передви-
борчими обіцянками, про які Президент уже 
забув. Можливо, це звучить непоштиво. Але 
душа болить, коли згадую про тих, хто зараз 
на війні, хто не зможе бути святим Миколаєм 
для своїх дітей, не сидітиме на Різдво з ро-
диною за святковим столом. Шкода і тих, хто 
бідує, збирає гроші на лікування, не має за що 
жити. От про них повинен думати глава дер-
жави, а не про свій бізнес і офшори.

А собі я попросив би у святого Миколая 
того, що й усі українці —  миру, здоров’я і му-
дрої влади.

Микола ВЕЛЬМА,
головний редактор газети 
«Вісті Ковельщини», 
заслужений журналіст 
України (м. Ковель):

— Президенту поклав би 
під подушку його обіцянки, 
які він давав, балотуючись 
на пост глави держави. Із них 

найголовніша про те, що скоро настане мир 
в Україні. На жаль, вона досі не виконана, що-
дня на Сході вмирають наші хлопці. І від цього 
серце обливається кров’ю.

А собі поклав би, образно кажучи, ща-
сливе майбутнє української преси, про яку 
сьогодні ніхто не думає. Хоча в цій сфері пра-
цює багато талановитих і професійних людей. 
Вони хотіли б відчути до себе увагу, допомогу 
і підтримку, якої давно немає з боку верховної 
влади.

  В’ячеслав ХІЛЬЧИШИН,
доброволець батальйону 
«Айдар» із позивним 
Лось (м. Сарни 
Рівненської області):

— Я вважаю, що Петра 
Порошенка потрібно вза-
галі депортувати з України. 
Він дбає лише про себе 

та оточення. Усіх разом їх треба посади-
ти в один літак і відправити куди–небудь. 
В Україні війна, а вони заробляють мільйо-
ни. Та терпець уже закінчується. Скільки 
можна «доїти» країну?

Для себе під подушку хотів би якийсь 
«пакет» здоров’я, яке з кожним роком по-
гіршується. А його ще треба й треба, бо 
відчуваю, що мені навіть з однією рукою до-
ведеться знову воювати за Україну.

  Ірина ФАРІОН,
народний депутат 
України VII скликання 
(м. Львів):

— Президентові я би 
поклала велику різку, яку 
святий Миколай прино-
сить дуже нечемним ді-
тям. Вона була би таких 

розмірів, що, звичайно, не вмістилася б 
під його подушку, а, скоріше за все, до-
рівнювала квадратурі його помешкан-
ня. Чому такий «подарунок» для Прези-
дента? Чесно кажучи, кожен, хто віддав 
свій голос за Петра Порошенка, мав би 
отримати велику різку, тому що сьогод-
ні політика перетворилася в абсолют-
ний фарс. Фактично їхній вибір 2014 
року —  це був другий розстріл Майдану. 
Тому маємо таку катастрофічну ситуацію 
в країні і стоїмо на порозі руїни. Щоправ-

да, я сподіваюся, що нам вдасться з неї 
вилізти, бо є сильні духом люди, ядро 
нашої святої держави, які тримають її на 
плаву. От їм бажаю під подушку сильних 
і світлих ідей та усвідомлення того, що 
гартувати себе треба кожного дня в двох 
місцях: у спортзалах і бібліотеках.

Собі би побажала нову книгу чарівно-
го і неповторного Мирослава Дочинця.

  Віктор ПАРФЕНЮК,
головний редактор 
газети «Клеванський 
тракт» (с. Зоря 
Рівненського району 
Рівненської області):

— Під подушку Петру 
Порошенку я поклав би 
новий макет коробки цу-

керок, тільки не «Рошен», а з логотипом 
Національної спілки журналістів України. 
А в ній відредагована новорічна промова 
Президента, в якій замість слів «ми буде-
мо жити краще», нова версія «ви будете 
жити краще».

Для себе під подушку хотів би лист 
з «Укрпошти» з повідомленням, що 
у мене на наступний рік 5 тисяч перед-
платників, а тарифи на доставку зменше-
но вдвічі.

  Петро КРАВЧУК,
літератор, краєзнавець 
(смт Любешів):

— Мій подарунок Пре-
зиденту був би символіч-
ним, але дуже потрібним. 
Це —  всенародна підтрим-
ка. Вважаю, що не потрібно 
розхитувати країну імпіч-

ментом. Хоч, звичайно, відповідний закон 
слід прийняти вже для наступних очільників 

держави. А ще я побажав би прозріння. Щоб 
як Головнокомандувач Збройних сил він на-
решті назвав кровопролитне протистояння 
в зоні АТО всім зрозумілим словом «війна». 
Тоді б і світ ставився до нас по–іншому, мож-
ливо, надав би військову підтримку. А голов-
не —  більшість українців по–новому оціни-
ла б ситуацію, яку маємо, і стала на захист 
країни. А то одні вмирають, стають інваліда-
ми, інші —  танцюють, розважаються…

Собі під подушку я поклав би… здоров’я. 
І фізичного, і духовного здоров’я бажаю й 
усім українцям.

  Богдан БУТКЕВИЧ,
журналіст, блогер, 
ведучий на каналі 
«ЕСПРЕСО TV» (м. Київ):

— Це свято надзвичай-
но класне! Щиро заздрю су-
часним дітям, що воно в них 
є. Адже я, як співає Тарас 
Чубай, із «русифікованих 

міст», і в моєму дитинстві свято Миколая ні-
хто не відзначав. А зараз завжди намагаюсь 
вгадати з подарунками для рідних, хоча поки 
що, зізнаюсь, ще нічого не приготував.

У себе під подушкою хотів би побачити 
чудову американську електрогітару Gibson 
вартістю 5000 доларів. А Президент, мені 

здається, найбільше зрадів би, коли б знай-
шов під подушкою заяву Юлії Тимошенко 
про припинення політичної діяльності.

  Людмила ПРИХОДЬКО,
народна артистка 
України (м. Луцьк):

— Я би побажала нашо-
му Президенту, щоби цієї 
ночі, коли творяться дива, 
Бог послав йому правильне 
рішення якнайшвидшого 
закінчення кровопролиття 

в Україні.
Собі бажаю лише здоров’я. Маю бага-

то творчих планів і хотілось би, щоб вони 
здійснилися, а для цього потрібні сили. 
У людей мого віку вже є все, чого потребує 
людина. Коли йдеш на день народження до 
друзів, то стоїш перед складним вибором, 
що подарувати. Серед матеріальних речей 
не бракує нічого. Не вистачає тільки здо-
ров’я, щоб втілити плани в життя.

  Леонід КРАВЧУК,
депутат Горохівської 
районної ради, голова 
міської організації ВО 
«Свобода» (м. Горохів):

— Для мене головна 
цінність —  гідність. Її не 
можна подарувати на свято 
—  про неї просто потріб-

но пам’ятати. І постійно запитувати себе, 
чи гідний я бути дитиною своїх батьків та 
України? Ще, звичайно, подарував би всім 
здоров’я, благополуччя і особливе відчут-
тя, яке називається «бути дитиною». Адже 
всі ми залишаємося дітьми, доки живі наші 
батьки. Щодо Президента —  тут одним по-
дарунком не обійдешся. Хотів би, щоб він 
під подушкою знайшов Кодекс законів Че-
сті, Божі заповіді та результати голосуван-
ня за його кандидатуру на президентських 
виборах у 2014-му. Добре було б порівняти 
їх із рейтингами довіри, які нині оприлюд-
нюють соціологи.

  Богдан ШИБА,
луцький міський голова 
2006–2010 років 
(м. Луцьк):

— І Президенту Петру 
Порошенку, і мені вже слід 
не шукати під подушкою 
подарунки, а самим стара-
тися за цю ніч ощасливити 

якомога більшу кількість дітей. Треба дару-
вати щастя і радість. Нам обом уже пасує 
роль святого Миколая —  статус і вік такий.

  Петро САГАНЮК,
володимир-волинський 
міський голова 
(м. Володимир-
Волинський):

— Не знаю, чи можна 
це назвати «подарунком 
під подушку», швидше по-
бажанням для Президента 

України про швидше закінчення війни, яка 
не дає нікому спокійно жити. Думаю, про 
це мріють усі свідомі українці. Буде мир —  
буде щастя, збудуться інші бажання. 

Для себе, напевно, попросив би здо-
ров’я всій родині. А внукам, безперечно, 
святий принесе чимало гарних подарунків, 
про які вони мріють.

  Олег ГАЛАСУН,
заступник голови 
Асоціації фермерів 
і приватних 
землевласників Волині 
(с. Чаруків 
Луцького району):

— Напевно, написав би 
йому записку: «Так завжди 

не буде». Бо, схоже, Порошенко не розуміє, 
що при такій політиці все може змінитися. 
У нас вже є один президент–утікач. Тільки 
наступного можуть не пустити ні в США, ні 
в Росію. Цікаво, куди ж тоді? Може, в Грузію? 
У пісні гурту «Машина времени» є такі рядки: 
«Если корабль не может плыть, виноват ка-
питан». Провівши аналогію, ми всі —  народ 
—  команда, а є ті, хто керує кораблем, і є ка-
пітан. Якщо корабель не пливе, виникають 
питання насамперед до нього, а вже потім 
до всіх інших. Порошенко повинен пам’ята-
ти, що у випадку чогось винен буде тільки він, 
а не Луценко і не НАБУ. Якщо не хоче такої від-
повідальності, не треба бути капітаном. 

Собі й усій родині побажав би здоров’я. 
На матеріальні блага, як будь–який нормаль-
ний чоловік (а таким себе вважаю), повинен 
заробити сам.

Закінчення на с.5

« Поклав би Петру Порошенку під подушку списки наших 
хлопців-військовослужбовців, які досі перебувають у полоні. 
Напередодні свят там найтяжче, знаю це по собі. »
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»

« Хай святий Миколай 
з допомогою добрих 
людей знаходить дорогу 
до малечі, хай вони 
виростають щасливими, 
бо це наше майбутнє. »

Закінчення. Початок на с. 4

  Алла ОПЕЙДА,
заслужена артистка 
України (м. Луцьк):

— Цей день особли-
вий для нашої родини, 
адже в нас є свій Мико-
лай —  мій чоловік. І ми 
з ним постійно обміню-
ємось спільними пода-

рунками —  повагою і взаєморозумін-
ням. Для мене День святого Миколая 
—  це насамперед дитяче свято. Коли 
наші діти були меншими, то зранку 
завжди щось знаходили. Однак не під 
подушкою, а в чоботях —  саме туди ми 
клали їм гостинці. А зараз, якби могла, 
то подарувала б мир. І собі, і людям. 
Мені здається, саме через брак миру 
в душах і відбуваються всі біди та не-
гаразди в світі. А нашому Президенту, 
окрім миру, під подушку поклала б ще 
й різочку.

  Борис КОВАЛЬЧУК,
голова Локачинської 
районної ради 
(смт Локачі):

— Президентові по-
клав би добрячу різочку. 
Ми живемо у країні, де 
дуже багато залежить 
від Президента, а він уже 

дос татньо довго перебуває на своїй по-
саді. З нашим народом можна гори пе-
ревертати, тільки щоб слово не розхо-
дилося з ділом. Натомість що бачимо? 

Усі проголошені й необхідні реформи 
—  лише на словах: і судова, і медич-
на, і пенсійна, і освітня… А тих невели-
ких позитивних зрушень, які відбулися 
в житті суспільства, занадто мало, щоб 
вселити надію у завтрашній день.

Щось не чув, щоб була така тради-
ція —  самому собі щось класти. Але 
якщо на те пішло, то різочка також не 
завадила б. Застерігали ж колись свя-
ті отці, що людина, яка зробила добро, 
може впасти в гординю. А це гріх, тому 
про це треба пам’ятати. Тож хай святий 
Миколай з допомогою добрих людей 
знаходить дорогу до малечі, хай вони 
виростають щасливими, бо це наше 
майбутнє.

  Василь ПРАДІД,
голова первинної 
організації Незалежної 
профспілки гірників 
шахти № 10 
«Нововолинської» 
(м. Нововолинськ):

— Напевно, Кримі-
нальний кодекс, аби 

добре вивчив його статті й перестав 
грабувати Україну. При жодному іншо-
му президенту народ не доводили до 
такого зубожіння. Навіть у часи еко-
номічної кризи 2008–2009 років Юлія 
Тимошенко змогла втримати ріст кому-
нальних тарифів, не допустити такого 
знецінення гривні. Президент повинен 
бути гарантом Основного Закону. А що 
бачимо? Він подає приклад, як не до-
тримуватися Конституції України. З АТО 
зробили бізнес–проект, не виключено, 
що за домовленістю із Путіним, який 
теж добре гріє руки на цій війні.

Для себе, як і для своїх співвітчиз-
ників, хочу просити в Миколая про змі-
ну влади. В Україні до керівництва по-
винні прийти чесні, порядні політики, 
котрі дбали б не про свої кишені, а про 
народ.

Бліц провели Алла ЛІСОВА, 
Катерина ЗУБЧУК, Галина 

СВІТЛІКОВСЬКА, Людмила 
ВЛАСЮК, Валентина ШТИНЬКО, 

Мирослава КОЗЮПА, Олександр 
ДУРМАНЕНКО, Сергій НАУМУК, 

Кость ГАРБАРЧУК. n

  n Пульс дня

Суд дозволив арештувати 
олігарха Димінського

 Слідство довело його причетність до ДТП 18 серпня 
на трасі Львів —  Краковець, в якому загинула 31-літня Наталія Тріла

Ірина ПАСІЧНИК

«М
ерседес» 62-річного Петра 
Димінського —  власника фут-
больного клубу «Карпати» й 

телеканалу «ЗІК», протаранив її «Опель» 
—  його відкинуло на 40 метрів уздовж до-
роги, а «Мерседес» влетів у дерево. Після 
того олігарх пересів у «Лексус», який су-
проводжував його, а охоронець залишив-
ся на місці події. 43-річний Андрій Борщ 
узяв провину на себе —  він має інвалід-
ність, і такий статус передбачає пом’як-
шення покарання. Сам мільйонер за кілька 
днів після аварії втік до Швейцарії, де, оче-
видно, переховується досі, а експертиза 
встановила, що ДНК з подушки безпеки 
автомобіля львівського бізнесмена нале-
жить не тій особі, яку видають за водія. 

Днями суд задовільнив клопотання Ген-
прокуратури і надав дозвіл на затримання 
Петра Димінського та доставку його до 
суду для обрання запобіжного заходу —  
тримання під вартою. У поліції повідоми-
ли, що підозру олігархові вже вручено —  
документи 7 грудня надіслали на всі відомі 
слідству адреси. Наразі тривають заходи 
із встановлення його місцезнаходження 
та виклику до слідчих. n

« Сам мільйонер за кілька днів після аварії втік до Швейцарії, 
де, очевидно, переховується досі. »

Гройсмане, начувайся: 
Саакашвілі хоче очолити уряд!

Після того, як Печерський районний суд Києва 
відмовився арештовувати екс-президента 
Грузії на період розслідування, як того вимагала 
Генпрокуратура, революціонер з Кавказу оголосив 
про свої нові плани

П
олітик стверджує, що не хоче займати крісло Поро-
шенка. На думку Саакашвілі, главою держави має 
бути лише українець, який тут народився і виріс. А от 

очолити уряд України екс-президент не проти. «В Кабміні 
можуть працювати різні люди —  залежно від потреб краї-
ни. Я готовий узяти відповідальність у нормальному уряді 
України однозначно», —  пояснив він. За словами лідера Руху 
нових сил, він раніше отримував від Президента Петра По-
рошенка пропозиції очолити український Кабмін, але тоді 
відмовився. «Він увесь час натякав, мабуть, Яценюку, що 
я наступний прем’єр-міністр, але коли я дізнався про це, 
сказав: «Ні», —  розповів Саакашвілі. n

2-річну дівчинку 
застрелив старший брат

10-літній хлопчик влучив сестрі у голову 
зі знайденого саморобного пістолета

Т
рагедія сталася в одному із селищ на Дніпропетров-
щині. Як повідомив заступник голови МВС В’ячеслав 
Аброськін, зранку батьки залишили чотирьох дітей на 

діда, а самі поїхали у справах. Чоловік вирішив піти на ри-
нок. Малеча зосталася сама. 10-річний хлопчик, гуляючи на 
вулиці, знайшов саморобний вогнепальний пристрій на зва-
лищі навпроти свого будинку. Приніс його в хату показати ін-
шим дітям та мимовільним пострілом влучив у свою сестру. 
Дівчинку доставили в місцевий фельдшерсько-акушерський 
пункт, однак було вже пізно. 

У селі люди кажуть, що і гадки не мають, хто міг би виго-
товляти зброю. Про сім’ю, в якій сталася біда, місцеві жителі 
відгукуються позитивно. Крім Віолетти і 10-літнього Макси-
ма, батьки виховують 8-річну Настю і Злату, якій менше року. 
Мама дітей, 28-літня  Оксана, колись написала на сторінці в 
соцмережі: «Я не маю права бути слабкою, я завжди мушу 
бути сильною, тому що я мама!» n

Нацгвардієць освідчився 
під час присяги

Весілля майбутні молодята плануватимуть 
після Нового року

50 
солдатів строкової служби поповнили лави 
військової частини 3017 у Харкові. Після 
прийняття присяги один із новобранців за-

просив на плац свою дівчину та запропонував їй 
вийти за нього заміж. «Усі перешкоди, які будуть 
на нашому шляху, ми подолаємо разом», – сказав 
20-річний Михайло Романовський коханій. 18-літ-
ня Вікторія Мухортова не стримала сліз і  впевнено 
відповіла солдату «так». Хлопець каже, що готував-
ся до цього вчинку 2 тижні, написав велику промову, 
проте через хвилювання йому не вдалося сказати 
все, що планував. А його обраниця запевняє: на-
віть не підозрювала такого освідчення, тож сюрприз 
удався. Організувати приємний подарунок хлопцеві 
допомагали офіцери та родичі. Пара познайомилася 
8 місяців тому в рідному місті Краснограді. n 

П’яний викрав трактор… 
щоб розчистити дороги від снігу

Втім, «добрий» вчинок не знайшов розуміння 
ані в односельчан, ані у правоохоронців

І
нцидент стався у селі Великі Дедеркали. На спо-
лох забили місцеві жителі, які заявили, що їхній 
сусід у нетверезому стані катається на тракто-

рі по селу. Правоохоронці затримали «шумахера», 
який нічого не заперечував. «Під градусом вирішив 
зробити добро для односельчан – розчистити доро-
ги від снігу. Пішов у гараж комунального господар-
ства, забрав звідти транспортний засіб — і гайда по 
вулицях. Там його і застали правоохоронці», – роз-
повіли у поліції. 

Керівник підприємства про чоловіка (творець 
«добрих» справ раніше був його працівником) від-
гукується позитивно – «хороша людина, коли твере-
зий». За незаконне заволодіння транспортним за-
собом передбачається позбавлення волі на строк 
від 5 до 8 років із конфіскацією майна або без неї. n

»«
n Пряма мова

Єгор СОБОЛЄВ, народний депутат України, про нинішню ситуацію 
в країні і суспільстві:

У мене відчуття, що країна некерована взагалі. Ми значною мірою залишаємося 
московською колонією. Росіяни керують нами через олігархів і корупцію. 

Корупція, олігархія, безвладдя, здача національних інтересів породжуються тим, 
що один громадянин продає голос на виборах, другий на них взагалі не ходить, 
третій ходить, але голосує за кандидата з телевізора... Ми можемо вирішити будь-які 
проблеми, збираючись разом. Тепер треба дійти розуміння, що робота громадянина 
щоденна. Не раз на 10 років революція чи на 5 років на вибори. Бачиш неспра-
ведливість, суспільну проблему – бери участь у її вирішенні. Цю школу зараз 
проходимо. Пройдемо – станемо як американці, голландці, поляки.
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ПАМ’ЯТАЮТЬ БІЙЦЯ 
У РІДНІЙ ШКОЛІ

Минулого вівторка у селі Копачівка Рожи-
щенського району було відкрито мемо-
ріальну дошку учаснику АТО Олександру 
Мельничуку

Олена ВОЛИНЕЦЬ

В
ійськовослужбовець народився 30 грудня 
1975 року в селі Тростянка Рожищенського ра-
йону. Був призваний на службу під час третьої 

хвилі мобілізації в 92-у окрему механізовану брига-
ду, служив водієм, мав звання молодшого сержанта. 
16 червня 2016–го помер від хвороби серця під час 
служби в районі села Нижньотепле Станично–Луган-
ського району на Луганщині. Встановлення дошки, 
як зазначається на сайті райдержадміністрації, ста-
ло можливим завдяки активній позиції громадської 
організації «Рожищенське районне об’єднання учас-
ників АТО» та фінансуванню з районного бюджету. 
Меморіальну дошку прикріпили на фасаді Копачів-
ської загальноосвітньої школи, випускником якої був 
боєць. Участь у церемонії відкриття взяли представ-
ники органів виконавчої влади, рідні загиблого, по-
братими, школярі та педагоги. n

А ЖЕРТВОДАВЦІВ 
ВІДЗНАЧИЛИ  ГРАМОТАМИ

Митрополит Луцький і Волинський УПЦ КП 
Михаїл освятив новозбудовану церкву на 
честь апостола Андрія Первозваного у селі 
Рованці й очолив у ній Божественну літургію

Богдана КАТЕРИНЧУК

М
ісце під храм у 2011-му освятив тоді ще ар-
хієпископ Михаїл. З того часу богослужіння 
проводили у пристосованому приміщенні, 

яке буде переобладнано під недільну школу. Від Ве-
ликодня цього року молитва вже лунає у стінах но-
возбудованої святині. Під час відправи високопре-
освященний підніс настоятеля парафії священика 
Сергія Медвєдєва до сану протоієрея, а жертводав-
ців відзначив благословенними грамотами. n

ПІД ЧАС ПОЖЕЖІ ЗАГИНУВ 
ЧОЛОВІК

Учора близько 9–ї години ранку до служби 
порятунку «101» надійшло повідомлення про 
загорання у багатоквартирному житловому 
будинку на вулиці Шота Руставелі в Луцьку

Ірина ВАРВАРУК

Н
а місце пригоди було направлено працівників 
2–ї державної пожежно–рятувальної частини 
міста, а згодом ще два автомобілі частини 

спеціальної пожежної техніки обласного центру. Вог-
неборці встановили, що вогонь господарює в квар-
тирі на 7–му поверсі дев’ятиповерхівки. Його вдало-
ся оперативно локалізувати. На жаль, у помешканні 
виявлено тіло загиблого чоловіка, ймовірно, власни-
ка оселі. Причину загорання встановлюють право-
охоронні органи. n

МІНЯЛИ ГРОШІ 
СТАРЕНЬКИХ НА… ПАПІРЦІ

Прокуратура Волині скерувала до суду 
обвинувальний акт у провадженні про 
вчинення 54-річним мешканцем Одещини 
шахрайств та грабежу

Наталія МУРАХЕВИЧ

Р
азом зі своєю спільницею, матеріали щодо якої 
виділені в окреме провадження, вони навіду-
вались до волинян похилого віку. Назвавшись 

працівниками органів соцзахисту, які надають послу-
ги нібито з обміну «старих» грошей на купюри нового 
зразка, спритники вручали стареньким… сувенірні 
банкноти. Таким чином торік у квітні вони ошукали 
91-річну лучанку на 52 тисячі гривень. Тієї ж весни 
у Нововолинську «поміняли на нові» двом пенсіо-
неркам майже 30 тисяч гривень. Постраждало і літнє 
подружжя у Володимирі-Волинському, в якого зло-
вмисники виманили гроші у різній валюті —  понад 
мільйон гривень. Крім того, побили їх та відібрали 
належні їхньому синові понад  400 тисяч, які вони без 
дозволу власника міняти не хотіли.

Нині чоловіка з Одещини обвинувачують у вчи-
ненні кримінальних правопорушень, передбаче-
них ч. 2 ст. 190, ч. 5 ст. 186 Кримінального кодексу 
України. Подальшу долю шахрая вирішуватиме суд. 
Його ж спільниця перебуває у розшуку. n

             ОВИНИ / Волинь

Більше новин — на сайті volyn.com.ua

 n Варто знати

«КАЗАЛИ, ЩО ПІДВИЩАТЬ, 

А ЗНОВУ ОБМАНУЛИ...»

Євгенія СОМОВА

«НЕ ОТРИМАЛИ ДОПЛАТ 
ЧЕРЕЗ НИЗЬКІ... ЗАРПЛАТИ 
ЗА МИНУЛІ РОКИ»
— Ларисо Григорівно, хоті-

лося б, аби ви нагадали, у чому 
суть осучаснення пенсій і від 
чого залежить рівень їхнього 
зростання?

— Осучаснення —  це приведен-
ня раніше призначених виплат до 
сьогоднішніх умов, тобто перера-
хунок. На розмір пенсій впливають 
два показники: тривалість стра-
хового стажу та розмір заробітної 
плати, яку одержувала людина. 
Вони у кожного індивідуальні. Але 
є одна складова, від якої суттє-
во залежить розмір виплати —  це 
середня заробітна плата по Україні. 
Останнє осучаснення проводи-
лось у 2012 році із застосуванням 
середньої заробітної плати за 2007 
рік у сумі 1197, 91 гривні. Після 
прийняття Закону України «Про 
загальнообов’язкове державне 
пенсійне страхування» проведено 
перерахунки раніше призначе-
них виплат за єдиними правила-
ми обрахунку із використанням 
показника середньої зарплати за 
останні три роки —  3764, 40 гривні 
та із застосуванням величини оцін-
ки одного року страхового стажу 
в розмірі 1 відсотка.

Зазначу, що їхній рівень 
зростання, як уже говорилося, 
залежить від двох показників: заро-
бітної плати, яку фактично одер-
жувала особа протягом трудової 
діяльності, з якої було сплачено 
внески до Пенсійного фонду, та 
страхового стажу. При цьому для 
обчислення пенсії враховується вся 
заробітна плата за наявними в ор-
ганах фонду даними системи пер-
соніфікованого обліку з 2000 року. 
Крім цього, за бажанням заявника 
може бути взято заробіток за будь–
які 60 календарних місяців роботи 
підряд до 2000–го. Після осучас-
нення збільшення розмірів пенсії 
у кожного різне, оскільки показники 
коефіцієнта заробітку та тривалості 
страхового стажу індивідуальні.

— Ви згадували про індиві-
дуальний коефіцієнт заробітної 
плати. Що це таке і як він обра-
ховується?

— Це співвідношення розміру 
отриманої зарплати до середньої 

по країні. Коефіцієнт обрахову-
ється шляхом ділення фактичної 
заробітної плати застрахованої 
особи, з якої сплачено внески до 
Пенсійного фонду, за відповід-
ний рік у розрізі кожного місяця. 
Наприклад, якщо вона у 1986 році 
була 300 карбованців (при середній 
по Україні 179), то він становити-
ме:      300:179=1,68. Або у 1995 
році за червень була 300 гривень 
(при середній по Україні 71, 39 
гривні), то коефіцієнт матимемо 4,2 
(300:71,39 = 4,2). Чим він вищий, 
тим більший розмір доплати до 
пенсії після перерахунку.

— На те, що не отримали доп-
лат, нарікають пенсіонери, котрі 
пішли на заслужений відпочинок 
за вислугою років. Яка причина?

— До всіх при перерахунку пен-
сій з жовтня поточного року, в тому 
числі й тих, яким їх призначено за 
вислугу років, застосовані однакові 
норми законодавства. Причина, 
що не отримали доплат, —  низькі 
зарплати за минулі роки.

«ПОКИ ЩО ПОКРАЩЕННЯ 
ВІДЧУЛИ НА СОБІ 
ШАХТАРІ-ПЕНСІОНЕРИ»
— А як щодо працівників 

сільського господарства. Усі 
вони працювали на важких ро-
ботах. Сподівалися, що держава 
оцінить їхню працю. Але після 
осучаснення пенсій отримали 
невеликі надбавки. Це теж через 
низькі заробітні плати?

— Так, робота у них була справ-
ді дуже важка, а оплата у більшості
—  невелика. В цілому по області 
індивідуальні коефіцієнти заробіт-
ної плати в основному становлять 
від 0,5 до 1, а суттєве підвищення 
пенсій після перерахунку було 
у тих, у кого коефіцієнт 3 і більше. 
Тобто, чим вища заробітна плата 
та триваліший страховий стаж, тим 
вища пенсія. Найсуттєвіші доплати 
отримали шахтарі.

— Чому не осучаснювали пен-
сії науковців?

— З 1 жовтня цього року про-
ведено осучаснення тим пенсі-
онерам, які одержують виплати 
за нормами Закону України «Про 
загальнообов’язкове державне 
пенсійне страхування», а також вій-
ськовослужбовців строкової служби
—  інвалідів унаслідок захворюван-
ня, пов’язаного з нею. Волиняни, 
які одержують виплати відповідно 

до Закону України «Про наукову та 
науково–технічну діяльність» під 
такий перерахунок не підпадають, 
оскільки їхній розмір визначено 
як відсоток від заробітної плати 
науковця.

— А який тепер необхідний 
стаж для набуття права на пен-
сію?

— До кінця 2017–го мінімальний 
страховий стаж для виходу на пен-
сію залишається незмінним —  15 
років. Із 1 січня 2018-го право на 
неї за віком у 60 років матимуть ті 
громадяни, у яких є 25 літ страхо-
вого стажу. А мінімальний щорічно 
буде збільшуватися на рік, поки не 
досягне 35 років у 2028–му.

— Чи буде в подальшому при 
визначенні розміру виплат вра-
ховуватися рівень інфляції?

— Так, щороку проводитиметься 
перерахунок раніше призначених 
пенсій шляхом збільшення показ-
ника середньої заробітної плати 
в Україні, з якої сплачено страхові 
внески. Він щороку буде зростати 
на коефіцієнт, що відповідає 50 
відсоткам показника зростання цін 
за попередній рік, та 50 відсоткам 
зростання середньої заробітної 
плати, з якої сплачено внески за 
три календарні роки. Розмір, дата 
та порядок збільшення буде визна-
чено у межах бюджету Пенсійного 
фонду за відповідним рішенням 
Кабінету Міністрів України.

— Чи будуть переглядатися 
пенсії, призначені за спеціальни-
ми законами?

— Ні, не будуть. Однак із 1 жовт-
ня перерахунок пенсії/щомісячного 
довічного грошового утриман-
ня, що призначені відповідно до 
спецзаконів України, розмір яких 
із урахуванням перерахунку буде 
більший, проводиться автоматично, 
без звернення осіб про переведен-
ня пенсії на умовах, передбачених 
законом, за матеріалами пенсійних 
справ. n

Після набуття чинності Законом 
«Про внесення змін до деяких 
законодавчих актів України 
щодо підвищення пенсій» до 
редакції газети телефонують 
і пишуть невдоволені читачі. Люди 
скаржаться на невеликий розмір 
підвищень після так званого 
осучаснення, цікавляться, як 
розраховується індивідуальний 
коефіцієнт заробітної плати, новим 
порядком виходу на заслужений 
відпочинок. Ми попросили 
відповісти на ці запитання 
заступника начальника 
головного управління 
Пенсійного фонду 
України в області 
Ларису ЛУЧКОВСЬКУ 
(на фото) 

« Чим вища заробітна 
плата та триваліший 
страховий стаж, 
тим вища пенсія. 
Найсуттєвіші доплати 
отримали шахтарі. »



 В Україні за 10 місяців цього року 
зафіксували 965 дорожньо-транспорт-
них пригод з провини нетверезих водіїв.                    
У результаті загинули 86 осіб, травмувалися – 1314. Най-
більше «п’яних аварій» сталося у Чернігівській, Львів-
ській, Черкаській, Одеській, Дніпропетровській областях 
та Києві. Найменше – у Чернівецькій, Рівненській та 
Кіровоградській.
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Більше 70% призовників до лав Збройних 
сил не з’явились до військових комісаріа-
тів. З них майже третина перебуває у розшуку. Незважаючи 
на низьку явку, виконати план комплектування військових 
частин та підрозділів вдалося на 100%. Загалом до війська 
направили 12 тисяч 460 осіб, серед яких 8 тисяч 360  служити-

муть у ЗСУ, 3,5 тисячі – у Національній гвардії, а ще 600 осіб – у Державній 
спеціальній службі транспорту.

 n Місцеве самоврядування

Анатолій ВІТІВ: 
«ЛЮДИ ЗНАЮТЬ, ЩО ДЕПУТАТИ 

ВІД «СВОБОДИ» — НА ВАРТІ 
ІНТЕРЕСІВ ГРОМАДИ»

Звіт голови фракції про другий рік роботи у Волинській обласній раді VІІ скликання

Ф
ракцію в обласній раді 
представляють 7 де-
путатів. Це її голова 
Анатолій Вітів, депу-

тати Олександр Бик, Сергій Ду-
хницький, Олександр Пирожик, 
Юрій Поліщук, Сергій Сівак, 
Юрій Цейко. Олександр Пи-
рожик обіймає посаду першо-
го заступника голови обласної 
ради.

Свободівці очолюють дві 
постійні комісії. Анатолій Вітів 
—  голова комісії з питань депу-
татської діяльності, місцевого 
самоврядування, захисту прав 
людини, законності, боротьби 
зі злочинністю та корупцією. 
Юрій Цейко очолює комісію 
з питань промисловості, зв’яз-
ку, паливно–енергетичного 
комплексу, архітектури, будів-
ництва та житлово–комуналь-
ного господарства

ПРИНЦИПИ РОБОТИ ФРАКЦІЇ
Фракція ВО «Свобода» є ідео-

логічною політичною силою в об-
ласній раді, яка працює відповід-
но до програми та ідеологічних 
засад українського націоналізму. 
Пріоритети роботи базуються на 
«Програмі захисту українців», за-
садах соціальної та національної 
справедливості. Фракцію виріз-
няє принциповість у відстоюванні 
інтересів громади, дисциплінова-
ність та одностайність голосуван-
ня.

За другий рік роботи в облра-
ді VІІ скликання депутати «Свобо-
ди» подали 18 проектів рішень, 
з них підтримані радою —  17. Її 
депутати за звітний рік скерували 
до вирішення понад 140 звернень 
і озвучили 26 запитів. Усі запи-
ти знайшли підтримку в сесійній 
залі. Їхня основна тематика —  со-
ціально–економічні, екологічні, 
правові, медичні, освітньо–куль-
турні проблеми.

Активно використовує «Сво-
бода» виступи представників 
фракцій. Серед актуальних тем, 
які порушувались, —  недостат-
нє виконання Волинською ОДА 
рішення про проголошення Року 
УПА на Волині, невиправдане про-
пагування у СНУ імені Лесі Укра-
їнки польської версії української 
історії та польської ідентичності, 
юридично нікчемного трактуван-
ня закону «Про декомунізацію», 
що грає на руку ворогам України.

Депутати фракції надали ма-
теріальних допомог соціально не 
захищеним волинянам на суму 
понад 420 тисяч гривень. Крім 
того, понад 70 тисяч виділили ви-
борцям із власних коштів.

СОЦІАЛЬНО–ЕКОНОМІЧНИЙ 
НАПРЯМ
ВО «Свобода» виступає за 

всебічний розвиток самодостатніх 
місцевих громад, прозору роботу 
комунальних закладів, створення 
належних умов для підприємни-
цтва, інвесторів, нових робочих 

місць і захист соціальних інтересів 
волинян.

Олександр Пирожик, зокрема, 
очолив спеціальну комісію облас-
ної ради з відбору інвестиційних 
проектів і програм, реалізація яких 
здійснюється з використанням фі-
нансових ресурсів бюджету роз-
витку (обласного фонду регіональ-
ного розвитку). Його переможці 
отримали на реалізацію проектів 
понад 10 мільйонів гривень.

Серед переможців конкурсу —  
проекти реконструкції колиш нього 
кінотеатру під Центр національної 
пам’яті, історії та культури у Бере-

стечку; облаштування навчальних 
класів із лозоплетіння та кераміки 
Волинського коледжу культури 
та мистецтв імені Ігоря Стравін-
ського; капітальний ремонт даху 
дитячого відділення обласної 
психлікарні; технічне переосна-

щення котельні Центру екстреної 
медичної допомоги та медицини 
катастроф; виготовлення проек-
тно-кошторисної документації на 
добудову реабілітаційного корпу-
су обласного госпіталю ветеранів 
війни та ін.

З ініціативи фракції ВО «Сво-
бода» в обласній раді у співпра-
ці з нашими фракціями у місь-
ких і районних радах вдалося 
добитися виділення значних 
коштів із обласного бюджету 
на об’єкти освітньої, медичної, 
дорожньої та соціально–куль-
турної інфраструктури.

ЕНЕРГОЗБЕРЕЖЕННЯ
На умовах співфінансування 

з місцевих бюджетів фракція залу-
чила з обласного бюджету кошти 
на енергозбереження в ряді освіт-
ньо–культурних закладів області. 
Зокрема, 230 та 190 тис. грн ви-
користано на енергозбереження 
у школі села Льотниче; 255 тис. 
—  на заміну вікон у ЗОШ № 3 міста 
Любомля; 80 тис. —  на заміну ві-
кон і дверей у школі села Велицьк; 
150 тис. —  встановлення двер-
них блоків у школі № 2 смт Івани-
чі; 100 тис. —  утеплення фасаду 
дитсадка в селі Мощена; 100 тис. 
грн —  на заміну теплотраси у Лю-
бомльській гімназії.

Окрім того, виділялися кошти 
для нових вікон і дверних блоків 
у школі села Кременець —  78 тис.; 
заміну вікон у школі села Копачівка 
—  55 тис., облаштування ЦНАПу 
в селі Литовеж —  193 тис.; енер-
гозбереження ФАПу в селі Ворчин 
—  27 тис. грн.

ОНОВЛЕННЯ 
СОЦІАЛЬНО-КУЛЬТУРНОЇ 
СФЕРИ
Фракція ініціювала і відстояла 

необхідність здійснення капіталь-
них і поточних ремонтів об’єктів 
соціальної, освітньої, культурної 

сфер. Зокрема, 250 тис. грн спря-
мували на капітальний ремонт Бу-
динку культури села Зоря; 600 тис. 
—  на реконструкцію шатрової 
покрівлі школи в смт Люблинець; 
515 тис. —  на добудову приміщен-
ня школи села Радовичі; 345 тис. 
—  на облаштування санвузлів 
у школі села Мощена; 40 тис. 
—  на ремонт фасаду клубу в селі 
Кругель; 37 тис. —  на придбання 
матеріалів для перекриття даху 
їдальні школи села Гряди; 100 тис. 
грн —  співфінансування проекту 
реконструкції дитсадка у Бере-
стечку.

Крім того, зусиллями фрак-
ції виділені кошти на оновлення 
майданчика зі штучним покриттям 
у смт Іваничі —  700 тис. грн, ку-
півлю кухонного обладнання для 
гуртожитку Любомльського про-
фесійного ліцею —  75 тис., купівлю 
стрілецького тренажера «Захисник 
Вітчизни» для школи села Куснища 
—  70 тис.; обладнання для Івани-
чівської ЦРЛ —  335 тис.; придбання 
житла для дітей–сиріт в смт Івани-
чі —  180 тис.; купівля медичного 
обладнання для реабілітаційного 
центру благодійної місії «Сонце лю-
бові» в Горохові —  40 тис.

БУДІВНИЦТВО 
ТА РЕМОНТ ОБ’ЄКТІВ 
ІНФРАСТРУКТУРИ
Зусиллями фракції вдалося 

виділити значні суми коштів на 
ремонт доріг, їхнє освітлення та 
будівництво, ремонт систем те-
пло- і водопостачання. Зокрема, 
на капітальне відновлення дороги 
в селі Масловець виділили 1 млн 
200 тис. грн; капітальний ремонт 
дороги Голишів— Новостав —  
500 тис.; ремонт вулиці Прикор-
донників у Любомлі —  455 тис.; 
облаштування дороги Вощатин–
Ласків–Суходоли —  400 тис. грн.

На умовах співфінансування 
кошти спрямовані також на ремон-
ти доріг Іваничі–Заболотці–Лито-
веж —  200 тис. грн, Люблинець–
Довгоноси–Калинівка —  100 тис.; 
Нововолинськ–Гряди —  100 тис., 
Литовеж–Грибовиця–Соснина 
—  100 тис., Низкиничі–Хренів 
—  100 тис., Кругель–Нові Коша-
ри–Старі Кошари —  50 тис., Мо-
щена–Черкаси —  10 тис., окремих 
вулиць села Низкиничі —  100 тис. 
грн.

У 2017 році також виділяли-
ся кошти на інші об’єкти дорож-
ньої інфраструктури, проте через 
бездарність виконавчої влади та 
недолугість деяких керівників на 
місцях їх так і не вдалося освої-
ти. Так, зокрема сталося з грішми 
на ремонт дороги Ворчин–Зоря 
(400 тис. грн) та Журавлине–Крас-
новоля (257 тис. грн).

Окрім того, були надані та 
освоєні кошти на будівництво 
вуличного освітлення на соняч-
них батареях у селах Арсено-
вичі та Угли Велицької сільради 
—  550 тис. грн.; реконструкцію 
вуличного освітлення в селі Ма-
шів —  154 тис.; реконструкцію ву-
личного освітлення в селі Шклинь 
—  144 тис.; облаштування ділян-
ки дороги «Стежина мрії» в селі 
Омельне —  108 тис.; реконструк-
цію вуличного освіт лення в селі Го-
родище —  100 тис., реконструкцію 
селищного водозабору в смт Лю-
блинець —  150 тис. грн.

(Продовження — 
в наступному  

четверговому номері). n

Анатолій Вітів: «Нашу фракцію вирізняє дисциплінованість та одностайність голосування».

« Депутати фракції надали матеріальних допомог 
соціально не захищеним волинянам на суму понад 
420 тисяч гривень. Крім того, понад 70 тисяч виділили 
виборцям із власних коштів. »
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Волинянка, яка перенесла 
понад 20 операцій, потребує допомоги
Кілька тижнів тому наша газета розповідала 
про жительку села Угринів Горохівського 
району Анжелу Бобко (на фото), яка 
страждає від системного захворювання 
сполучної тканини і багатьох інших серйозних 
недуг. Тоді вона заходила до редакції, щоб 
подякувати лікарям. А цього разу прийшла 
через безвихідь

-Н
а Михайла в обласній клінічній лікарні хірург 
Олександр Соловей провів чергове, уже 
21-ше, хірургічне втручання, отож, мій сумний 
«рекорд» збільшився. За кожною операцією —  

страх, страждання і матеріальні витрати. Я часто звертала-
ся до адміністрації лікарні, до управління охорони здоров’я 
по допомогу. Стягувалася з останнього на моє лікування 
родина. Але цього разу йдеться про суму майже у 30 ти-
сяч гривень, а час на збір коштів хвороба суворо лімітує, 
—  розповідала жінка, підтверджуючи свої слова медичними 
довідками.

Незважаючи на всі випробування, які їй уготувала доля, 
Анжела Бобко продовжує боротися з хворобами і вірить 
у людське милосердя. Кожна гривня, яка надійде на рахунок 
у ПриватБанку, збільшить її шанси і додасть оптимізму. 

Реквізити: одержувач Бобко А. А., рахунок 
29244825509100, банк одержувача —  ПАТ КБ «Приват-
Банк», Київ, Україна, ЄДРПОУ 14360570, МФО 305299, 
призначення платежу —  5168742030615102, на лікуван-
ня Бобко Анжели Андріївни. n

 n Зверніть увагу!

ДОВГОЛІТТЯ ВАШОГО СЕРЦЯ — 

 У ВАШИХ РУКАХ!
Бо запорука гарного самопочуття —  дотримання простих, але дієвих рекомендацій
Найбільша наша цінність 
—  здоров’я. Та, на жаль, 
дуже часто правдивість 
цього твердження людина 
розуміє лише тоді, коли 
його втрачає. І переважно —  
«завдяки» своїм же шкідли-
вим звичкам. Тож спробуйте 
переглянути список того, 
що губить ваш «моторчик», 
і внести зміни у повсякден-
не буття

Ольга БУЛКОВСЬКА

НЕПРАВИЛЬНЕ 
ХАРЧУВАННЯ
Найперше правило —  у всьо-

му треба дотримуватися золо-
тої середини. Переїдання таке ж 
шкідливе, як і надмірне обме-
ження. Тому у щоденному раціоні 
мають бути і білки, і вуглеводи, 
і жири. Але без крайнощів. Бо 
саме вони призводять до ожи-
ріння чи виникнення цукрового 
діабету, які, своєю чергою, у рази 
підвищують імовірність недуг 
серцево-судинної системи.

Що важливо —  ці фактори ри-
зику піддаються корекції. Опти-
мальний баланс, ефективність 
якого доведена дослідженнями, 
—  харчування за нормами так зва-
ної середземноморської дієти. 
Продукти, які входять у такий ра-
ціон, мають знижений вміст «по-
ганого» холестерину та водночас 
антиоксидантні властивості, які 
сприяють зниженню цукру в крові. 
Олія є основним джерелом жирів. 
Білок у дієті становить 10% і над-
ходить із йогуртів, сирів, морської 
риби, домашньої птиці та яєць. 
Майже не вживається червоне 
м’ясо, хліб та макаронні вироби 
—  лише з твердих сортів пшениці. 
Свіжі овочі та фрукти —  основне 
джерело вуглеводів —  у загально-
му раціоні становлять 60%. Дієта 
передбачає невелику кількість 
червоного вина (не більш як одна 
склянка на день).

Медики наполягають на не-
обхідності максимально скоро-
тити споживання технологічно 
обробленої їжі і промислових 
трансжирів, натомість надавати 
перевагу натуральним продук-
там та готувати страви з міні-
мальним додаванням солі, цукру 
і тваринного жиру.

До високого кров’яного тиску 
може призвести й надмірне вжи-

вання натрію. Уникати солоної 
їжі в домашніх умовах не надто 
важко. А от аби загрози не несли 
готові продукти, уважно читайте 
етикетки.

Цукор теж вживайте помір-
но. Його зайва кількість може 
негативно вплинути на рівень 
глюкози в крові, призвести до 
збільшення ваги та спровокува-
ти появу цукрового діабету, який 
прирівнюється до двох–трьох 
факторів ризику серцево-судин-
них захворювань. Вдумайтеся: 
більшість пацієнтів із діабетом 
помирає саме від недуг системи 
кровообігу, а серцево-судинний 
ризик при цій хворобі подібний 
до ризику після інфаркту міокар-
да.

НЕДОСТАТНЯ РУХОВА 
АКТИВНІСТЬ
Щоденні фізичні вправи чу-

дово доповнюють користь від 
здорового харчування. Рекомен-
дація —  щонайменше 150 хвилин 
щотижня помірних (або 75 хвилин 
важких) аеробних навантажень. 
Звичайно ж, це можна комбінува-
ти. Однак фахівці застерігають: 
навіть кількагодинна праця у полі 
чи присадибній ділянці не мати-
ме позитивного ефекту.

Якщо немає змоги відвідува-
ти спортзал, то хоча б займіться 
такими фізичними вправами, 
що принесуть користь і задо-
волення. Це, наприклад, піша 
прогулянка до роботи або з неї, 
швидка ходьба, відмова від ко-
ристування ліфтом, їзда на ве-
лосипеді. Регулярні вправи є 
сприятливими для серцево-су-
динної системи, зміцнення сер-
ця і кровоносних судин.

Люди, які не рухаються до-
статньо і, як правило, сидять 
протягом робочого дня, підда-
ються подвійному ризику сер-
цевої недостатності. Тоді хоча б 
робіть п’ятихвилинну зарядку чи 
пройдіться кожну годину.

ВБИВЧЕ КУРІННЯ
Цигарка —  ваш особистий 

і добровільний «внесок» у скоро-
чення життя та появу проблем зі 
здоров’ям. Паління є причиною 

розвитку багатьох захворювань, 
у тому числі і серцево-судинних, 
прискорює процеси атероскле-
розу та тромбоутворення в суди-
нах. Ризик виникнення інфаркту 
міокарда у курців у кілька разів 
вищий порівняно з некурцями. 
При однакових рівнях артеріаль-
ного тиску мозковий інсульт та 
ішемічна хвороба серця у курців 
виникають у 2–3 рази частіше, 
ніж у тих, хто не має цієї звички. 
Знайте: на сьогодні не існує по-
няття безпечної цигарки або без-
печного рівня куріння.

Окрім того, курці наражають 
на небезпеку всіх, хто поряд. До-
слідження вказують на зростання 
ризику виникнення серцево-су-
динних хвороб у співробітників та 
членів сімей курців на 30%.

Ефект від припинення курін-
ня доведений, при цьому певні 
позитивні ознаки з’являються 
практично відразу, інші —  через 

деякий час. Для повного очищен-
ня організму потрібні роки.

Окремо варто наголосити на 
тому, що хочуть позбутися своєї 
шкідливої звички понад 70% кур-
ців, але без сторонньої допомоги 
зробити це здатні лише 5%. Тому 
тут важливі як кваліфікована до-
помога, так і підтримка близьких.

Просто запам’ятайте: в Укра-
їні кожен десятий випадок смер-
ті (13%) пов’язаний із курінням, 
а серцево–судинна причина 
смертності чоловіків, старших за 
40 років, на 28% зумовлена цією 
звичкою.

ЗЛОВЖИВАННЯ 
АЛКОГОЛЕМ
Занадто велика кількість ви-

питого алкоголю може призве-
сти до високого кров’яного тиску 
й ожиріння. А це загальновідомі 
фактори ризику серцевих захво-
рювань. Так, є дослідження, що 
дозволяють помірні дози. Але це 
лише 75 мл горілки на добу для 
чоловіків і 50 мл —  для жінок. Або 
келих вина чи бокал пива. Будь-
мо відвертими: хіба такими доза-
ми «розслабляються» українці?

Та навіть якщо ви вживає-
те алкоголь помірно, вам варто 
знати: він змушує наш організм 
кидати всі сили на його перероб-
ку, що дуже впливає на печінку, 
призводить до ослаблення сер-
цевого м’яза (кардіоміопатії), 
порушень ритму серця (аритмії), 
гіпертензії. І це лише невеликий 
перелік проблем, які «дарує» ця 
шкідлива звичка.

СТРЕС І НЕДОСИПАННЯ
Нервове напруження спону-

кає організм виробляти адре-
налін, який тимчасово збільшує 
частоту серцевих скорочень, і під-
вищується кров’яний тиск. Коли 
стрес регулярний —  пошкоджен-
ня кровоносних судин, інфаркт чи 
інсульт майже гарантовані. Тому 
давайте вихід емоціям і, виконую-
чи роботу, не перенапружуйтесь.

Якщо ж не висипатися, сер-
цево-судинна система не має 
можливості відновитися. Хроніч-
на нестача сну може призвести 
до підвищення рівня кортизолу та 
адреналіну —  майже як при стре-
совій ситуації. Дорослим необхід-
но спати від 7 до 8 годин щоночі. 
Підлітки і молоді люди повинні 
відпочивати від 9 до 10 годин.

До всього зазначеного 
вище додам: волиняни під-
тверджують сумну статисти ку, 
що серцево-судинні захво-
рювання —  основна причина 
смертності та інвалідизації 
у світі. Але, як переконує дос-
від, у багатьох випадках неду-
гам можна запобігти або знач-
но сповільнити їхній розвиток. 
Тож знайдіть у собі терпіння 
і бажання почати здоровий 
спосіб життя, щоб мати змо-
гу насолоджуватися кожним 
днем довгі роки. n

n Адреса біди

« Коли стрес регулярний —  пошкодження 
кровоносних судин, інфаркт чи інсульт майже 
гарантовані. Тому давайте вихід емоціям 
і, виконуючи роботу, не перенапружуйтесь. »



38 мільйонів гривень штрафів 
сплатили у бюджет країни 
власники машин з «євробля-
хами» протягом 2017 року.  У 
більшості випадків їх накладали за 
порушення термінів тимчасового 
ввезення автомобілів, а також за 
порушення термінів транзиту.  
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Поїзд навпіл переїхав чоловіка, 
а хірург Валіхновський його врятував

І лише наступного дня після операції впізнав у пацієнті свого «похресника»

Галина СВІТЛІКОВСЬКА

Пацієнт і справді був у такому 
стані, що треба було витягувати 
його з того світу. 42-річний чо-
ловік працював обхідником колії 
і потрапив під потяг, який відрізав 
йому обидві ноги на рівні стегон, 
розтрощив кістки і добряче потовк 
усе тіло. Ситуацію ускладнювало 
те, що біда сталася у полі далеко 
від переїзду, куди бригада екстре-
ної медичної допомоги не могла 
дістатися. Поки знайшли спосіб 
доправити потерпілого до авто-
мобіля «швидкої», він буквально 
стік кров’ю, далися взнаки і на-
слідки важкого травматичного 
шоку. Медики розуміли, що довез-
ти пацієнта до Луцька чи Ковеля 
не вдасться, усі надії покладали на 
Любомира Валіхновського. Однак 
сам хірург віддає належне зла-
годженій роботі своєї команди:

— Успішність реанімаційних 
заходів залежала від оперативної 
доставки із Володимир-Волин-
ської станції переливання крові 
необхідної кількості плазми, ери-
тромаси. Працівники цієї служби, 
яку тепер, на жаль, взялися реор-
ганізовувати, нас ніколи не підво-
дили, виручили і цього разу. Без 
їхньої допомоги ми б не змогли 
стабілізувати стан хворого, який 
втратив понад 3 літра крові. Про-
фесійно і грамотно діяв анестезі-
олог Віталій Степанович Мирона, 

молодий, але дуже перспектив-
ний лікар. Коли ми вийшли з опе-
раційної, я потис йому руку і подя-
кував. Ампутацію ніг і пальців руки 
ми провели за годину, ситуація 
вимагала працювати максималь-

но зібрано, на одному подиху.
Кого він рятує, Любомир 

Дмитрович навіть не здогадував-
ся. Але додому пішов тільки тоді, 
коли пересвідчився, що пацієнт 
подолав кризу.

«Я Ж ЙОГО ВЖЕ ОДИН РАЗ 
ПОВЕРТАВ ІЗ ТОГО СВІТУ»
У хірурга Валіхновського 

у Турійську і багатьох навколи-
шніх селах є чимало «похрес-
ників». Коли у райлікарні функ-
ціонувало пологове відділення, 
у важких випадках Любомира 
Дмитровича часто викликали на 
допомогу. Вдавалося рятувати 
новонароджених, які могли бути 
приреченими, однак досвід та 
інтуїція хірурга благословляли 
нове життя. А щасливі батьки на 
честь лікаря-рятівника називали 

своїх синочків Любомирами, і на 
хрестини запрошували, а згодом 
і на весілля…

— Я завжди йду в операційну 
з молитвою. І сини мої, хірурги 
Ростислав і Тарас, які працюють 
у Києві, роблять так само. Лікар 
—  лише інструмент у руках Го-
спода. Як син священика я завж-
ди розумів це. І коли наступного 
дня зайшов у реанімацію і поба-
чив на блідому обличчі покаліче-
ного залізничника ледь помітний 
рум’янець, то подякував Богу. 
І лише тоді зрозумів, що добре 
знаю цього чоловіка, —  каже Лю-
бомир Дмитрович.

«Знайомство» відбулося 
понад 40 років тому. Тоді ще 
молодий хірург Валіхновський 
закінчував оперувати хворого, 
а до операційної буквально увір-
валася колега-педіатр. «Зроби 
щось!» —  простягнула посиніле 
вже немовля.

Як з’ясувалося, у дихальні 
шляхи однорічної дитини по-
трапила гарбузова насінина. 
Поки мама прибігла з малюком 
до лікарні, знайшла педіатра, 
поки та зрозуміла, що без хірур-
гічного втручання не обійтися, 
дитина вже була у стані клінічної 
смерті.

— Зробив трахеотомію (роз-
тин трахеї), видалив стороннє 
тіло і взявся за реанімаційні за-
ходи, —  згадує Любомир Дми-
трович. —  Сам був на сьомому 
небі, коли зрозумів, що все за-
кінчиться благополучно. Вид-
но, ангел-охоронець у Саші до-
брий, бо і тоді, і цього разу відвів 
смерть від нього. У Турійську всі 
один одного знаємо, я бачив, як 
хлопчина ріс, тішився, що він був 
гарним, здоровим. Потім поздо-
ровляв Сашу з одруженням. А те-
пер ось така біда, з якою важко 
змиритися і самому чоловікові, 
і його рідним. Але головне, що він 
залишився живим. n

« Я завжди йду в операційну з молитвою. І сини 
мої, хірурги Ростислав і Тарас, які працюють 
у Києві, роблять так само. Лікар —  лише 
інструмент у руках Господа. Як син священика 
я завжди розумів це. »

Закінчення.
Початок на с. 1
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«Стан потерпілого залізничника нині стабільний», – повідомив учора Любомир Дмитрович.

Горілка і пиво – найпопулярні-
ші алкогольні напої в Україні, 
їх вживає 49% населення. 
Більш благородне вино п’ють 27% 
українців. А такі популярні в євро-
пейських країнах коньяки – лише 
18% населення. Ці дані показало 
дослідження української компа-
нії «Research & Branding Group». 
Вживання тих чи інших алкогольних 
напоїв залежить від статі: 43% жінок 
обирають сухі вина, 33% – шам-
панське і 23% – міцні вина. Що 
стосується чоловіків, то більшість не 
відмовиться від чарки горілки і бо-
кала пива – 67% і 66% відповідно, 
коньяки п’ють 22% представників 
сильної статі. 
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»
Р Е К Л А М А

 n Слово — зброя!

Читали на Майдані,
читають і в АТО

Невдовзі виповнюється десять 
років, відколи світ побачив 
всеукраїнський журнал 
«Регіон бандерівський»
(на фото), засновником 
якого став нововолинець, нині 
покійний Ярослав Заворотний

Роксолана ВИШНЕВИЧ

Й
ого головний редактор Любов Крав-
цова із захопленням розповідає, як 
народжувалися перші номери часопи-

су, як він набирав популярності, яким темам 
надавалася перевага.

— Маємо незалежну Україну, —  мовила 
Любов Андріївна. —  І це велика заслуга тих, 
хто в годину лихоліття не схилився перед во-
рогом, а мужньо відстоював країну, не шко-
дуючи свого життя. Скільки відважних бійців 
полягло в ті буремні роки й сьогодні! Укра-
їнське козацтво, Українські січові стрільці, 
Наддніпрянська армія, Українська галицька 
армія, Українська повстанська армія —  це вій-
ськові формування, які сповна виконали свій 
обов’язок, власним життям і кров’ю засвідчи-
ли право української нації на власну державу. 
Завдання часопису —  розповідати про таких 
героїв, рівнятись на них, завжди пам’ятати 
своє коріння, «що діялося в світі, чия правда, 
чия кривда і чиї ми діти».

Героїчна історія УПА є величним прикла-
дом жертовного служіння українському наро-
ду. З гаслом «Здобудеш Українську державу 
або згинеш у боротьбі за неї» її воїни впевне-
но йшли у бій. Особливо цінними для журналу 

є спогади очевидців цієї красномовної сто-
рінки стійкості нашого народу. До священної 
боротьби на західноукраїнських землях була 
причетна чи не кожна родина.

«Регіон бандерівський» багато пише про 
Степана Бандеру, аби кожен українець про-
йнявся його ідеями. Любов Кравцова зазна-
чає, що це був не тільки талановитий Провід-
ник від Бога, а й проникливий мислитель. Всі 
його теоретичні праці пронизані трьома клю-
човими тезами, за які ОУН і УПА боролися: за 
свободу, за державну незалежність і її зброй-
ний захист, за соборність України.

— Хочемо, щоб дух Бандери зміцнив віру 
й силу нашого народу у відстоюванні укра-
їнської України, —  підкреслила в розмові ре-

дакторка. —  Працюємо над тим, щоб націо-
нальні цінності стали базовими для нашого 
суспільства, а державницькі інтереси визна-
чали діяльність української влади. Віримо, 
що ми з честю витримаємо випробування, 
і Україна переможе московського агресора 
та його «п’яту колону» всередині держави. 
Віримо в силу і мудрість нашої нації!

Редакція журналу отримує багато листів 
із подякою за єдиний такого плану часопис 
в Україні. Приємно, що серед відгуків є і ви-
словлювання колишнього журналіста «Воли-
ні» Анатолія Дімарова (на жаль, уже покійно-
го).

«Ваш журнал неймовірно цікавий 
(по кілька разів окремі статті читав-пере-
читував). Він життєво необхідний для всієї 
України. Щоб заткнути чорні роти симо-
ненкам. Ваш журнал —  пам’ятник 
Воїнам, які полягли за Україну. 
Вільну, Соборну»

Анатолій ДІМАРОВ, 
письменник, лауреат 

Шевченківської премії

Любов Кравцова найбільше тішиться з та-
ких листів, теплих, проникливих і щирих. Най-
більша радість — коли журнал читають, коли 
він набирає все більшої популярності. Його 
читали на Майдані, тепер — в АТО, перед-
плачують майже в усіх областях. Це підтвер-
дження того, що ми робимо потрібну справу, 
зазначила Любов Андріївна. Вона також по-
просила добрим словом згадати волинських 
письменників, які надали велику підтримку 
під час перших випусків: Василя Гея, Петра 
Боярчука, на жаль, уже покійних, та Йосипа 
Струцюка, Олексія Добка. Спонсорує випуск 
журналу «Регіон бандерівський» голова По-
ромівської ОТГ Іваничівського району, колиш-
ній боєць полку «Азов» Євген Недищук. n

« Хочемо, щоб дух Бандери 
зміцнив віру й силу нашого 
народу у відстоюванні 
української України. »

 n Тема № 1

Священик у четвертому поколінні: 
«ХЛОПЦІ ДЗВОНЯТЬ ІЗ ФРОНТУ І КАЖУТЬ: 
«НІЧОГО НЕ ТРЕБА, ТІЛЬКИ БЕРІТЬ ІКОНУ 

І ПРИЇЖДЖАЙТЕ»
Зі сторічним образом отець Олександр пройшов не одну 
гарячу точку на Донбасі. До нього прикладалися з вірою сотні 
бійців. Він і сам виїхав із Дебальцівського котла завдяки 
святині, доки ще не встигло замкнутися кільце. Станиця 
Луганська, Барвінкове, Дебальцеве, Комишатка, Вуглегірськ… 
Потрапляв під обстріли «Градів». Але за покликом серця 
знову й знову повертався на передову. А вдома на нього 
чекали дружина і троє дітей

Закінчення. Початок на с.1

Людмила ВЛАСЮК

ЧУДОТВОРНИЙ ОБРАЗ СЕЛУ 
ПОДАРУВАЛИ СОЛДАТИ
ЩЕ У ПЕРШУ СВІТОВУ
На максимальній швидкості крізь густі 

лісові насадження машина петляла, нама-
гаючись не потрапити під приціл снайпе-
рів. Подекуди ще колосилося пшеничне 
море, а ближче до передової —  потрощені 
дерева по узбіччях доріг, що вели до спу-
стошених сіл. Чекаючи своєї черги на од-
ному з блокпостів і слухаючи, як удалині 
розривались снаряди, важко було повіри-
ти, що стоїть на українській землі.

— Я бачив блакитне небо, закрите чор-
ним димом, чув, який пронизливий свист 
куль, дивився на усмішки та сльози чолові-
ків— втомлених, поранених, із пошматова-
ними душами, голодних і невиспаних. Тому 
й сповіді там по-особливому справжні, —
говорить священик.

Отець Олександр на Схід їздить з по-
чатку війни. Починав з полігона у Дачному, 
що на Донеччині, куди возив запчастини, 
бронежилети, продукти, зібрані і пожер-
твувані парафіянами. Зараз до нього за 
допомогою звертаються не тільки волин-

ські військовослужбовці, а й бійці з різних 
регіонів. У його родині він уже в четверто-
му коліні продовжує священницьку дорогу. 
Родом із Хмельниччини, служить настояте-
лем у селі Оконськ.

— Під час Першої світової війни,— роз-
повідає отець Олександр, —  тут проходив 
Брусиловський прорив і в селі базувався 
200-й резервний піхотний полк. До сьо-

годні добре зберігся дарчий напис на іконі: 
«Сей образ сооружен солдатами 2 взвода 
корпусного продовольственного тран-
спорта 46 армейского корпуса в 1916 году. 
Жертвован в церковь Оконск в 1917 году». 
Бійці з саперного взводу теж зробили по-
жертву для церкви— у вівтарі зберігаються 

книги з Іжорського полку з печаткою, лам-
падка з їхніми викарбуваними іменами. 
А ще завдяки священику Петру Сукман-
ському у роки Другої світової тут були вря-
товані від розстрілу люди. Одній жіночці 
Марії Плескун, що живе неподалік церкви, 
тоді було чотири роки. Вони із сестрою, 
рятуючись від смерті, заховалися в сусід-
ньому будинку. Намагаючись залізти в по-

гріб, зачепили каструлю, з якої посипало-
ся зерно. Люк, де вони сиділи, засипало 
збіжжям. Німець забіг слідом за ними, але 
дітей не побачив.

ВИЗВОЛЯЮЧИ БРАТА З ПОЛОНУ, 
СТАВ КАПЕЛАНОМ
Ми сидимо з настоятелем у храмі. Тут 

намолена атмосфера, чимало старовин-

них ікон, про які годинами може розповіда-
ти отець Олександр. Але й сам священик 
найчастіше звертається до Володимир-
ського образу Божої Матері. Бо хто молив-
ся і вклякав біля святині, той лишився жи-
вим у пеклі війни і повернувся додому після 
жорстоких боїв.

— Там війна, а тут її немає, і це так 
різко, ніби в іншу країну потрапив. Важко 

повертатися звідти, а ще важче тим, хто 
залишається… —  ніби роздумуючи вголос, 
говорить батюшка.

А все почалося з того, що рідний брат 
настоятеля тривалий час перебував у по-
лоні ДНРівців. У пошуках і спробах його 
визволити отець Олександр став волон-
тером і постійним духовним наставником 
військовослужбовців.

— Коли мене забрали в армію, найбіль-
ше плакав батько, —  пригадує Олександр 
Лановий. —  Не знаю, можливо, щось від-
чував. Він помер через тиждень після моєї 
присяги. І коли брат Роман отримав повіст-
ку, я страшенно переживав, отак, по-бать-
ківськи. 14 квітня 2014-го його направили 
у Володимир-Волинський, а потім на полі-
гон у Рівне. Призначили командиром відді-
лення тяги мінометної і Ромчик часто теле-
фонував та жалівся: немає карбюраторів, 
запчастин, ключів, навіть стартових шнурів 
для мінометів. Я купував усе це і відвозив 
їм. А потім допомагали і парафіяни. Ми 
«Новою поштою» відправляли хлопцям на-
віть воду. Згодом дізнався, що Рому взяли 
у полон. Шукав різних шляхів: і до депутатів 
Верховної Ради звертався, і в СБУ. Обіцяли 
посприяти. Цілий тиждень жив у Дніпропе-
тровську на заправці: ночував в автомобілі, 
а вдень їздив до центрального госпіталю, 
куди привозили поранених. Думав, що, 
можливо, і Роман туди потрапить після об-
міну. Потім шукав у Харкові, Краматорську. 
Познайомився із харківськими волонте-
рами і вже надалі постійно тримав із ними 
зв’язок.

Спочатку Олександру Лановому не хо-
тіли віддавати бійців, оскільки займатися 
звільненням мали право лише військові. 
Але згодом підключилося командування 
і під розписку на руки духівнику переда-
вали вимучених бранців. А пізніше вже й 
самі зверталися з Володимир-Волинської 
військової частини, чи не зміг би священик 
забрати полонених.

Коли звільнили Романа, я всю дорогу 
не зводив з нього очей —  не міг надиви-
тися, —  говорить отець Олександр. —  Тоді 
вперше побачив у нього сивину. Хлопці 
сильні, що тут казати. Я все згадую Льоню 
Рищиковця із Вараша (Кузнецовська). Він
—  спецпризначенець, відбув дві ротації 
в Іраку, пройшов полон. І зараз знову по-
вернувся на фронт.

«ПРО ПОЇЗДКУ В АТО НАЙВАЖЧЕ 
СКАЗАТИ ДРУЖИНІ»
— Коли їдеш дорогою і бачиш, що де-

рева в ріст людини просто скошені через 
обстріли, кров холоне, —  говорить свяще-
ник. —  Там структура взагалі дивна: шля-
хів, які позначені на карті, в реальності 
немає. До Дебальцевого 15 км тягнеться 
дуже тонкий перешийок. Туди в’їжджаєш 
і відразу чуєш, як гуркотить, там скрізь 
стріляють. Найстрашніше було, коли 
вперше заблукав. Кожна поїздка —  важка. 
Але найтяжче мені виїхати з дому. Я собі 
вже все спланував, а до останньої хвили-

ни не знаю, як сказати про це дружині.
Бійці потребують молитви. Коли був 

обстріл крайнього блокпоста у Вуглегір-
ську, я бачив, як вони міцно стискали в ру-
ках хрестики. Телефонують і кажуть: «Нам 
нічого не треба. Беріть ікону і приїжджай-
те». Є вільна хвилина, сіли чай пити, кожен 
щось розказує. І так, немов в останній раз. 
Не соромлячись найвідвертішого, сокро-
венного. Найсильніша сповідь тоді, коли 
людина перед всією церквою може стати 
і розкаятися в гріху. Не просто пошепки 
перед священиком, а голосно перед усі-
ма.

Перші рази капелан їздив сам, боявся 
когось із собою брати. Пізніше до нього 
долучився місцевий підприємець Микола 
Ковбасюк. Минулого року перед Різдвя-
ними святами вони привезли солдатам 
волинські ялинки. Бійці раділи, як діти! 
Казали, що дерева пахнуть Батьківщиною.

Хлопці чекають команди звільнити 
Донбас і повернутися додому. На війні 
люди змушені робити те, чого не обира-
ли,  бо таким чином складаються обста-
вини. Війна завжди цілиться в людяність. 
Зупиняючись навпроти ікони Богородиці, 
схиляючи голову, роблячи хресне знамен-
ня, запалюючи свічку, тримаючи її у своїх 
руках, там кожен молить про прощення… 
А потім глуху темну ніч несподівано прони-
зує грізний гуркіт важкої артилерії.

«ЩОБ БУЛИ ВОЇНАМИ,
АЛЕ СПРАВЕДЛИВИМИ, І В НИХ 
ЗБЕРЕГЛОСЯ ЛЮДСЬКЕ ОБЛИЧЧЯ»
— Я часто ночував на Булавінській шах-

ті, де стояли бійці 42-го кіровоградського 
батальйону та полтавський зведений загін 
міліції, —  продовжує отець Олександр. —  
Так ось серед них був командир, у взводі 
якого воювали язичники. Я вперше таких 
людей бачив. Замість хрестиків вони но-
сили камінь на шиї у вигляді доміно. Моя 
радість не мала меж, коли на другий день 
на молебень цей командир привів увесь 
свій взвод. Вони всі познімали шапки, хре-
стяться, цілують ікону. А на прощання цей 
чоловік подарував мені рукавиці і віддав 
сухпайок. На війні останнім шматком хліба 
діляться лише з тим, кому довіряють.

Чоловіки ридма плачуть біля цієї ікони. 
Дивишся на декотрих із них, вони стоять, 
як вижаті лимони, виснажені. А через со-
рок хвилин знову будуть сміятися, жар-
тувати. Просто біля святині кожен із них 
розуміє свою сутність. Можливо, таким 
смиренням бійці просять, щоб Господь по-
вернув їх додому живими.

— Воїна повинна забезпечувати дер-
жава, а не священик чи волонтер, —  про-
довжує отець Олександр. —  Лікар має 
лікувати і за це отримувати достойну 
зарплату. Тоді він буде впевнений у зав-
трашньому дні і ніколи не порушить клят-
ви Гіппократа. Я тому і їжджу в зону АТО, 
щоб у бійців збереглося людське обличчя. 
Щоб вони були воїнами, але справедливи-
ми. У Євангелії, де йдеться про Страшний 
Суд, Господь запитує: «Чи були ви людя-
ні?» Я мрію так жити: допомагати нуж-
денним, годувати голодних, підтримувати 
знедолених. Щоби Всевишній за кілька та-
ких вчинків у житті мене помилував.

…Рівно палахкотять тендітні воскові 
свічки за тими, хто уже відійшов. Бо пер-
шими згоріли найкращі. Відкриті у рішучій 
готовності виконати свій обов’язок. На 
фронті не люблять пафосу. Про патріо-
тизм тут не говорять, його демонструють, 
хто як вміє. Ромчики та Івани, Олександри 
та Володі —  прості звичайні хлопці щоден-
но творять надзвичайні речі ціною власно-
го життя. І такі, як цей священик, озброє-
ний лише молитвою. Бо знаю, коли зоряне 
небо Донеччини безжалісно розривало 
«Градами» та «Смерчами» так, що аж зем-
ля тремтіла, десь у підвалі розбомбленої 
школи у сльозах читалися псалми… n

« Священик найчастіше 
звертається до 
Володимирського образу 
Божої Матері. Бо хто молився 
і вклякав біля святині, той 
лишився живим у пеклі війни 
і повернувся додому після 
жорстоких боїв. »

« Є вільна хвилина, сіли чай 
пити, кожен щось розказує. 
І так, немов в останній 
раз. Не соромлячись 
найвідвертішого, 
сокровенного. »

75-метровий флагшток з прапором України пла-
нують встановити у Києві на території Музею 
історії України у Другій світовій війні.
Про такий намір заявив міський голова Володимир Кличко. Стійку 
зроблять зі сталі і вона поступатиметься висотою лише дзвіниці Успен-
ського собору Києво-Печерської лаври (96,5 метра) та монументу 
«Батьківщина-мати» (102 метра). Це обійдеться столиці в 47,5 мільйо-
на гривень. Наразі найвищий флагшток у країні – 35 метрів – спору-
джено на острові Хортиця, його занесено до Книги рекордів України. 

Р Е К Л А М А

Капелан Лановий (зліва) та військовослужбовець Роман Семенюк
добре знають ціну  українській незалежності.

У храмі Успіння Пресвятої Богородиці 
богослужіння не припинялися три століття.

На іконі, самотужки виготовленій 
солдатами ще у Першу світову війну, 

добре зберігся дарчий напис.

Бійці потребують молитви.

Фото Людмили ВЛАСЮК.

б

»«
n Пряма мова

Олександр КОЧЕТКОВ, політолог, про те,
що Генпрокурор Юрій Луценко переслідує особисту мету, 
намагаючись у всьому догодити Президенту:

Тепер Порошенко і Луценко стали 
нероздільною солодкою парочкою. І якщо 
Порошенко ще може скинути Луценка з 
дірявої повітряної кулі влади як непотрібний 
баласт, то Луценко перейти в опозицію 
і відмитися, як виходило раніше, вже 
не зможе – занадто токсичний.
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Р Е К Л А М А

 n Колесо історії

ЧИ ПОСТАНЕ В ЛУЦЬКУ 
ПЕРШИЙ ПАМ’ЯТНИК СВЯТОМУ 

ЗЕМЛІ ВОЛИНСЬКОЇ?
У нинішньому році Володимир Братковський, громадянин 
Нідерландів, уже вдруге побував у нашому краї. Перший 
раз він приїхав влітку чи не з цілою чоловічою частиною 
родини – учотирьох. А від Луцька до цієї країни шлях 
неблизький —  понад 1500 кілометрів. Що ж покликало 
у таку далеку дорогу до обласного центру?

Андрій БОНДАРЧУК,   
Почесний 
громадянин 
Луцька 
і Волині, голова 
Луцького 
Хрестовоздви-
женського 
братства

А 
спонукало до цього ім’я 
однофамільця Данила 
Братковського, який за 

відданість православній вірі та ідеї 
незалежності України 26 листо-
пада 1702 року був привселюдно 
страчений у Луцьку на майдані 
Ринок. Поборник православної 
віри, луцький братчик, україн-
ський шляхтич, поет він кілька ро-
ків тому канонізований і причис-

лений Священним синодом УПЦ 
Київського патріархату до лику 
Святих землі Волинської. 

Перший серйозний крок до 
виведення із забуття цієї неорди-
нарної особистості був зроблений 
до 300–річчя з дня його страти. 
Тоді була проведена Всеукраїн-
ська науково–крає-
знавча конференція «Данило 
Братковський —  поет і громадя-
нин». Далі —  повне видання його 
творів з перекладом (вперше) 
на українську мову, що швидко 
стало всенародним, як вдячність 
автору за його життєву позицію. 
Якраз воно і потрапило до рук 
Братковських, які проживають 
у Нідерландах. Проаналізувавши 
своє коріння, родина прийшла до 

висновку, що Данило Братков-
ський —  їхній далекий пращур. 
Тому влітку й відбувся перший 
візит до Луцька. Гості відвідали 
місця, пов’язані з Братковським: 
Братську Хрестовоздвиженську 
церкву, де в некрополі згідно із за-
повітом покояться його останки, 

родинне село Свищів Млинівсько-
го району на Рівненщині, Львів. 
Ознайомились Братковські з екс-
позицією Музею історії Луцького 
братства, братським некрополем, 
місцем ув’язнення і страти свого 
героїчного предка.

Нещодавно з нагоди 315–ї 

річниці страти Володимир Брат-
ковський  знову прибув на Волинь. 
Інші члени його родини з різних 
причин не змогли приїхати. Він 
разом із священнослужителями, 
братчиками, представниками гро-
мадськості і козацтва взяв участь 
у ході від Луцького замку до місця 
страти, у богослужінні в Братській 
Хрестовоздвиженській церкві, 
панахиді в некрополі, у відкритті 
меморіальної дошки на фасаді 
обласного академічного театру 
ляльок, присвяченій установчій 
конференції 1990 року, яка озна-
менувала відродження Братства. 

Біля місця страти голова Брат-
ства, автор цих рядків, оголосив 
постанову зборів про прийняття 
Володимира Братковського 
у члени Луцького Хрестовозд-
виженського братства, вручив 
йому ювілейні медаль та монету, 
присвячену 400–літтю Братства. 
На зустрічі з владикою Луцьким 
і Волинським УПЦ КП Михаїлом 
було обговорено питання спо-
рудження в Луцьку пам’ятника 
Данилу Братковському. В реаліза-
цію богоугодної справи Володи-
мир Братковський зробив перший 
солідний внесок. 

Також обговорювалось 
питання створення при Луцькому 
Хрестовоздвиженському братстві 
Товариства Братковських, його 
ймовірних далеких нащадків 
і однофамільців. А чи постане 
в Луцьку пам’ятник святому муче-
нику, страстотерпцю волинському 
– залежить від людей небайдужих 
до історії рідного краю. Тож Брат-
ство має намір звернутись до них 
за допомогою. n

« Перший серйозний 
крок до виведення 
із забуття цієї 
неординарної 
особистості був 
зроблений до 
300-річчя з дня 
його страти. Тоді 
була проведена 
Всеукраїнська 
науково-краєзнавча 
конференція 
«Данило 
Братковський —  
поет і громадянин».
 »

Урочиста хода від Луцького замку до місця страти героїчного братчика.Вручення ювілейної медалі Володимиру Братковському.

»

»

  nПряма мова    
Йосиф ЗІСЕЛЬС, голова Асоціа-
ції єврейських громадських орга-
нізацій та общин України, про те, як 
популяризувати українську мову: 
Це актуально давно. Якщо Роком держав-
ної мови не вдалось оголосити 2017-й, то 
треба зробити наступний. Українська мова 
розповсюджується повільно, є спротив з 
різних боків. Треба не примушувати до неї, 
а заохочувати. Потрібна позитивна мо-
тивація. Люди мають зрозуміти: говорити 
українською – не тільки високоморально, 
а й вигідно в усіх аспектах: громадському, 
матеріальному.
Мову має пропагувати держава. Однак 
після розпаду комуністичної системи в на-
шому суспільстві погано працює пропаган-
да. Бо держава має низький рівень довіри. 
Тому мову повинні пропагувати ті, хто має 
високий рівень довіри – 
волонтери, громадські 
організації, церкви. 
Головне – не 
забюрократизувати 
і не заформалізу-
вати все. Має бути 
живий процес, який 
просуватимуть не 
чиновники, а автори-
тетні люди 
й організації.

Меморіальна дошка поборнику 
православної віри.

Фото з архіву Луцького братства.
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ЗАСНОВНИК: ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГАЗЕТА «ВОЛИНЬ»

НАША АДРЕСА: 
43025, Луцьк, просп. Волі, 13

E2mail  volyn.nova@gmail.com, 
        

    reklama.volyn@gmail.com 
            

ФЕРМЕРСЬКЕ ГОСПОДАРСТВО 
У СЕЛI ШЕПЕЛЬ ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ ЗАПРОШУЄ 

НА РОБОТУ ПРАЦIВНИКIВ: 
підвожчиків кормів, різноробочих, тракториста 

на Т-150, сантехніка, електрика, зварювальника.
ЗАРПЛАТА ВИСОКА! Проживання + харчування безкоштовні! 

Детальніше за тел.: 098-944-61-54, 067-334-53-27.

S U D O K Y
Правила нескладні: заповніть порожні 

клітинки цифрами від 1 до 9 так, щоб у 
кожному рядку і кожному стовпчику не було 
двох однакових цифр. 

Підготував Леонід МАНЧИНСЬКИЙ. 

ВІДПОВІДІ

НА КРОСВОРД

SUDOKU, 

ОПУБЛІКОВАНИЙ

30 ЛИСТОПАДА

ШУКАЮ РОБОТУ ВОДІЯ 
(КАТЕГОРІЇ В) НА БУС. 

Досвід роботи в Західній Україні. 
Стаж від 10 років. 

ТЕЛ. 0504381288.
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НЕРУХОМІСТЬ
 l Терміново продається у центрі 

м. Рожище половина будинку (3 кімна-
ти, кухня, ванна). Зроблений євроре-
монт, усі зручності. Є земельна ділянка 
(4 сотки). Тел. 066 00 18 595.
 l Продається дерев’яний будинок 

(30 км від Луцька). Є мурований хлів, 
літня кухня, льох, 20 соток землі. Ціна 
договірна. Тел. 099 14 00 967.
 l Терміново продається будинок 

(8 х 9) у с. Сокиричі (15 км від Луцька). 
Житловий стан, є вода, телефон, на-
двірні споруди, 75 соток землі. Поруч — 
газ. Заасфальтований доїзд. Тел.: 096 
83 68 448,  099 18 82 184.
 l Продається у с. Суховоля Луцького 

району будинок (71 кв. м), є хліви, по-
гріб, колодязь, 50 соток городу. Ціна 
340 000 грн (20 км від Луцька). Тел.: 066 
84 59 765,  050 13 55 196.
 l Продається цегляний будинок (71,4 

кв. м) з усіма надвірними спорудами. 
Будинок та літня кухня газифіковані, на 
подвір’ї є вода, земельна ділянка 0,35 
га. Ціна 130 000 грн (с. Марковичі Лока-
чинського району). Тел.: 096 90 42 607,  
066 68 36 788.
 l Недорого продається дерев’яний 

будинок (2 кімнати, кухня, комора, ве-
ранда) у с. Мирне Горохівського райо-
ну. Проведений газ, світло, є сарай, 
літня кухня, погріб, криниця. Зручний 
доїзд, 35 км від Луцька. Тел. 095 90 84 
640.
 l Продається приватизована земель-

на ділянка (0.16 га) у с. Городище-1 
Луцького району (3 км від Луцька). Тел.: 
096 84 51 016,  050 52 41 872.
 l Продається у с. Богушівка Луцького 

району земельна ділянка (0.21 га) під 
забудову. Вода, газ, електролінія, ліс, 
ставок — поруч. Тел.: 095 89 60 740,  
097 25 60 531.

АВТОРИНОК
 l Продається автомобіль «Рено 

Кенго» (пасажир), 2007 р. в., дизель, 
сірий металік, кондиціонер, титани, зи-
мова гума, у доброму стані. Тел.  096 81 
89 368.
 l  Терміново куплю автомобіль на 

українській реєстрації. Розгляну всі ва-
ріанти. Тел.: 095 01 32 359,  097 71 47 
792.
 l Куплю автомобіль у будь–якому ста-

ні (на українській реєстрації, нерозмит-
нений, можливо після ДТП, кредитний, 
розкомплектований, проблемний). 
Тел.: 099 73 74 388,  098 91 93 799.

СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКА 
ТЕХНІКА

 l Продається причіп 2 ПТС-4 (на кру-
гу). Тел. 067 14 21 204.
 l Продам зернозбиральний комбайн 

«Джон Дір-430» у доброму робочому 

стані. Недорого (або обміняю на трак-
тор МТЗ, розгляну будь–які варіанти). 
Тел. 096 72 22 134.
 l Продам трактор ЮМЗ-6 АКЛ (вели-

ка кабіна), 1992 р. в., у доброму стані. 
Недорого. Тел. 096 80 48 733.
 l Куплю трактор МТЗ у будь–якому 

стані. Тел. 099 36 05 025.
 l Продається трактор МТЗ-80 у до-

брому стані (с. Підгайці Луцького ра-
йону). Тел.: 050 53 95 710,  098 63 05 
257.
 l Продається трактор ЮМЗ-6 у дуже 

доброму стані. Ціна договірна (м. Горо-
хів). Тел.: 096 16 24 287,  050 95 15 825.
 l Продам: сівалки кінні (15, 17, 22, 

26) та тракторні («Сімула», «Норстен», 
«Фіона») з баком на міндобриво, карто-
плезбиральний комбайн «Хассія», трак-
тор Т-25. Тел.: 096 85 85 455,  097 41 74 
207.
 l Продається недорого трактор Т-25 

(привезений з Польщі). Тел.: 066 34 56 
267,  098 64 06 233.
 l Продається трактор Т-40 АМ у дуже 

доброму стані. Тел.: 098 64 06 233,  066 
34 56 267.
 l Продається комбайн «Фортшріт 

Е-517» IFA на запчастини. Тел. 050 37 
08 174.
 l Продається різна с/г техніка: кар-

топлесаджалки, картоплекопачки, 
картоплекомбайни, плуги, культива-
тори, дискові борони, грунтофрези, 
косарки, сінограбарки, обприскувачі, 
розкидачі міндобрив, сівалки, прес–
підбирачі, зернозбиральні комбайни, 
трактор Т-25. Тел.: 067 93 46 442,  095 
15 53 666.
 l Недорого продається трактор Т-40 

(з плугом), 1990 р. в., у дуже доброму 
стані. Тел. 096 80 48 733.
 l Терміново продається трактор Т-25, 

1995 р. в., у дуже доброму стані. Ціна 
65 000 грн. Тел. 096 72 22 134.
 l Продається трактор Т-25 у доброму 

стані (привезений з Польщі). Тел.: 050 
28 69 222,  097 14 20 540.
 l Продається трактор Т-25 (привезе-

ний з Польщі) у доброму стані. Недоро-
го. Тел.: 096 42 90 426,  067 79 08 629.
 l Продається трактор Т-25 у доброму 

робочому стані (є вибір). Доставлю по 
області безкоштовно. Тел.: 066 47 09 
124,  097 12 77 234.

 l Продам міні–трактори (японсько-
го виробництва): «Кубота», «Янмар», 
«Ісекі», «Хіномото», «Мітсубісі» (від 17 
до 80 к/сил). Повний пакет докумен-
тів, без використання в Україні (фре-
за у подарунок). Можлива доставка. 
Тел.: 097 76 27 586,  050 56 17 800,  
096 74 51 932.
 l Продається різна с/г техніка: дис-

кові борони, плуги, прес–підбирачі, 
обприскувачі, культиватори, картопле-
саджалки, картоплекопачки, сівалки, 
сінограбарки, розкидачі міндобрив, 
косарки роторні, грунтофрези, млини, 
а також запчастини та комплектуючі. 
Тел.: 067 47 87 264,  095 00 50 455,  095 
81 59 912,  096 34 46 777.
 l Продаються: трактори Т-25, МТЗ, 

зернозбиральні комбайни, дискові бо-
рони, роторні косарки, обприскувачі, 
саджалки, сівалки, плуги та плуги обо-
ротні, культиватор для міжрядного та 
суцільного обробітку, картоплекомбай-
ни, фронтальний навантажувач до МТЗ, 
телескопічні навантажувачі, гноєрозки-
дачі, шпагат «Юта», грунтофрези, зер-
ношнеки, прес–підбирачі, шини до трак-
торів, твердопаливні котли «DEFRO». 
Тел.: 097 23 95 170,  066 72 14 192.

РІЗНЕ
 l Продається сучасний розкладний 

диван-«малятко» (б/в, півтораспаль-
ний, шир. розкладеного — 1.55, довж. 
— 1.95, коричневий колір, у доброму 
стані). Ціна 2 500 грн. Можлива достав-
ка з Луцька (6 грн/км). Тел.: 096 50 15 
971,  095 89 04 960.
 l Продам вилочний навантажувач 

«Маніту», 1990 р. в., привезений з Поль-
щі, у дуже доброму стані (підходить для 
роботи з лісом). Тел. 098 64 31 463.
 l Продам: торфобрикет, дрова, пісок, 

щебінь різних фракцій (насипом, у міш-
ках), камінь бут, цеглу білу та червону 
(нову та б/в), землю на вимостку, гній, 
цемент. Доставка. Вивезу будівельне 
сміття. Тел.: 099 33 74 034,  096 99 43 
100.

 l Продам: торфобрикет, камінь бут, 
дрова, пісок, щебінь різних фракцій 
(насипом та в мішках), цеглу білу та 
червону (нову та б/в), чорнозем, землю 
на вимостку, гній, цемент, блоки. До-
ставка. Вивезу будівельне сміття. Тел.: 
097 34 43 386,  099 61 14 575.
 l Продам: торфобрикет, вугілля (ря-

дове і сортове). Послуги автомобілем 
(самоскид). Тел.: 050 43 84 608,  098 48 
13 899, (0332) 72-28-66.
 l Продам: жом, пісок, щебінь, цеглу, 

відсів, чорнозем, дрова, торфокрихту, 
бутовий камінь, торфобрикет, глину, 
землю (на вимостку), цемент. Вивезу 
сміття. Послуги автомобілем ЗІЛ (са-
москид), міні–навантажувачем «Боб-
кат». Тел.: 050 60 97 986,  098 91 25 
884.
 l Продам: шифер (б/в), картоплю, бу-

ряк, сіно в тюках. Тел. 066 26 20 423.
 l Продам пиломатеріали: балки, 

крокви, дошки (обрізні та необрізні), 
рейки монтажні. Доставлю. Тел.: 097 64 
92 371,  099 18 13 332.

 l Продам: оцинкований металопро-
філь (товщина 0.35 — 90 грн/кв. м), 
кольоровий металопрофіль (глянець, 
товщина 0.35 — 95 грн/кв. м), мета-
лочерепицю (глянець, товщина 0.45 
— 120 грн/кв. м). Тел.: 050 90 10 508,  
099 19 79 367.
 l Продається коза (с. Звиняче Горо-

хівського району). Тел.: 068 14 06 371,  
068 82 83 117.
 l Продам свиню, вигодувана нату-

ральними кормами. Ціна договірна. 
Можлива доставка. Тел.: 097 70 10 755,  
095 07 63 602.
 l Продається кінь великої породи 

(смт Цумань Ківерцівського району). 
Тел. 098 82 10 200.
 l Терміново продається молода ро-

боча кобила (3 роки 6 міс.). Ціна дого-
вірна. Тел. 068 83 69 779.
 l Куплю ВРХ (корів, биків), коней, ло-

шат (дорізи). Тел.: 050 18 64 979,  097 
07 72 211.

 l Куплю: телят, лошат, ВРХ, коней. Тел. 
068 91 57 460.
 l Куплю: ВРХ, коней, биків, дорізи. 

Дорого. Тел.: 098 58 76 653,  050 19 32 
639.

ПОСЛУГИ
 l Виготовляю та ремонтую лісові, 

тракторні плуги та культиватори усіх 
марок, йоршики на підшипниках, не-
стандартні відвали (с. Пожарки Рожи-
щенського району). Тел.: 050 67 75 709,  
096 91 07 885.
 l Виготовляю та продаю метале-

ві штахети (штахетник) з кольорової 
бляхи (24 кольори), односторонній та 
двосторонній глянець, матові (під золо-
тий дуб, горіх, цеглу, камінь), ширина 8, 
10, 11.5 та 13 см. Тел.: 050 64 46 840,  
067 49 33 889.

ОГОЛОШЕННЯ ДЛЯ ВСІХ
Тел. 72-39-32  E-mail:  volyn10@i.ua

Повідомляємо читачам, що ціна приватного оголошення у газеті «Волинь–
нова» — 25 гривень за одне найменування + 5 гривень, якщо ви бажаєте 

розмістити на нашому сайті www.volyn.com.ua в рубриці «Господарські 
секрети». Вартість оголошень про купівлю чи продаж с/г техніки (більше, ніж три 
одиниці); с/г продукції; будівельних матеріалів; меблів та ін. становить 70 гривень 

за один раз публікації + 15 грн (за сайт). Вартість оголошення про послуги — 
70 гривень + 15 (за сайт). Оголошення, які виділені рамкою + 25 грн (за сайт 

+ 25). Вартість оголошення про згубу — 25 грн + 5 (за сайт). Оплата у 
відділеннях ПриватБанку. Розрахунковий рахунок є у кожному номері газети.

    CУДОВІ  ОГОЛОШЕННЯ
У провадженні Любомльського районно-

го суду Волинської області перебуває цивільна 
справа № 163/2334/17 за позовом Кащенюк Галини 
Миколаївни до Кащенюка Сергія Петровича про ви-
знання особи такою, що втратила право на користу-
вання житлом.

Кащенюк Сергій Петрович викликається в яко-
сті відповідача у відкрите судове засідання, яке 
призначене на 16 годину 20 грудня 2017 року та 
відбудеться у приміщенні Любомльського район-
ного суду за адресою: м. Любомль, вул. Ярослава 
Мудрого, 3  (головуюча — суддя Гайдук А. Л.).

Відповідач має право подати свої докази чи 
заперечення проти позову або повідомити про них 
суд.

У разі неявки відповідача у судове засідання 
справа буде розглянута заочно — у відсутності від-
повідача за наявними у справі доказами.

ххх
Ковельський міськрайонний суд Волинської 

області викликає в якості відповідача Смірнова 
Олександра Ігоровича, 08.07.1991 року народжен-
ня, у цивільній справі за позовом товариства з обме-
женою відповідальністю «К. П. Верес» до Смірнова 
Олександра Ігоровича про стягнення матеріальної 
шкоди, завданої внаслідок вчинення ДТП.

Судове засідання у цій справі відбудеться 
21 грудня 2017 року о 10 годині в приміщенні Ко-
вельського міськрайонного суду за адресою: м. Ко-
вель, вул. Незалежності, 15.

У разі неявки в судове засідання відповідача 
справа може бути розглянута у його відсутності за 
наявними у справі доказами.

(Головуючий — суддя Миронюк М. Г.).

ххх
Нововолинський міський суд Волинської 

області викликає як відповідача Дубася Василя 
Михайловича у цивільній справі за позовом Тицик 
Світлани Євгеніївни до Дубася Василя Михайлови-
ча про визнання особи такою, що втратила право на 
користування житловим приміщенням.

Судове засідання у справі відбудеться 29 січня 
2018 року о 14 год. 30 хв. у приміщенні Новово-
линського міського суду за адресою: м. Новово-
линськ, вул. Гагаріна, 14, каб. № 6.

У разі неявки в судове засідання відповідача 
справа може бути розглянута у його відсутності за 
наявними у справі доказами.

Крім того, суд роз’яснює відповідачу його 
обов’язок повідомити суд про причини неявки в су-
дове засідання.

ххх
Нововолинський міський суд Волинської 

області викликає як відповідача Нестринюк Оль-
гу Сергіївну у цивільній справі за позовом Майко 
Оксани Анатоліївни до Нестринюк Ольги Сергіївни 
про стягнення суми боргу з урахуванням індексу ін-
фляції та 3 % річних.

Судове засідання у справі відбудеться 22 груд-
ня 2017 року о 10 год. 30 хв. у приміщенні Ново-
волинського міського суду за адресою: м. Новово-
линськ, вул. Гагаріна, 14, каб. № 12.

У разі неявки в судове засідання відповідача 
справа може бути розглянута у його відсутності за 
наявними у справі доказами.

Крім того, суд роз’яснює відповідачу його 
обов’язок повідомити суд про причини неявки в су-
дове засідання.

ПП БУР МА КА Н. П. 
16 та 23 грудня

відбу деть ся індивіду аль ний прийом ліка ря ми 
ефек тив не ліку ван ня від 

АЛ КО ГОЛЬ НОЇ ЗА ЛЕЖ НОСТІ,
ТЮ ТЮ НО ПАЛІННЯ ТА ЗАЙ ВОЇ ВА ГИ

ліку ван ня U анонімне 
м. Луцьк, просп. Волі, 6 (Фе де рація проф с пілок), www.nadiya.com.ua,

тел. (0332) 75E11E75, 20E05E55, моб.: 095E808E20E53, 098E388E88E36, 063E241E25E51.
м. Рівне, тел. (0362) 43E57E58. 

Цент раль ний офіс: м. Чер ка си, вул. Крупсь кої, 1/1 (0472) 63E16E16, 63E25E28.                 Ліцензія Серія АВ № 539362



Ольга ЧОРНА

ТТ
им часом родина закладала
фундамент під новий буди�
нок неподалік міста. Ігор,
Ларисин чоловік, давно

хотів «вилізти» з «коробки» на шос�
тому поверсі. Хоча місця у
трикімнатній квартирі вистачало: в
сім’ї ріс тільки один син.

Рідний брат Лариси виховував
двох дівчат–двійняток, жив разом із
тещею в двокімнатці. Статків у Пет�
ра не водилося, тому діти частенько
забігали до тітки. Проте вона зрідка
пригощала чимось добрим. Пере�
важно, смаколики отримували від
дядька Ігоря або двоюрідного брата
Стаса. Дівчатка не помічали, яким
недобрим оком при цьому глипала
тітка.

Якось при зустрічі Петро запи�
тав у швагра:

— Як там хата? Росте?
Той ще не встиг рота відкрити,

як сестра скривилася:
— Така дорожнеча зараз. Цей

будинок усі соки витягне. Скоро
голі й босі будемо ходити. От інші
люди живуть…

— Не прибідняйся, — мовив
Петро. — Не наклич біди. Дав би
Бог, аби всі мали те, що ви. Багато
людей на чужину їдуть, бо нема ні
роботи, ні гроша.

— Ага, їдуть на заробітки, бо їм
світа мало, – огризнулася Лариса.

…Звели перший поверх. Узяли�
ся за другий. Ігор купив нову маши�
ну. «Робочий» гардероб дружини
залишався незмінний. Як і кислий
вираз обличчя.

Вона ніколи не розповідала, де
відпочиває з сім’єю. На роботі діли�
лися враженнями від літа: хтось
їздив до Туреччини чи Єгипту, чиясь
відпустка минула на дачі або в
селі… Коли запитували Ларису,
відповідала:

— Трошки відпочили…
І яким же було здивування

однієї зі співробітниць, коли,
зустрічаючи в аеропорту родичів,
побачила Ларису. Невже це та сама
«гримза», до якої звикли щодня?! В
брендових одяганках, дорогій взу�
вачці. А які прикраси! А сумочка! І…
невже макіяж? Лариса із чоловіком і
сином реєструвалися на літак до
Австрії.

Співробітниця потай сфотогра�
фувала колегу. Бо ніхто не повірить,
коли розповідатиме.

Новина на роботі викликала фу�
рор. Особливо фото.

— То наша Лариска, виявляєть�
ся, симпатична, — оцінила чоловіча
половина.

Після відпустки Лариса з’яви�
лася у звичному образі. Наче й не

було в аеропорту тієї розкішної
жінки.

— А, може, їй чоловік не дозво�
ляє на роботі гарно виглядати? —
пліткували співробітниці. — Ревни�
вий, певно.

— Та ні, вона просто прибід�
нюється. Є такий вид «спорту».

— Отак і накаркає чогось.
…Закінчили другий поверх. По�

чали будувати третій. Лариса з го�
нором дивилася на сусідські оселі:
таки їхня вища. А брат жартував:

— Тепер у кожного буде окре�
мий поверх. Аби не заважали одне
одному.

…Лихо прийшло в братову ро�
дину ні з того, ні з сього. Захворіла
одна з двійнят. Лікування коштува�
ло, як для Петра, шалених грошей.
Кинулися туди–сюди, трохи на ро�
боті допомогли, дещо співробітни�
ки дружини зібрали. Мама з тещею
витрясли з вузликів усе до копійки.
Але не вистачало.

Вирішив у сестри в борг узяти.
— Нема в нас грошей, — зроби�

ла стражденне обличчя Лариса. —
Треба будинок добудувати. І два га�
ражі Ігор хоче. І загорожу із каменю.
Не знаю, як витягнемо все це. А
ціни — сам знаєш.

— Може, я спробую чимось до�

помогти, — встряв у розмову шваг�
ро.

Лариса його спопелила погля�
дом. А коли брат пішов, висварила:

— Думаєш, Петро поверне
гроші? Звідки? І, взагалі, хтозна, чи
дасть те лікування якийсь резуль�
тат. Зрештою, у них є ще одна донь�
ка, якщо…

Ігореві аж моторошно стало від
слів дружини.

…Виріс третій поверх. Почали
будувати гаражі. Ігор не міг дочека�
тися, коли вселиться в новий буди�
нок. Лариса також. Лише сина це не
приваблювало. Стасові  подобало�
ся жити в місті. Тому вирішили квар�
тиру не продавати.

«Робочий» гардероб Лариси так
і не зазнав змін. А на запитання: «Як
справи?» — і далі стражденна гри�
маса.

Петровій доньці ставало легше.
Попереду була реабілітація. Дієти. І
витрати.

…Нарешті Ігор «виліз» із багато�
поверхової коробки. Будинок виг�
лядав, як лялька. Подвір’я, наче в
американських фільмах. Кам’яна

загорожа сягала більше метра. Ла�
риса не могла натішитися. І… не
могла похвалитися перед
співробітниками.

Спершу на новосілля запроси�
ли потрібних людей та чоловікових
ділових партнерів. А вже потім —
декого зі своїх родин. Із співро�
бітників Лариса не запросила ніко�
го. Навіщо їм знати, як вона живе?
Щоб заздрили?

Все�таки чутка, що Лариса пе�
ребралася в «палац», на роботу
дійшла. Всім було цікаво, як там і
що. Пояснила коротко:

— Ледве стягнулися на той не�
щасний будинок.

Бізнес в Ігоря йшов нівроку.
Круте авто поміняв на ще крутіше.
Сім’я щороку відпочивала за кордо�
ном. У подорожі Лариса вирушала,
як годиться, в образі заможної
жінки. Стасові мізки штурмували
репетитори: готували до вступу у
престижний столичний виш. І лише
«робочий» гардероб Лариси не став
моднішим.

Петрові доньки після дев’ятого
класу вступили до коледжу. А він

працював у Польщі. Уже віддав бор�
ги за лікування. Тепер заробляв для
сім’ї.

…Стас часто залишався ночу�
вати в місті. Через навчання, мов�
ляв. Ігор був зайнятий бізнесом.
Лариса після роботи йшла в мага�
зини, а потім додому готувати вече�
рю і здмухувати пилюку у хоромах.
Тому на міській квартирі ніхто дав�
ненько не був. Аж поки Ігореві не за�
телефонував колишній сусід…

Чоловік не впізнав помешкання.
Деякі речі пропали. Валялися пляш�
ки з–під вина і пива. А це що?!
Шприц? Невже?..

Сусід розповів, що в квартирі
часто збирається негарна ком�
панія. Крики, шум, гамір. Сам ба�
чив, якийсь молодик виносив те�
левізор. Іншого разу – повну сумку.

Ігор поспішив до школи. Сина
там не було. Класна керівничка
скаржилася, що Стас прогулює
уроки. А скоро закінчення навчання,
вступ. До репетиторів, як виявило�
ся, хлопець також перестав ходити.

Ігор повернувся в квартиру. Че�
кав сина. Той прийшов пізно.

— Стасе, нам треба поговори�
ти.

— Завтра. Я хочу спати.
В Ігоря сну не було. Не знав, як

все це подати дружині. Як і не знав
того, що коїться з сином.

Правда виявилася сумною. Ра�
зом із компанією Стас навідувався у
підпільні гральні заклади. Про пов�
ноліття там ніхто не запитував. І
«бавився» дурманом. Майно з квар�
тири пішло на продаж, бо кишень�
кових грошей і тих, які давали на оп�
лату репетиторів, не вистачало.
Ошелешив батька й тим, що забор�
гував «серйозним» людям. А ще —
не вступатиме у столичний виш.
Навчатиметься у своєму місті.

Та до вступу й навчання не
дійшло. Хлопця довелося лікувати
від «дурману». І не раз. Та й ком�
панія не відпускала. То кудись
завіється з дружками, то вчергове
програється. Ігор віддавав синові
борги, бо не хотів розголосу. Міську
квартиру продали…

…Петро віддавав заміж одну
з двійнят. Ту, що рятували. На
весілля прийшли тільки Лариса з
Ігорем. Стас знову кудись запро!
пастився.

Наступного дня побитого
хлопця знайшли в міському пар!
ку. До тями він так і не прий!
шов… ■

УТ
1
06:00 М/с «Легенда про
Білосніжку» 06:30, 07:00,
08:00, 09:00, 09:25, 13:00,
15:00, 18:05, 21:00 Новини
06:35, 07:05, 08:05, 09:05
Доброго ранку, Країно! 09:30 Т/с
«Оповідання ХІХ століття» 11:10
Т/с «Дівчата війни» 12:00 Т/с
«Справедливі» 13:10, 14:30
Радіо. День 13:55 Перша
шпальта 15:15, 23:30
Розсекречена історія 16:45 Хто в
домі хазяїн? 17:20 Вікно в
Америку 17:50 Новини. Світ
18:20, 21:30 Тема дня 18:35
Новини. Культура 19:00 До
справи 19:30 Розважальна
програма з Майклом Щуром
20:15 Війна і мир 21:50 Новини.
Спорт 22:15 Роздягалка 22:50
Д/с «Дика планета»

1+1
06.30, 07.10, 08.10, 09.10

«Сніданок з 1+1»
07.00, 08.00, 09.00, 12.00,

16.45, 19.30 ТСН:
«Телевізійна служба
новин»

09.30, 10.45 «Чотири весілля»
11.50, 12.20, 13.35 «Міняю

жінку»
14.45 Т/с «Слуга народу»
15.45 Т/с «Я знову тебе кохаю»

(12+)
17.10 Т/с «Нескінченне кохання»

(12+)

20.30 «Секретні матеріали»
21.00 Т/с «Діагноз» (16+)
22.00 «Гроші»
23.15 «Голос. Діти 4»

ІНТЕР
05.50 «Мультфільм»
06.20, 23.00 «Слідство вели... з

Леонідом Каневським»
07.00, 08.00, 09.00, 12.00,

17.40 Новини
07.10, 08.10, 09.20 «Ранок з

Інтером»
10.10 Х/ф «Закоханий за

власним бажанням»

12.25 Х/ф «Альпініст» (16+)

14.20 Х/ф «Гроші для дочки»

16.10 «Чекай мене»
18.00, 19.00 Ток�шоу

«Стосується кожного»
20.00 «Подробиці»
20.40 Т/с «Той, хто не спить»

(16+)

УКРАЇНА
06.30, 07.10, 08.15 Ранок з

Україною
07.00, 08.00, 09.00, 15.00,

19.00, 23.00 Сьогодні
09.30 Зірковий шлях
11.00 Х/ф «Будинок для двох»

13.00, 15.30 Т/с «Все ще буде»
(12+)

18.00 Т/с «Лікар Ковальчук»
(12+)

19.45 Ток�шоу «Говорить
Україна»

21.00 Т/с «Чорна кров» (12+)
23.30 Х/ф «В пошуках

бурштинової кімнати»

СТБ
06.50, 15.25 «Все буде добре!»
08.50 «Все буде смачно!»
10.50 Х/ф «Любов і голуби»

13.00 «Битва екстрасенсів 17»
17.30, 22.00 «Вiкна�Новини»
18.00 Т/с «Коли ми вдома. Нова

історія»
20.00, 22.45 «Хата на тата»

ICTV
05.35, 19.20 Надзвичайні

новини
06.25 Факти тижня. 100 хвилин
08.45 Факти. Ранок
09.10 Спорт
09.15 Надзвичайні новини.

Підсумки
10.15 Антизомбі
11.20, 13.30 Секретний фронт.

Дайджест
12.45, 15.45 Факти. День
13.55, 16.15 Х/ф «Примарний

гонщик» (16+)

16.50 Х/ф «Примарний

гонщик!2. Дух помсти»

(16+)

18.45, 21.05 Факти. Вечір
20.20 Більше, ніж правда
21.25 Т/с «Нюхач» (16+)
22.55 Свобода слова

НОВИЙ КАНАЛ
03.25 Зона ночі
05.00 Абзац
06.59, 09.19 Kids Time
07.00 М/с «Том і Джеррі шоу»
07.20 М/ф «Веселі ніжки 2»
09.20 Х/ф «Медальйон» (16+)

11.20 Х/ф «Код да Вінчі» (16+)

14.10 Х/ф «Янголи та демони»

(16+)

17.00 Хто зверху
19.00 Ревізор
21.45 Страсті за Ревізором

ТЕТ
06.00 Корисні підказки
06.10 Байдиківка
06.35 Мультиранок
10.45 М/ф «Школа монстрів:

Welcome to Monster High»
12.00, 19.00 Панянка�селянка
13.00 ЛавЛавСar
14.00, 16.50, 22.00 Країна У
15.00 Т/с «Домашній арешт»
15.30 Віталька
18.25, 23.00 Казки У Кіно
20.00 Одного разу під Полтавою
21.00 Танька і Володька

РТБ
06:00 Гімн України 06:02 Т/ф
«Світло хреста митрополита
А.Шептицького» 06:55 Музичний
калейдоскоп 07:00, 09:00,
12:00, 15:00 Огляд подій тижня
07:30, 11:15 Клуб Суперкниги

07:50 Галерея образів 08:10
Урок для батьків 08:35 Хітова
вежа 09:30 Природа творення
10:15 У світі джазу 10:30
Тінейдж�простір 10:50, 16:00
Чудесний канал 12:30 Звитяга
13:00 Абетка здоров’я 13:30 Час
дій 14:00 Концерт колективів
ПДМ 14:15, 19:45 Один на один
15:30 Англійська для дітей 15:45
Казки Санька Сита 16:25
Невгамовні дослідники 16:40
Мультдаринки 17:05 Муз. фільм
«Бандури передзвін» 17:25 Як це
було 17:45 Єлизаветградський
книговир 18:00 Т/ф «Церква
святого Миколая» 18:15, 20:25
Екотур 18:30 Герої серед нас
18:45 Полігон 19:00
Інформаційний випуск «День»
19:30, 22:30 Телевізійна
кримінальна служба 20:45 На
добраніч, казка 21:00 Т/ф
«Батур�нащадок Чингизхана»
21:30 Почерк долі. Ірина
Первушевська 22:00
Інформаційний випуск «День»
Субтитри 22:45 Муз. фільм
«Музика без кордонів»

К
1
05.10 «Рецепти щастя. Нова

історія»
05.50 «Спеція»
06.30 «TOP SHOP»
07.40 «Чи знаєте ви, що...»
08.15 «Три сестри»
09.10 «Красуні»
10.10, 16.10 Т/с «Беверлі�Хілс,

90210»
12.00 Х/ф «Траса 60»

14.15, 20.00 «Орел і Решка.
Ювілейний сезон»

15.15, 21.00 «Орел і Решка.
Навколосвітня подорож»

18.00 «Розсміши коміка»
19.00 «Орел і Решка. На краю

світу»
22.00 «Вірю не Вірю»
23.00 Х/ф «Король вечірок 2»

(16+)

2+2
06.00 Мультфільми
08.00, 11.05 «Він, Вона і

телевізор»
10.00, 18.15 «Спецкор»
10.35, 18.45 «ДжеДАІ»
12.00, 17.15 «Загублений світ»
13.00 Т/с «Ментівські війни.

Одеса 2» (16+)
19.20 Т/с «Одинак» (16+)
21.10, 23.00 Т/с «Кістки 4» (16+)

ФУТБОЛ
1
06.00, 08.05, 18.40, 19.30,

21.40 Топ�матч
06.15 Сельта � Вільярреал.

Чемпіонат Іспанії
08.15 Шахтар � Маріуполь.

Чемпіонат України
10.00, 15.40, 22.45 Футбол

NEWS
10.15 Атлетік � Сосьєдад.

Чемпіонат Іспанії
12.05 Вест Бромвіч � МЮ.

Чемпіонат Англії
13.55 Барселона � Депортіво.

Чемпіонат Іспанії
15.55 Чемпіонат Англії. Огляд

туру. Прем’єра
16.50 Борнмут � Ліверпуль.

Чемпіонат Англії
19.00 Світ Прем’єр�Ліги
19.50 Реал � Баєр (2004/2005)

Золота колекція Ліги
чемпіонів. Прем’єра

21.55 LIVE. Малага � Бетіс.
Чемпіонат Іспанії

23.55 Чемпіонат Іспанії. Огляд
туру

ВОЛИНСЬКЕ ТБ,
НОВА ВОЛИНЬ

07:00 Профілактика технічних
засобів 14:00 «Волинський
тиждень» 14:30 «Струни життя»
(О. Богачук) 15:00 «Такти і
факти» 16:00 Новини 16:25
Телеафіша 16:30, 23:30 «Тема
дня» 16:55 «Дзвони Волині»
17:40 «Актуальне» 18:50
«Служба розшуку дітей» 19:00
Новини. Підсумок 19:35
«Важливо!» 19:40 «Із перших уст»
19:45 «Варто знати» 20:45
«Вечірня казка» 21:00, 23:55
Молитва за Україну 21:15 Т/ф
«Самітник із роду Косачів» 22:00
Новини. Підсумок
(сурдопереклад) 22:35 «Час�
Тіme» 23:00 «Спорт для всіх»

АВЕРС
06.00 М/с «Авто про добро»
06.30 Суперкнига 07.00, 08.00

Новини «На часі». Спецвипуск
07.35, 18.40, 20.30, 22.05

Вголос 07.45, 20.45 М/с
«Цуценя в моїй кишені» 08.35,

23.00 Феєрія мандрів 09.00

Євромакс 09.30 По ту
сторону пригод 10.00 Мозаїка
батьківства 10.30 Худ. фільм

«Київські прохачі» 12.00 Пряма
трансляція сесії Волинської
обласної ради 13.00 Бандерштат
2017 «ТАРТАК» 14.00 Сад. Город.
Квітник 14.30 Шукаємо таланти
15.00 Поспілкуймося 16.00

Малюваки 16.20 Говоримо
польською 16.30 Рандеву 17.00

Концерт «MORJ» 18.00 Шляхами
Волині 18.45, 21.30 Новини «На
часі» 19.00 Док. фільм «Святий
Миколай» 20.00 Глобал 3000
20.40 Вечірня казочка 21.00

Огляд світових подій 22.10 Т/с
«Справа Дойла» 23.30 Завтра�
сьогодні

ZIK
06:20 «МультZIK» 06:55,
15:10, 16:55, 19:10 Пестуни
долі 07:00 Перші про головне.
Ранок 09:10 «Апельсинова
долька!» 10:05 «Європа у
фокусі» 10:35, 23:00, 04:00
«КультУра!» 11:00
Погоджувальна рада
депутатських фракцій 13:00
Перші про головне. День 15:15
Злий дім 16:00 Вижити в
Україні 17:00 Перші про
головне. Вечір 19:15 VOX POP�
ULI 20:00 HARD з Влащенко
21:00 «Перші про головне»
21:35 Гра в класику з Сергієм
Рахманіним 22:30 «В очі» 00:00
«Королева півдня» 00:55
Історична правда з Вахтангом
Кіпіані 05:20 Концерт
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з історією для душі!ÒÅËÅÏÐÎÃÐÀÌÀ
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■ На поворотах долі

ÍÅ ÍÀÊËÈ× Á²ÄÈ…

Âîíà ïðîñòî
ïðèá³äíþºòüñÿ. ª

òàêèé âèä «ñïîðòó». »
«

Ларисин гардероб
викликав здивування у
співробітниць. І де тільки
бере такі жахливі
одяганки? На секонді
кращі можна знайти.

Її сім’я не бідує. В
чоловіка бізнес. Ще й з!за
кордону його родичі щось
підкидають. Проте на
запитання як живеться,
завжди з кислою міною
відповідала:

— А!а!а… так собі…
проблем вистачає…



УТ�1
06:00 М/с «Легенда про
Білосніжку» 06:30, 07:00,
08:00, 09:00, 09:25, 13:00,
15:00, 18:05, 21:00 Новини
06:35, 07:05, 08:05, 09:05
Доброго ранку, Країно! 09:40 Т/с
«Серце океану» 11:10 Т/с
«Справедливі» 13:10, 14:30
Радіо. День 13:55, 22:15
Складна розмова 15:15 Фольк$
music 16:45 Діти Z 17:15 М/с
«Чорний Джек» 17:50 Новини.
Світ 18:20, 21:30 Тема дня
18:35 Новини. Культура 19:00
Перший на селі 19:25 Д/с
«Розповіді про Хансік» 20:25
Наші гроші 21:50 Новини. Спорт
22:50 Д/с «Дика планета» 23:30
Розсекречена історія

1+1
06.30, 07.10, 08.10, 09.10

«Сніданок з 1+1»
07.00, 08.00, 09.00, 12.00,

16.45, 19.30 ТСН:
«Телевізійна служба
новин»

09.30, 10.40 «Чотири весілля»
11.50, 12.20, 13.35 «Міняю

жінку»
14.45 Т/с «Слуга народу»
15.45 Т/с «Я знову тебе кохаю»

(12+)
17.10 Т/с «Нескінченне кохання»

(12+)
20.30 «Секретні матеріали»

21.00 Т/с «Діагноз» (16+)
22.00 «Модель XL»
23.45 Х/ф «Маргарет» (16+)

ІНТЕР
05.50 Мультфільм
06.20, 23.00 «Слідство вели... з

Леонідом Каневським»
07.00 «Марафон. Диво

починається»
10.10, 12.25, 20.40 Т/с «Той,

хто не спить» (16+)
12.00, 17.40 Новини
13.00 Х/ф «Суєта суєт»
14.50, 15.45, 16.45 «Речдок»
18.00, 19.00 Ток$шоу

«Стосується кожного»
20.00 «Подробиці»

УКРАЇНА
06.30, 07.10, 08.15 Ранок з

Україною
07.00, 08.00, 09.00, 15.00,

19.00, 23.00 Сьогодні
09.30 Зірковий шлях
11.00 Реальна містика
13.10, 15.30 Агенти

справедливості (16+)
16.00 Історія одного злочину

(16+)
18.00 Т/с «Лікар Ковальчук»

(12+)
19.45 Ток$шоу «Говорить

Україна»
21.00 Т/с «Чорна кров» (12+)
23.30 Т/с «CSI. Місце злочину»

(16+)

СТБ
07.10, 15.25 «Все буде добре!»
09.10 «Все буде смачно!»
11.20 Х/ф «Кавказька

полонянка, або Нові
пригоди Шурика»

12.50 «МастерШеф $ 6»
17.30, 22.00 «Вiкна$Новини»
18.00 Т/с «Коли ми вдома. Нова

історія»
20.00, 22.45 «МастерШеф $ 7»

ICTV
05.30, 20.20 Цивільна оборона
06.30 Ранок у великому місті
08.45 Факти. Ранок
09.15, 19.20 Надзвичайні

новини
10.00 Більше, ніж правда
11.00, 17.15, 21.25 Т/с

«Нюхач» (16+)
12.00, 13.30 Х/ф «Теорія

змови» (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
14.45 Скетч$шоу «На трьох»
14.50, 16.30 Т/с «Майор і магія»

(16+)
16.35 Т/с «Третього не дано»

(16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечір
22.30 Т/с «Снайпер$2. Тунгус»

(16+)
23.40 Х/ф «Ворог біля воріт»

(16+)

НОВИЙ КАНАЛ
03.00 Зона ночі
04.40 Абзац

06.40, 07.00, 08.40 М/с «Том і
Джеррі шоу»

06.59, 09.50 Kids Time
08.00 Kids Time Special
10.00 Т/с «Відчайдушні

домогосподарки» (16+)
16.00, 21.00 Пацанки. Нове

життя
17.00 Хто зверху
19.00 Кохання на виживання
21.50 Вар’яти

ТЕТ
06.00 Корисні підказки
06.10 Байдиківка
06.35 ТЕТ Мультиранок
10.45 М/ф «Мураха Z»
12.00, 19.00 Панянка$селянка
13.00 ЛавЛавСar
14.00, 16.50, 22.00 Країна У
15.00 Т/с «Домашній арешт»
15.30 Віталька
18.25, 23.00 Казки У Кіно
20.00 Одного разу під Полтавою
21.00 Танька і Володька

РТБ
06:00 Гімн України 06:02 Муз.
фільм «Музика без кордонів»
07:00, 09:00, 12:00, 15:00,
19:00 Інформаційний випуск
«День» 07:30, 09:30, 12:30,
15:30, 19:30, 22:30 Телевізійна
кримінальна служба 07:45,
11:40 Клуб Суперкниги 08:05
Муз. фільм «Бандури передзвін»
08:30 Лінія захисту 08:45 Т/ф
«Церква Святого Миколая»

09:45, 14:15 Один на один
10:25 Почерк долі. Ірина
Первушевська 10:50 Т/ф «Батур$
нащадок Чингісхана» 11:15,
16:00 Чудесний канал 12:45
Абетка здоров’я 13:15
Невигадані історії 13:35 Концерт
колективів ПДМ 14:55 Служба
розшуку дітей 15:45 Казки
Санька Сита 16:35 Акваріум
16:55 Іноземна для дітей 17:10
А у нас кіно знімали 17:30
Творчий звіт колективів
Рівненщини 18:25 Азбука смаку
18:45 Полігон 19:45 Громадська
приймальня 20:25 Екотур 20:45
На добраніч, казка 21:00 Без
права на забуття 21:30
Перехрестя правди 22:00
Інформаційний випуск «День»
Субтитри 22:45 Т/ф «Святий
Миколай»

К�1
05.10 «Рецепти щастя. Нова

історія»
05.50 «Спеція»
06.30 «TOP SHOP»
07.40 «Чи знаєте ви, що...»
08.15 «Три сестри»
09.10 «Красуні»
10.10, 16.10 Т/с «Беверлі$Хілс,

90210»
12.00, 23.00 Т/с «Секс у

великому місті» (16+)
13.10, 19.00 «Орел і Решка. На

краю світу»
14.10, 20.00 «Орел і Решка.

Ювілейний сезон»
15.10, 21.00 «Орел і Решка.

Навколосвітня подорож»

18.00 «Розсміши коміка»
22.00 «Вірю не Вірю»

2+2
06.00 Мультфільми
08.00, 13.05 «Він, Вона і

телевізор»
10.00, 18.15 «Спецкор»
10.35, 18.45 «ДжеДАІ»
11.05, 17.15 «Загублений світ»
13.40 Х/ф «100 000 000 до

н.е.» (16+)
15.15 Х/ф «Морська пригода»

(16+)
19.20 Т/с «Одинак» (16+)
21.10, 23.00 Т/с «Кістки 4» (16+)

ФУТБОЛ�1
06.00, 15.55 «Європейський

WEEKEND»
07.15, 17.15 Евертон $ Свонсі.

Чемпіонат Англії
09.05 Чемпіонат Іспанії. Огляд

туру
10.00, 15.40, 22.30 Футбол

NEWS
10.15 Чемпіонат Іспанії.

Передмова до туру.
Прем’єра

10.45 Сельта $ Вільярреал.
Чемпіонат Іспанії

12.30, 22.45 Чемпіонат Англії.
Огляд туру

13.25 Арсенал $ Ньюкасл.
Чемпіонат Англії

15.10 Чемпіонат Іспанії.
Передмова до туру

19.10 «Ель Класіко». Чемпіонат
Іспанії

20.05 Барселона $ Депортіво.
Чемпіонат Іспанії

21.55 Топ$матч
22.00 Світ Прем’єр$Ліги
23.40 Борнмут $ Ліверпуль.

Чемпіонат Англії

ВОЛИНСЬКЕ ТБ,
НОВА ВОЛИНЬ

07:00, 21:00, 23:55 Молитва за
Україну 07:05, 16:00 Новини
07:30, 22:35 «Час$Тіme» 07:45
«Спорт для всіх» 08:10 «Крок
назустріч» 08:40 Ретроспектива
ВТ: «Символ віри» (Святий
Миколай) 09:00 «Ранок «Нової
Волині» 10:15, 17:40
«Актуальне» 11:30, 16:30 «Тема
дня» 12:00 «Варто знати» 13:00
«Такти і факти» 14:00 «Волинська
веселка» 14:15 «Чудесний канал»
14:40 Т/ц «Спадщина» 15:05
«Культурний простір» 16:25
Телеафіша 17:00 Д/ф «Всеволод
Нестайко. Родом з дитинства»
17:20 «Дитячий світ» 18:50
«Піщані історії» 18:55 «Служба
розшуку дітей» 19:00 Новини.
Підсумок 19:35 «Важливо!»
19:40 «З добром у серці» 19:45
«Громадський вектор» 20:45
«Вечірня казка» 21:05
Ретроспектива ВТ: «Хранителька
ікони» 21:35 Т/ф «Не забуде
повік Україна» 22:00 Новини.
Підсумок (сурдопереклад) 22:50
«Актуальний репортаж» 23:50
«Хроніка війни»

АВЕРС
06.00, 12.30 М/с «Авто про

добро» 06.30 Суперкнига
07.00, 08.00, 18.45, 21.30
Новини «На часі» 07.35, 18.30,
20.30, 22.05 Вголос 07.45,
20.45 М/с «Цуценя в моїй
кишені» 08.35, 23.30 Глобал
3000 09.00 Худ. фільм
«Жменяки» 12.00 Чарівна
майстерня 12.20 Забави 13.00
Концерт «MORJ» 14.15 Сад.
Город. Квітник 14.30 Шукаємо
таланти 15.00 Поспілкуймося
16.00 Малюваки 16.20 Говоримо
польською 16.30 Рандеву 17.00
Концерт «…посадіть молоду
яворину» 1 ч. 18.00 Шляхами
Волині 19.00, 22.10 Т/с «Справа
Дойла» 20.00 У фокусі Європа
20.40 Вечірня казочка 21.00
Завтра$сьогодні 23.00 Феєрія
мандрів

ZIK
06:20 «МультZIK» 06:55, 12:55,
15:10, 16:55, 19:10, 23:55
Пестуни долі 07:00 Перші про
головне. Ранок 09:10, 15:15,
23:30, 04:00 «КультУра!» 10:05
Перші про головне. День.
Пленарні засідання ВРУ 12:00
HARD з Влащенко 13:00 Перші
про головне. День 16:00 Гра в
класику з Сергієм Рахманіним
17:00 Перші про головне. Вечір
19:15 VOX POPULI 20:00
Zіткнення 21:00 «Перші про
головне» 21:35 «Почути Україну»
23:00 «DROZDOV» 00:00
«Королева півдня» 00:55
Історична правда з Вахтангом
Кіпіані 05:20 Концерт

Â²ÂÒÎÐÎÊ, 19 ГРУДНЯ Т Б

УТ�1
06:00 М/с «Легенда про
Білосніжку» 06:30, 07:00, 08:00,
09:00, 09:25, 13:00, 15:00,
18:05, 21:00 Новини 06:35,
07:05, 08:05, 09:05 Доброго
ранку, Країно! 09:40 Т/с «Серце
океану» 11:10 Т/с «Справедливі»
13:10 Радіо. День 13:55 Наші
гроші 14:30 52 вікенди 15:15 До
справи 15:50 Твій дім 16:45 М/с
«Чорний Джек» 17:50 Новини.
Світ 18:20, 21:30 Тема дня
18:35 Новини. Культура 19:00,
23:30 Культурна афіша здорової
людини 19:25 Д/с «Розповіді про
Хансік» 20:25 Слідство. Інфо
21:50 Новини. Спорт 22:15
Світло 23:25 Мегалот

1+1
06.30, 07.10, 08.10, 09.10

«Сніданок з 1+1»
07.00, 08.00, 09.00, 12.00,

16.45, 19.30 ТСН:
«Телевізійна служба
новин»

09.30, 10.45 «Чотири весілля»
11.50, 12.20, 13.35 «Міняю

жінку»
14.45 Т/с «Слуга народу»
15.45 Т/с «Я знову тебе кохаю»

(12+)
17.10 Т/с «Нескінченне кохання»

(12+)
20.30 «Секретні матеріали»
21.00 Т/с «Діагноз» (16+)
22.00, 23.35 «Міняю жінку $ 12»

ІНТЕР
05.50 Мультфільм
06.20, 23.00 «Слідство вели... з

Леонідом Каневським»
07.00, 08.00, 09.00, 12.00,

17.40 Новини
07.10, 08.10, 09.20 «Ранок з

Інтером»
10.10, 12.25, 20.40 Т/с «Той,

хто не спить» (16+)
13.00 Х/ф «Ти # мені, я # тобі»
14.50, 15.45, 16.45 «Речдок»
18.00, 19.00 Ток$шоу

«Стосується кожного»
20.00 «Подробиці»

УКРАЇНА
06.30, 07.10, 08.15 Ранок з

Україною
07.00, 08.00, 09.00, 15.00,

19.00, 23.00 Сьогодні
09.30 Зірковий шлях
11.00 Реальна містика
13.10, 15.30 Агенти

справедливості (16+)
16.00 Історія одного злочину

(16+)
18.00 Т/с «Лікар Ковальчук» (12+)
19.45 Ток$шоу «Говорить Україна»
21.00 Т/с «Чорна кров» (12+)
23.30 Т/с «CSI. Місце злочину»

(16+)

СТБ
07.10, 15.25 «Все буде добре!»
09.10 «Все буде смачно!»

10.05 «Битва екстрасенсів.
Чоловіки проти жінок»

12.25 «МастерШеф $ 6»
17.30, 22.00 «Вiкна$Новини»
18.00 Т/с «Коли ми вдома. Нова

історія»
20.00, 22.45 «МастерШеф $ 7»

ICTV
05.30, 10.00 Цивільна оборона
06.30 Ранок у великому місті
08.45 Факти. Ранок
09.15, 19.20 Надзвичайні

новини
11.00, 17.25, 21.25 Т/с «Нюхач»

(16+)
12.10, 13.30 Х/ф «Ворог біля

воріт» (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
15.00, 16.15 Т/с «Третього не

дано» (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечір
20.20 Секретний фронт
22.35 Т/с «Снайпер$2. Тунгус»

(16+)
23.45 Х/ф «Людина листопада»

(16+)

НОВИЙ КАНАЛ
03.00 Зона ночі
03.15 Т/с «Татусеві дочки» (16+)
04.40 Абзац
06.40, 07.00, 08.40 М/с «Том і

Джеррі шоу»
06.59, 09.50 Kids Time
08.00 Kids Time Special

10.00 Т/с «Відчайдушні
домогосподарки» (16+)

16.00, 21.00 Пацанки. Нове
життя

17.00 Хто зверху
19.00 Вар’яти
22.00 Зоряні яйця

ТЕТ
06.00 Корисні підказки
06.10 Байдиківка
06.35 ТЕТ Мультиранок
10.45 Х/ф «П’ятеро друзів»
12.00, 19.00 Панянка$селянка
13.00 ЛавЛавСar
14.00, 16.50, 22.00 Країна У
15.00 Т/с «Домашній арешт»
15.30 Віталька
18.25, 23.00 Казки У Кіно
20.00 Одного разу під Полтавою
21.00 Танька і Володька

РТБ
06:00 Гімн України 06:02 Т/ф
«Святий Миколай» 07:00, 09:00,
12:00, 15:00, 19:00, 22:00
Інформаційний випуск «День»
07:30, 09:30, 12:30, 15:30,
19:30, 22:30 Телевізійна
кримінальна служба 07:45,
11:40 Клуб Суперкниги 08:05
Творчий звіт колективів
Рівненщини 08:30, 15:45 Лінія
захисту 08:45, 18:45 Полігон
09:45 Громадська приймальня
10:25 Перехрестя правди 10:50,
17:25 Без права на забуття
11:15, 16:05 Чудесний канал

11:55, 14:55 Служба розшуку
дітей 12:45 Невигадані історії
13:15 Т/ф «За Україну, за її волю»
13:40 Звитяга 14:05 Ми
українські 14:15, 19:45 Один на
один 16:25 Мультдаринки 16:45
Невгамовні дослідники 17:00
Муз. фільм «Калиноньки пісня
ллється» 17:55 Профстайл 18:10
До річниці Шевченка 18:20
Телеспорт 20:25 Екотур 20:45 На
добраніч, казка 21:00 Штрихи з
натури 21:15 Таке життя 21:30
Герої серед нас 21:45 Місто
22:45 Хітова вежа 23:15 Шоу
«Українська пісня»

К�1
05.10 «Рецепти щастя. Нова

історія»
05.50 «Спеція»
06.30 «TOP SHOP»
07.40 «Чи знаєте ви, що...»
08.15 «Три сестри»
09.10 «Красуні»
10.10, 16.10 Т/с «Беверлі$Хілс,

90210»
12.00, 23.00 Т/с «Секс у

великому місті» (16+)
13.10, 19.00 «Орел і Решка. На

краю світу»
14.10, 20.00 «Орел і Решка.

Ювілейний сезон»
15.10, 21.00 «Орел і Решка.

Навколосвітня подорож»
18.00 «Розсміши коміка»
22.00 «Вірю не Вірю»

2+2
06.00 Мультфільми

08.00, 13.05 «Він, Вона і
телевізор»

10.00, 18.15 «Спецкор»
10.35, 18.45 «ДжеДАІ»
11.05, 17.15 «Загублений світ»
15.10 Х/ф «Великий переполох

у малому Китаї» (16+)
19.20 Т/с «Одинак» (16+)
21.10, 23.00 Т/с «Кістки 4» (16+)

ФУТБОЛ�1
06.00, 08.05, 22.25 Топ$матч
06.15 Леванте $ Леганес.

Чемпіонат Іспанії
08.15 Зірка $ Верес. Чемпіонат

України
10.00, 15.40, 22.30 Футбол

NEWS
10.15 Вест Бромвіч $ МЮ.

Чемпіонат Англії
12.05 Лас$Пальмас $ Еспаньйол.

Чемпіонат Іспанії
13.50 Лестер $ Кристал Пелес.

Чемпіонат Англії
15.55 «Шлях до Ель Класіко».

Чемпіонат Іспанії.
Прем’єра

16.45 Атлетік $ Сосьєдад.
Чемпіонат Іспанії

18.35 Ман Сіті $ Тоттенгем.
Чемпіонат Англії

20.25 LIVE. Хетафе $ Лас$
Пальмас. Чемпіонат
Іспанії

22.45 «Ель Класіко». Чемпіонат
Іспанії

23.40 Евертон $ Свонсі.
Чемпіонат Англії

ВОЛИНСЬКЕ ТБ,
НОВА ВОЛИНЬ

07:00, 21:00, 23:55 Молитва
за Україну 07:05, 16:00 Новини
07:30 «Час$Тіme» 07:55, 19:40
«Із перших уст» 08:00 Т/ф
«Україна маминих рук» 08:20
Т/ц «Манівцями» 08:35 Т/ц «Так
було» 09:00 «Ранок «Нової
Волині» 10:15 Т/ц «Напам’ять»
10:30 Т/ц «Палітра» 11:00
«Актуальне інтерв’ю» 11:30,
16:30, 23:25 «Тема дня» 12:00
Т/ф «Заповіт Княжому місту»
12:30 «Громадський вектор»
13:30 Т/ц «Незвідане
Закарпаття» 14:00 Т/ц
«Народна скарбниця» (дзвони
Луцького замку) 14:30
«Музичний проспект» 15:05 Т/ц
«Остання барикада» 16:25
Телеафіша 17:00 Т/ц «Як це
було» 17:15 «Дитячий світ»
17:30 «Кошик творчих ідей»
17:55 Вистава «Снігова
королева» 18:55 «Служба
розшуку дітей» 19:00 Новини.
Підсумок 19:35 «Важливо!»
19:45 «Євровибір» 20:45
«Вечірня казка» 21:05
«Народний контроль» 21:20 Т/ф
«Безсмертя» 22:00 Новини.
Підсумок (сурдопереклад)
22:35 «Час$Time» 22:50 Т/ф
«Лесина тінь. Петро Косач…»
23:50 «Хроніка війни»

АВЕРС
06.00, 12.30 М/с «Авто про
добро» 06.30 Суперкнига 07.00,

08.00, 18.45, 21.30 Новини
«На часі» 07.35, 18.40, 20.30,
22.05 Вголос 07.45, 20.45 М/с
«Цуценя в моїй кишені» 08.35,
23.00 Феєрія мандрів 09.00
Завтра$сьогодні 09.30 Худ.
фільм «Тигролови» 12.00
Чарівна майстерня 12.20 Забави
13.00 Концерт «…посадіть
молоду яворину» 1 ч. 14.00 Сад.
Город. Квітник 14.30 Шукаємо
таланти 15.00 Поспілкуймося
16.00 Малюваки 16.20
Говоримо польською 16.30
Рандеву 17.00 Концерт
«…посадіть молоду яворину» 2 ч.
18.00 Шляхами Волині 19.00,
22.10 Т/с «Справа Дойла» 20.00
Завтра — сьогодні 20.40 Вечірня
казочка 21.00 Актуальне
інтерв’ю 23.30 Глобал 3000

ZIK
06:20 «МультZIK» 06:55,
12:55, 15:10, 16:55, 19:10
Пестуни долі 07:00 Перші про
головне. Ранок 09:10, 15:15,
23:00, 04:00 «КультУра!» 10:05
Засідання ВРУ в комітетах,
комісіях, фракціях 12:00
Zіткнення 13:00 Перші про
головне. День 16:00 «Добрий
ZIK» 16:30 «Стежками війни»
17:00 Перші про головне. Вечір
19:15 VOX POPULI 20:00 HARD
з Влащенко 21:00 «Перші про
головне» 21:35 Вижити в
Україні 22:30 Доказ 00:00
«Королева півдня» 00:55
Історична правда з Вахтангом
Кіпіані 05:20 Концерт

ÑÅÐÅÄÀ, 20 ГРУДНЯ

УТ�1
06:00 М/с «Легенда про
Білосніжку» 06:30, 07:00,
08:00, 09:00, 09:25, 13:00,
15:00, 18:05, 21:00 Новини
06:35, 07:05, 08:05, 09:05
Доброго ранку, Країно! 09:40 Т/с
«Серце океану» 11:10 Т/с
«Справедливі» 13:10, 14:30
Радіо. День 13:55 Слідство. Інфо
15:15 Надвечір’я. Долі 16:45
М/с «Чорний Джек» 17:50
Новини. Світ 18:20, 21:30 Тема
дня 18:35 Новини. Культура
19:00 #ВУКРАЇНІ 19:25 Д/с
«Розповіді про Хансік» 20:25
«Схеми» з Наталією Седлецькою
21:50 Новини. Спорт 22:15
Книга.ua 22:50 Д/с «Дика
планета» 23:30 Розсекречена
історія

1+1
06.30, 07.10, 08.10, 09.10

«Сніданок з 1+1»
07.00, 08.00, 09.00, 12.00,

16.45, 19.30 ТСН:
«Телевізійна служба
новин»

09.30, 10.40 «Чотири весілля»
11.45, 12.20, 13.30 «Міняю

жінку»
14.45 Т/с «Слуга народу»
15.45 Т/с «Я знову тебе кохаю»

(12+)
17.10 Т/с «Нескінченне кохання»

(12+)
20.30 «Секретні матеріали»
21.00 Т/с «Діагноз» (16+)

22.00 «Світ навиворіт $ 9»
23.15 Х/ф «Нестримні» (16+)

ІНТЕР
05.50 Мультфільм
06.20, 23.00 «Слідство вели... з

Леонідом Каневським»
07.00, 08.00, 09.00, 12.00,

17.40 Новини
07.10, 08.10, 09.20 «Ранок з

Інтером»
10.10, 12.25 «Той, хто не спить»

(16+)
13.00 Х/ф «Вийти заміж за

капітана»
14.50, 15.45, 16.45 «Речдок»
18.00, 19.00 Ток$шоу

«Стосується кожного»
20.00 «Подробиці»
20.40 Т/с «Той, хто не спить»

(16+)

УКРАЇНА
06.30, 07.10, 08.15 Ранок з

Україною
07.00, 08.00, 09.00, 15.00,

19.00, 23.00 Сьогодні
09.30 Зірковий шлях
11.00 Реальна містика
13.10, 15.30 Агенти

справедливості (16+)
16.00 Історія одного злочину

(16+)
18.00 Т/с «Лікар Ковальчук»

(12+)
19.45 Ток$шоу «Говорить

Україна»

21.00 Т/с «Чорна кров» (12+)
23.30 Т/с «CSI. Місце злочину»

(16+)

СТБ
06.55, 15.25 «Все буде добре!»
08.55 «Все буде смачно!»
09.55 «Битва екстрасенсів.

Чоловіки проти жінок»
12.05 «МастерШеф $ 6»
17.30, 22.00 «Вiкна$Новини»
18.00 Т/с «Коли ми вдома. Нова

історія»
20.00, 22.45 «Зважені та

щасливі $ 7»

ICTV
05.30 Цивільна оборона
06.30 Ранок у великому місті
08.45 Факти. Ранок
09.15, 19.20 Надзвичайні

новини
10.00 Секретний фронт
11.00, 17.20, 21.25 Т/с

«Нюхач» (16+)
12.10, 13.30 Х/ф «Людина

листопада» (16+)

12.45, 15.45 Факти. День
14.55 Скетч$шоу «На трьох»
15.00, 16.15 Т/с «Третього не

дано» (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечір
20.20 Інсайдер
22.30 Т/с «Снайпер$2. Тунгус»

(16+)

НОВИЙ КАНАЛ
03.00 Зона ночі
03.15 Т/с «Татусеві дочки» (16+)
04.40 Абзац
06.40, 07.00 М/с «Том і Джеррі

шоу»
06.59, 09.40 Kids Time
09.50 Т/с «Відчайдушні

домогосподарки» (16+)
16.00, 21.00 Пацанки. Нове

життя
17.00 Хто зверху
19.00 Зоряні яйця
21.50 Кохання на виживання

ТЕТ
06.00 Корисні підказки
06.10 Байдиківка
06.35 ТЕТ Мультиранок
10.45 Х/ф «П’ятеро друзів 2»

12.00, 19.00 Панянка$селянка
13.00 ЛавЛавСar
14.00, 16.50, 22.00 Країна У
15.00 Т/с «Домашній арешт»
15.30 Віталька
18.25, 23.00 Казки У Кіно
20.00 Одного разу під Полтавою
21.00 Танька і Володька

РТБ
06:00 Гімн України 06:02, 22:45
Шоу «Українська пісня» 07:00,
09:00, 12:00, 15:00, 19:00,
22:00 Інформаційний випуск
«День» 07:30, 09:30, 12:30,

15:30, 19:30, 22:30 Телевізійна
кримінальна служба 07:45 Клуб
Суперкниги 08:05 Муз. фільм
«Калиноньки пісня ллється»
08:25 Будні ОСББ 08:45 Герої
серед нас 09:45, 14:15 Один на
один 10:25 Таке життя 10:40
Штрихи з натури 10:55 Хітова
вежа 11:20, 16:05 Чудесний
канал 11:55, 14:55 Служба
розшуку дітей  12:35 Т/ф «Світло
хреста Митрополита
Шептицького» 12:45 Невигадані
історії 13:30 Концерт колективів
ПДМ 15:45 Лінія захисту 16:35
Мультдаринки 17:00 Муз. фільм
«Пісенковий Барвінок» 17:30 Т/ф
«Українець» 18:00 Музичний
калейдоскоп 18:15 Полігон
18:30 Ноосфера 19:45
Громадська приймальня 20:25
Екотур 20:45 На добраніч, казка
21:00 Моя родина$Україна 21:15
Так було 21:30 Молодіжний
прорив

К�1
05.10 «Рецепти щастя»
05.50 «Спеція»
06.30 «TOP SHOP»
07.40 «Чи знаєте ви, що...»
08.15 «Три сестри»
09.10 «Красуні»
10.10, 16.10 Т/с «Беверлі$Хілс,

90210»
12.00, 23.00 Т/с «Секс у

великому місті» (16+)
13.10, 19.00 «Орел і Решка. На

краю світу»
14.10, 20.00 «Орел і Решка.

Ювілейний сезон»
15.10, 21.00 «Орел і Решка.

Навколосвітня подорож»
18.00 «Розсміши коміка»
22.00 «Вірю не Вірю»

2+2
06.00 Мультфільми
08.00, 13.05 «Він, Вона і

телевізор»
10.00, 18.15 «Спецкор»
10.35, 18.45 «ДжеДАІ»
11.05, 17.15 «Загублений світ»
15.10 Х/ф «Некерований»

19.20 Т/с «Одинак» (16+)
21.10, 23.00 Т/с «Кістки 4» (16+)

ФУТБОЛ�1
06.00 Сосьєдад $ Севілья.

Чемпіонат Іспанії
07.45 «Сіткорізи»
08.15 Шахтар $ Зоря. Чемпіонат

України
10.00, 15.40, 22.30 Футбол

NEWS
10.15 Борнмут $ Ліверпуль.

Чемпіонат Англії
12.05 Атлетіко $ Алавес.

Чемпіонат Іспанії
13.50 Ман Сіті $ Тоттенгем.

Чемпіонат Англії
15.55 Барселона $ Депортіво.

Чемпіонат Іспанії
17.45, 22.45 «Шлях до Ель

Класіко». Чемпіонат
Іспанії

18.25 Арсенал $ Ньюкасл.
Чемпіонат Англії

20.15, 22.25 Топ$матч
20.25 LIVE. Ейбар $ Жирона.

Чемпіонат Іспанії
23.35 Вест Бромвіч $ МЮ.

Чемпіонат Англії

ВОЛИНСЬКЕ ТБ,
НОВА ВОЛИНЬ

07:00, 21:00, 23:55 Молитва за
Україну 07:05, 16:00 Новини
07:30 «Час$Тіme» 07:55, 19:40
«Із перших уст» 08:00, 13:25
«Волинська веселка» 08:30
«Балетна вечірка» 09:00 «Ранок
«Нової Волині» 10:25 Т/ц
«Полігон» 11:05 Т/ц «Жіночий
клуб» 11:30 «Тема дня» 12:00,
14:45, 18:00 «Музичний
проспект» 12:30 «Євровибір»
13:55 Т/ц «Хочу бути» 14:10 Т/ц
«Історія без купюр» 16:25
Телеафіша 16:30, 23:00 «Схід і
Захід $ разом!» 17:00 «Дитячий
світ» 17:15 «Кошик творчих ідей»
17:35 Т/ц «Вухаті та хвостаті»
18:40 «Піщані історії» 18:55
«Служба розшуку дітей» 19:00
Новини. Підсумок 19:35
«Важливо!» 19:45 «Актуально»
20:45 «Вечірня казка» 21:05 Т/ц
«Стоп корупція!» 21:30 Т/ф
«Повернення після життя» 22:00
Новини. Підсумок
(сурдопереклад) 22:35 «Час$
Time» 23:25 Концерт духовної
музики 23:40 Т/ц «Обличчя
війни»

АВЕРС
06.00, 12.30 М/с «Авто про
добро» 06.30 Суперкнига 07.00,

08.00, 18.45, 21.30 Новини
«На часі» 07.35, 18.30, 20.30,
22.05 Вголос 07.45, 20.45 М/с
«Цуценя в моїй кишені» 08.35
Актуальне інтерв’ю 09.00, 23.30
У фокусі Європа 09.30 Худ.
фільм «Сад Гефсиманський»
11.20 Так чи інакше 12.00
Чарівна майстерня 12.20 Забави
13.00 Концерт «…посадіть
молоду яворину» 2 ч. 14.00 Сад.
Город. Квітник 14.30 Шукаємо
таланти 15.00 Поспілкуймося
16.00 Малюваки 16.20 Говоримо
польською 16.30 Рандеву 17.00
Концерт «…посадіть молоду
яворину» 3 ч. 18.00 Шляхами
Волині 19.00, 22.10 Т/с «Справа
Дойла» 20.00 Євромакс 20.40
Вечірня казочка 21.00 Глобал
3000 23.00 Феєрія мандрів

ZIK
06:20 «МультZIK» 06:55, 12:55,
15:10, 16:55, 19:10, 21:30,
23:55 Пестуни долі 07:00 Перші
про головне. Ранок 09:10,
15:15, 04:00 «КультУра!» 10:05
Перші про головне. День.
Пленарні засідання ВРУ 12:00
HARD з Влащенко 13:00 Перші
про головне. День 17:00 Перші
про головне. Вечір 19:15 VOX
POPULI 20:00 Zіткнення 21:00
«Перші про головне» 21:35
«Прямим текстом» 23:00 Перші
другі з Наталією Влащенко
00:00 «Королева півдня» 00:55
Історична правда з Вахтангом
Кіпіані 05:20 Концерт

×ÅÒÂÅÐ, 21 ГРУДНЯ Т Б
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УТ�1
06:00 М/с «Легенда про
Білосніжку» 06:30, 07:00,
08:00, 09:00, 09:25, 13:00,
15:00, 18:05, 21:00 Новини
06:35, 07:05, 08:05, 09:05
Доброго ранку, Країно! 09:40 Т/с
«Серце океану» 11:10 Т/с
«Справедливі» 13:10, 14:30
Радіо. День 13:55 «Схеми» з
Наталією Седлецькою 15:15
Світло 16:45 М/с «Чорний Джек»
17:50 Новини. Світ 18:20, 21:30
Тема дня 18:35 Новини. Культура
19:00 Твій дім 19:25 Д/с «Дикі
тварини» 20:25 Перша шпальта
21:50 Новини. Спорт 22:15
ЧереЩур (Late night show) 22:50
Як дивитися кіно 23:20 Д/ф
«Українські шерифи»

1+1
06.30, 07.10, 08.10, 09.10

«Сніданок з 1+1»
07.00, 08.00, 09.00, 12.00,

16.45, 19.30 ТСН:
«Телевізійна служба
новин»

09.30, 10.45 «Чотири весілля»
12.20, 13.55 «Міняю жінку»
15.40 Т/с «Я знову тебе кохаю»

(12+)
17.10 Т/с «Нескінченне кохання»

(12+)
20.15 «Ліга сміху 2017»
22.20 «Вечірній Київ 2017»

ІНТЕР
05.50 Мультфільм
06.20 «Слідство вели... з

Леонідом Каневським»
07.00, 08.00, 09.00, 12.00,

17.40 Новини
07.10, 08.10, 09.20 «Ранок з

Інтером»
10.00, 12.25 «Той, хто не спить»

(16+)
12.50 Х/ф «Свій серед чужих,

чужий серед своїх»

14.50, 15.45, 16.45 «Речдок»
18.00 Ток?шоу «Стосується

кожного»
20.00 «Подробиці тижня»
22.00 Т/с «Бюро легенд 2» (16+)

УКРАЇНА
06.30, 07.10, 08.15 Ранок з

Україною
07.00, 08.00, 09.00, 15.00,

19.00, 23.00 Сьогодні
09.30 Зірковий шлях
11.00 Реальна містика
13.10, 15.30 Агенти

справедливості (16+)
16.00 Історія одного злочину

(16+)
18.00 Т/с «Лікар Ковальчук»

(12+)
19.45 Ток?шоу «Говорить

Україна»
21.00 Т/с «Зовсім інше життя»
23.20 Слідами

СТБ
08.05 Х/ф «Неймовірні

пригоди італійців у

Росії»

10.10 Х/ф «Дівчата»

12.15 Х/ф «Любов і голуби»

14.15 Х/ф «Москва сльозам не

вірить»

17.30, 22.00 «Вiкна?Новини»
18.00 Т/с «Коли ми вдома. Нова

історія»
20.00, 22.35 Х/ф «Снайперка»

ICTV
05.30 Цивільна оборона
06.30 Ранок у великому місті
08.45 Факти. Ранок
09.15, 19.20 Надзвичайні

новини
10.00 Інсайдер
11.00, 17.25 Т/с «Нюхач» (16+)
12.05, 13.30 Х/ф «Таємниця

ордена» (16+)

12.45, 15.45 Факти. День
14.30 Скетч?шоу «На трьох»
15.05, 16.15 Т/с «Третього не

дано» (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечір
20.20 Антизомбі
21.25 Дизель?шоу

НОВИЙ КАНАЛ
03.00 Зона ночі
03.10 Абзац
04.59, 05.59 Kids Time

05.00 М/с «Том і Джеррі шоу»
06.00, 21.40 Кохання на

виживання
08.00 Пацанки. Нове життя
16.30, 19.00 Топ?модель 

по?українськи
23.40 Х/ф «Черепи» (16+)

ТЕТ
06.00 Корисні підказки
06.10 Байдиківка
06.35 ТЕТ Мультиранок
10.45 Х/ф «Пастушка»

12.00, 19.00 Панянка?селянка
13.00 ЛавЛавСar
14.00, 16.50 Країна У
15.00 Т/с «Домашній арешт»
15.30 Віталька
18.25 Казки У Кіно
20.00 Одного разу під Полтавою
21.00 М/ф «Ріо 2»
23.00 Х/ф «Доктор Дуліттл»

РТБ
06:00 Гімн України 06:02, 23:15
Шоу «Українська пісня» 07:00,
09:00, 12:00, 15:00, 19:00
Інформаційний випуск «День»
07:30, 09:30, 12:30, 15:30,
19:30, 22:30 Телевізійна
кримінальна служба 07:45 Клуб
Суперкниги 08:05 Муз. фільм
«Пісенковий Барвінок» 08:30
Фестивальний подіум. «Т/ф
«Українець» 09:45 Громадська
приймальня 10:25 Моя родина?
Україна 10:40 Так було 10:55

Молодіжний прорив 11:20,
16:05 Чудесний канал 11:55,
14:55 Служба розшуку дітей
12:45 Невигадані історії 13:15
Концерт колективів ПДМ 13:45
Профстайл 14:15, 19:45 Один
на один 15:45 Лінія захисту
16:25 Мультдаринки 16:50 Муз.
фільм «Серце козаче» 17:35
Погорина 17:55 Т/ф «Українська
рапсодія» 18:20 Будні ОСББ
18:45 Полігон 20:25 Екотур
20:45 На добраніч, казка 21:00
Азбука смаку 21:15 Т/ф «Мелодія 
в мінорі» 21:35 Телеспорт 22:00
Інформаційний випуск «День».
Субтитри 22:25 7 хвилин 
з А. Матвійчуком 22:45 Країна
талантів

К�1
05.10 «Рецепти щастя»
05.50 «Спеція»
06.30 «TOP SHOP»
07.40 «Чи знаєте ви, що...»
08.15 «Три сестри»
09.10 «Красуні»
10.10, 16.10 Т/с «Беверлі?Хілс,

90210»
12.10 «Орел і Решка. Шопінг»
13.10, 19.00 «Орел і Решка. На

краю світу»
14.10, 20.00 «Орел і Решка.

Ювілейний сезон»
15.10, 21.00 «Орел і Решка.

Навколосвітня подорож»
18.00 «Розсміши коміка»
22.00 «Вірю не Вірю»
23.00 Т/с «Доктор Хаус» (16+)

2+2
06.00 Мультфільми
08.00, 13.05 «Він, вона і

телевізор»
10.00, 18.15 «Спецкор»
10.35, 18.45 «ДжеДАІ»
11.05, 17.15 «Загублений світ»
15.20 Х/ф «Ураган 500 миль на

годину» (16+)

19.20 Х/ф «Сталевий світанок»

(16+)

21.20 Х/ф «Бета?тест» (16+)

23.05 «Змішані єдиноборства.
UFC»

ФУТБОЛ�1
06.00, 08.05, 15.55, 18.55,

23.45 Топ?матч
06.15 Алавес ? Малага.

Чемпіонат Іспанії
08.15 Олександрія ? Сталь.

Чемпіонат України
10.00, 15.40, 22.30 Футбол

NEWS
10.15 Барселона ? Депортіво.

Чемпіонат Іспанії
12.05 Лестер ? Кристал Пелес.

Чемпіонат Англії
13.55 Ейбар ? Жирона.

Чемпіонат Іспанії
16.10 Вест Бромвіч ? МЮ.

Чемпіонат Англії
18.00 «Ель Класіко». Чемпіонат

Іспанії
19.10 Сосьєдад ? Севілья.

Чемпіонат Іспанії
21.00 Світ Прем’єр?ліги
21.30 LIVE. Арсенал ? Ліверпуль.

Чемпіонат Англії

23.55 Леванте ? Леганес.
Чемпіонат Іспанії

ВОЛИНСЬКЕ ТБ,
НОВА ВОЛИНЬ

07:00, 21:00, 23:55 Молитва за
Україну 07:05, 16:00 Новини
07:30 «Час?Тіme» 07:55, 22:30

«Із перших уст» 08:00, 22:50

«Актуальний репортаж» 08:30 Т/ц
«Стоп корупція!» 09:00 «Ранок
«Нової Волині» 10:15 Т/ц «Історія
без купюр» 10:45 «Міні?мікс»
11:35 «Схід і Захід ? разом!»
12:00 Т/ц «Творчий портрет»
12:30 «Актуально» 13:25 Т/ц
«Сам собі господар» 13:55 «Ти не
згасла, зоре ясна!» 14:25 Т/ц
«Народна скарбниця» 14:50

«Волинська веселка» 16:25

Телеафіша 16:30, 23:15 «Тема
дня» 17:05 «Дитячий світ» 17:20

«Кошик творчих ідей» 17:40 Т/ц
«Разом» (сурдопереклад) 18:00

Т/ц «Роки і долі» 18:30 Т/ц
«Мандруймо вдома» 18:55

«Служба розшуку дітей» 19:00

Новини. Підсумок 19:35

«Важливо!» 19:40 «З добром у
серці» 19:45 «Протилежний
погляд» 20:45 «Вечірня казка
« 21:15 Т/ц «Історія без купюр»
(Г. Гулевичівна) 21:35 «Дорога до
Тараса» (М. Онуфрійчук) 22:00

Новини. Підсумок
(сурдопереклад) 22:35 «Час?
Time» 23:40 Т/ц «Обличчя війни»
23:50 «Хроніка війни»

АВЕРС
06.00, 12.30 М/с «Авто про
добро» 06.30 Суперкнига 07.00,
08.00, 18.45, 21.30 Новини «На
часі» 07.35, 18.40, 20.30,
22.05 Вголос 07.45, 20.45 М/с
«Цуценя в моїй кишені» 08.35,
23.40 Феєрія мандрів 09.00
Глобал 3000 09.30 Худ. фільм
«Сад Гефсиманський» 11.15 2 Я
? одне життя 12.00 Чарівна
майстерня 12.20 Забави 13.00
Концерт «…посадіть молоду
яворину» 3 ч. 14.00 Сад. Город.
Квітник 14.30 Шукаємо таланти
15.00 Поспілкуймося 16.00
Малюваки 16.20 Говоримо
польською 16.30, 21.00 Рандеву
17.00 Концерт «Країна мрій»
19.00 Т/с «Справа Дойла» 20.00
Євромакс 20.40 Вечірня казочка
22.10 Худ. фільм «Ангел в
сім’ї»

ZIK
06:20 «МультZIK» 06:55, 12:55,
15:10, 16:55, 19:10 Пестуни
долі 07:00 Перші про головне.
Ранок 09:15, 15:15, 03:00
«КультУра!» 10:40 «Прямим
текстом» 12:00 Zіткнення 13:00
Перші про головне. День 16:00
HARD з Влащенко 17:00 Перші
про головне. Вечір 19:15 VOX
POPULI 20:00 FACE 2 FACE з
Тетяною Даниленко 21:00
«Перші про головне» 21:30
«Народ проти!» 00:30 Історична
правда з Вахтангом Кіпіані 02:00
Концерт 04:40 Художній
фільм

Ï’ßÒÍÈÖß, 22 ГРУДНЯ Т Б

УТ�1
06:00, 09:45 М/с «Легенда про
Білосніжку» 06:30, 07:10,
08:05, 09:10 Доброго ранку,
Країно! 07:00, 08:00, 09:00,
21:00 Новини 10:30 Діти Z
11:00 Фольк?music. Діти 11:50
Лайфхак українською 12:05 Хто
в домі хазяїн? 12:50 Х/ф
«Золото» 15:10 Д/фс «Смак
Дзяннаня» 15:40 Т/с
«Оповідання ХІХ століття» 20:25
Роздягалка 21:35 Розсекречена
історія 22:35 Війна і мир 23:25
Мегалот 23:35 Д/ф «Вони
боролись до загину»

1+1
06.00, 19.30 ТСН: «Телевізійна

служба новин»
06.45 «Гроші»
08.05 Х/ф «З новим роком,

мами!»

09.50, 23.15 «Світське життя»
10.50 «Голос. Діти 4»
14.05 «Вечірній Київ 2017»
16.05, 21.15 «Вечірній квартал

2017»
18.30 «Розсміши коміка 2017»
20.15 «Українські сенсації»

ІНТЕР
06.50 Мультфільм
07.25 «Чекай мене»

09.00 Х/ф «31 червня»

11.50 Х/ф «Старий Новий рік»

14.30 Х/ф «Екіпаж»

17.20 Концерт «Моя душа...»
20.00 «Подробиці»
20.30 «Час будувати»
22.40 Т/с «Дружина генерала»

УКРАЇНА
06.00 Зірковий шлях
06.40, 07.15, 15.20 Т/с «Чорна

кров» (12+)
07.00, 15.00, 19.00 Сьогодні
16.10, 19.40 Т/с «Свій чужий

син»
20.50 Х/ф «Зведені сестри»

(12+)
23.00 Т/с «Герократія» (16+)

СТБ
05.45 Х/ф «Небезпечно для

життя!»
07.40 «Караоке на Майдані»
08.40 «Все буде смачно!»
09.40 Х/ф «Снайперка»
13.20 «Зважені та щасливі ? 7»
16.10 «Хата на тата»
19.00 «Х?Фактор ? 8»
21.50, 23.50 Т/с «Коли ми

вдома. Нова історія»
22.50 «Х?Фактор ? 8. Підсумки

голосування»

ICTV
05.05 Еврика!
05.15 Факти

05.35 Більше, ніж правда
07.10 Я зняв!
09.10, 14.10 Дизель?шоу
10.45 Особливості національної

роботи
12.45 Факти. День
13.00 Скетч?шоу «На трьох»
16.50 Х/ф «Таємниця ордена»

(16+)

18.45 Факти. Вечір
19.20 Надзвичайні новини.

Підсумки
20.10 Х/ф «13?й район.

Цегляні маєтки» (16+)

22.00 Х/ф «13?й район» (16+)

23.45 Х/ф «Колонія» (16+)

НОВИЙ КАНАЛ
03.00 Зона ночі
05.10 Т/с «Татусеві дочки» (16+)
05.59, 07.09 Kids Time
06.00 М/с «Лунтик і його друзі»
07.10 Дешево та сердито
08.50 Ревізор
11.30 Страсті за Ревізором
14.50 Вар’яти
16.45 Зоряні яйця
18.40 Х/ф «Викрасти 

за 60 секунд» (16+)

21.00 Х/ф «Повітряна

в’язниця» (16+)

23.20 Х/ф «Токарев» (16+)

ТЕТ
06.00 Корисні підказки
06.10 Байдиківка
06.35 ТЕТ Мультиранок
11.00 М/ф «Енчантімалс. Рідний

дім»
12.15 М/ф «Принц Єгипту»
14.00 Одного разу в Одесі
16.00 Казки У
18.00 Х/ф «Доктор Дуліттл 2»

19.45 Х/ф «Доктор Дуліттл 3»

21.30 Танька і Володька

РТБ
06:00 Гімн України 06:02 Шоу
«Українська пісня» 07:00, 22:00
Інформаційний випуск «День».
Субтитри 07:30, 09:30, 12:30,
15:30, 19:30, 22:30 Телевізійна
кримінальна служба 07:45,
11:35 Клуб Суперкниги 07:55,
16:05 Мультдаринки 08:30 А ми
відпочиваємо 09:00, 12:00,
15:00, 19:00 Інформаційний
випуск «День» 09:45, 14:15
Один на один 10:25 Азбука
смаку 10:40 Т/ф «Мелодія в
мінорі» 11:10 Телеспорт 11:55,
14:55 Служба розшуку дітей
12:45 Фестивальний подіум. Т/ф
«Українець» 13:15 Сольний
концерт Алли Івашиної 15:45
Чудесний канал 16:30
Невгамовні дослідники 16:45
Кошик творчих ідей 17:05 Урок

для батьків 17:20 Погорина
17:35 Без права на забуття
18:05 Телевистава «Енні» 19:45
Ноосфера 20:25 ХАЕС інформує
20:45 На добраніч, казка 21:00
Перехрестя правди 21:25 Будні
ОСББ 21:45 Так було 22:45
Народна симфонія єднання
«Україна». Володимир Зубицький

К�1
05.10 «Рецепти щастя»
05.50 «Спеція»
06.30 «TOP SHOP»
07.40 «Чи знаєте ви, що...»
08.10 Мультфільми
09.00 М/ф «Жирафа»
10.45 Х/ф «Подорож до

Різдвяної зірки»

12.10 «Ух ти show»
13.15 «Орел і Решка.

Перезавантаження»
16.25 «Орел і Решка. Рай та

пекло»
22.10 «Їже, я люблю тебе!»

2+2
06.00 Мультфільми
08.00 Бушидо
09.00 «Цілком таємно»
10.00 «Загублений світ»
13.00 Т/с «Ментівські війни.

Одеса 2» (16+)
16.40 Х/ф «Великий

переполох у малому

Китаї» (16+)

18.30 Х/ф «Сталевий

світанок» (16+)

20.30 Х/ф «Облога» (16+)

22.50 Х/ф «Від заходу до

світанку?2: Криваві

гроші Техасу» (18+)

ФУТБОЛ�1
06.00, 08.05, 16.45, 19.00,

21.25, 23.45 Топ?матч
06.15 Еспаньйол ? Атлетіко.

Чемпіонат Іспанії
08.15 Зірка ? Шахтар.

Чемпіонат України
10.00, 15.55, 22.30 Футбол

NEWS
10.15 «Ель Класіко». Чемпіонат

Іспанії
11.10 Арсенал ? Ліверпуль.

Чемпіонат Англії
13.00 «Шлях до Ель Класіко».

Чемпіонат Іспанії
13.50 Передмова до матчу

«Реал?Барселона».
Чемпіонат Іспанії

13.55 LIVE. Реал ? Барселона.
Чемпіонат Іспанії

14.45 Футбол Tables
16.15 Світ Прем’єр?ліги
16.50 LIVE. Ман Сіті ? Борнмут.

Чемпіонат Англії
19.25 LIVE. Депортіво ?

Сельта. Чемпіонат
Іспанії

21.35 LIVE. Лестер ? МЮ.
Чемпіонат Англії

23.55 Валенсія ? Вільярреал.

Чемпіонат Іспанії

ВОЛИНСЬКЕ ТБ,
НОВА ВОЛИНЬ

07:00, 21:00, 23:55 Молитва за
Україну 07:05, 16:00 Новини
07:30 «Час?Тіme» 07:45, 17:30
«Волинська веселка» 08:30
«Грані» 09:00 «Ранок «Нової
Волині» 10:05, 20:00, 23:25
«Музичний проспект» 11:30,
16:30, 22:45 «Тема дня» 12:00
«Натхнення» 12:30
«Протилежний погляд» 13:30
Т/ц «Видатні волиняни» 
(І. Чернецький) 14:00
Ретроспектива: «Василеве
задзеркалля»(В.Слапчук) 14:30
Т/ф «Ізидора Косач: «Побачиш
Україну ? привітай!» 15:15
«Народна скарбниця» («Дивись у
корінь») 15:30 «Солодкий вікенд»
16:25 Телеафіша 17:00
«Підліткова студія «Клас!» 18:30
«Крок назустріч» 19:00 Новини.
Підсумок 19:30 «Євровибір»
(«Волинь: міжнародні проекти»)
20:55 «Вечірня казка» 21:05
«Молодіжна студія» 22:00
Новини. Підсумок
(сурдопереклад) 22:25 «Вікно в
Америку» 23:10 Т/ц «Народна
скарбниця»

АВЕРС
06.00 Мультсеріал «Хранителі
історії» 06.30 Феєрія мандрів
07.00, 14.30 Мозаїка
батьківства 07.30, 18.40, 20.30

Вголос 07.45, 20.45 М/с
«Цуценя в моїй кишені» 08.00,
09.00, 18.45, 21.30 Новини «На
часі» 08.35 Глобал 3000 09.35
Рандеву 10.00 Сесія Волинської
обласної ради 12.00 Чарівна
майстерня 12.20 Забави 12.30
Концерт «Країна мрій» 14.00
Сад. Город. Квітник 14.15
Говоримо польською 15.00 Худ.
фільм «Ангел в сім’ї» 16.30 М/с
«Велика книга» 18.00 Євромакс
19.00 Актуальне інтерв’ю 19.30
Завтра сьогодні 20.00 Репортаж
з Волинської обласної ради
20.40 Вечірня казочка 21.00
Огляд світових подій 22.00 Худ.
фільм «Зустрічі та
проводжання»

ZIK
06:20 «МультZIK» 06:55,
10:55, 19:55 Пестуни долі
07:00 Перші про головне. Вечір
08:45, 20:00 FACE 2 FACE з
Тетяною Даниленко 09:40,
04:40 Художній фільм 11:00
Злий дім 12:00 «Народ проти!»
15:10 Вижити в Україні 16:00
«Стежками війни» 16:30
«Прямим текстом» 17:55 Перші
другі з Наталією Влащенко
18:45 Доказ 19:25 Слідство.
Інфо 21:00 «Перші про головне.
Деталі» 22:00, 00:00 Історична
правда з Вахтангом Кіпіані
23:30, 03:00 «КультУра!»
02:00 Концерт

ÑÓÁÎÒÀ, 23 ГРУДНЯ Т Б

УТ�1
06:00 М/с «Чорний Джек»
06:30, 07:10, 08:05, 09:10
Доброго ранку, Країно! 07:00,
08:00, 09:00, 21:00 Новини
09:30 Т/с «Супер відчуття»
10:00 Х/ф «Золото» 12:10
Перший на селі 12:40 Д/с
«Смак Дзяннаня» 13:30 Фольк?
music. Діти 14:25 Фольк?music
15:55 Д/ф «Кардинал Мар’ян
Яворський» 16:55 Х/ф «Святий
Августин» 21:35 Розважальна
програма з Майклом Щуром
22:15 Лайфхак українською
22:25 Нічна Різдвяна літургія
під проводом Святішого Отця
Франциска в Базиліці святого
Петра

1+1
06.05 ТСН: «Телевізійна служба

новин»
07.00 «Українські сенсації»
08.00, 10.00 «Розсміши

коміка»
09.00 «Лото?забава»
09.40 М/ф «Маша і ведмідь»
11.00 «Світ навиворіт ? 9»
12.15, 13.20, 14.40, 15.45

«Світ навиворіт ? 6»
17.05 «Ліга сміху 2017»
19.30 «ТСН?Тиждень»
21.00 Х/ф «Дівчина з

персиками» (12+)

ІНТЕР
05.45 Мультфільм
06.20 Х/ф «Вусатий нянь»

08.00 «уДачний проект»
09.00 «Готуємо разом»
10.00 «Орел і Решка. Зірки»
11.00 «Орел і Решка.

Перезавантаження»
12.00 Х/ф «Укол

парасолькою»

14.00 «Пісня року»
15.20 «Час будувати»
17.30, 20.30 Т/с «Східні

солодощі» (12+)
20.00 «Подробиці»
22.20 Концерт «Freedom»

УКРАЇНА
06.50 Сьогодні
07.45 Зірковий шлях
09.20 Т/с «Свій чужий син»
13.10 Т/с «Зовсім інше життя»
17.00, 21.00 Т/с «Коли

повертається минуле»
19.00 Події тижня з Олегом

Панютою
20.00 Головна тема
23.00 Т/с «Зозуля»

СТБ
07.00 «Хата на тата»
08.55 «Все буде смачно!»
10.15 Т/с «Коли ми вдома.

Нова історія»
11.15 «Караоке на Майдані»

12.10 «МастерШеф ? 7»
19.00 «Битва екстрасенсів 17»
21.15 «Один за всіх»
22.30 «Х?Фактор ? 8»

ICTV
05.00 Більше, ніж правда
06.35 Т/с «Слідчі» (16+)
08.30 Т/с «Відділ 44» (16+)
11.40, 13.00 Скетч?шоу «На

трьох»
12.45 Факти. День
15.05 Х/ф «13?й район» (16+)

16.50 Х/ф «13?й район.

Цегляні маєтки» (16+)

18.45 Факти тижня. 100 хвилин
20.35 Х/ф «Джон Вік» (16+)

22.50 Х/ф «Макс Пейн» (16+)

НОВИЙ КАНАЛ
03.10 Зона ночі
06.00 М/с «Том і Джеррі шоу»
08.00 Топ?модель 

по?українськи
10.39, 12.09 Kids Time
10.40 М/ф «Лісова братія»
12.10 Х/ф «16 кварталів»

(16+)

14.10 Х/ф «Викрасти за 60

секунд» (16+)

16.45 Х/ф «Повітряна

в’язниця» (16+)

19.00 Х/ф «Пророк» (16+)

21.00 Х/ф «Таємний агент»

(12+)

23.00 Х/ф «Еверлі» (18+)

ТЕТ
06.00 Корисні підказки
06.10 Байдиківка
06.35 ТЕТ Мультиранок
11.00 М/ф «Пригоди монстро ?

подружок. День усіх
монстрів»

11.50 Х/ф «Пастушка»

13.00 Одного разу в Одесі
16.00 Казки У
18.00 М/ф «Ріо 2»
20.00 Х/ф «Доктор Дуліттл 4»

21.45 Х/ф «Доктор Дуліттл 5»

23.30 Т/с «Баффі ?
винищувачка вампірів»
(16+)

РТБ
06:00 Гімн України 06:02
Музичний калейдоскоп 07:00,
09:00, 12:00, 15:00, 19:00,
22:00 Огляд подій тижня 07:30,
11:20 Клуб Суперкниги 07:50,
15:50, 16:45 Мультдаринки
08:20 А ми відпочиваємо 09:30
7 хвилин з А. Матвійчуком 09:45
Ноосфера 10:25 Погорина
10:45 Невгамовні дослідники
11:00 Чудесний канал 11:40,
16:20 Іноземна для дітей 12:30
Т/ф «Під одним небом» 13:20
Поезія Шевченка 13:30 Концерт
«Canto bravo» 14:30 Почерк
долі. Юрій Поліщук 15:30
Абетка здоров’я 16:30 Кошик

творчих ідей 17:15
Телевистава «Думи мої, думи
мої» 17:45 Різдвяна історія
«Мужицький ангел» 18:15 Без
права на забуття 18:45 Таке
життя 19:30 Т/ф «Рівне: місто
сплетінь» 19:45 Природа
творення 20:30 Штрихи з
натури 20:45 На добраніч,
казка 21:00 Почерк долі. Ірина
Первушевська 21:30 Шоу
«Українська пісня» 22:30
Хітова вежа 22:55 Сольний
концерт Алли Івашиної

К�1
05.10 «Рецепти щастя»
05.50 «Спеція»
06.30 «TOP SHOP»
07.40 «Чи знаєте ви, що...»
08.10 Мультфільми
09.15 «Ух ти show»
10.20 М/ф «Жирафа»
12.00 Х/ф «Подорож до

Різдвяної зірки»

13.25 Х/ф «Людина?Ельф»

15.10 «Орел і Решка.
Перезавантаження»

18.20 «Орел і Решка. Рай та
пекло»

2+2
06.00 Мультфільми
08.00 Бушидо
09.30 «ДжеДАІ»
10.00 «Бандерлоги»
11.30 «Помста природи»
16.00 Х/ф «Бета?тест» (16+)

17.45 Х/ф «Тактичний

напад» (16+)

19.20 Х/ф «Кікбоксер?2:

Дорога назад» (16+)

21.10 Х/ф «Кікбоксер?3:

Мистецтво війни»

(16+)

23.00 «Змішані єдиноборства.
UFC»

ФУТБОЛ�1
06.00 Бернлі ? Тоттенгем.

Чемпіонат Англії
07.45 Світ Прем’єр?ліги
08.15 Олімпік ? Маріуполь.

Чемпіонат України
10.00, 15.40, 22.30 Футбол

NEWS
10.15 Реал ? Барселона.

Чемпіонат Іспанії
12.05 Ман Сіті ? Борнмут.

Чемпіонат Англії
13.55 Депортіво ? Сельта.

Чемпіонат Іспанії
15.55 Чемпіонат Іспанії. Огляд

туру. Прем’єра
16.50 Лестер ? МЮ. Чемпіонат

Англії
18.40 Топ?матч
18.50 Еспаньйол ? Атлетіко.

Чемпіонат Іспанії
20.40 Арсенал ? Ліверпуль.

Чемпіонат Англії
22.45 Чемпіонат Іспанії. Огляд

туру
23.40 Ейбар ? Жирона.

Чемпіонат Іспанії

ВОЛИНСЬКЕ ТБ,
НОВА ВОЛИНЬ

07:00, 21:00, 23:55 Молитва
за Україну 07:05 Новини 07:30,
14:30 «Вікно в Америку» 08:00
«Волинська веселка» 08:50 «З
добром у серці» 09:00 «Ранок
«Нової Волині» 10:05
«Підліткова студія «Клас!»
10:30, 19:55 «Медичний
журнал» 11:00 «Молодіжна
студія» 11:50, 20:20, 23:35
«Музичний проспект» 12:15
«Народна скарбниця» («Дивись у
корінь») 12:30 «Офлайн» 13:10
Т/ц «Вухаті та хвостаті» 13:35
Т/ц «Кулінарія від Андрія» 14:00
«Волинський тиждень» 15:05
Т/ф «І належить прибути Вам…»
15:35 Т/ц «Мандри кота Фініка»
16:00 «Дзвони Волині» 16:55
«Євровибір» («Волинь:
міжнародні проекти») 17:25
Ювілейний концерт 
П. Дворського 19:10 Т/ц
«Історія без купюр» (Луцький
герб) 19:20 Т/ц «Воїни миру»
19:50 «Піщані історії» 20:45
«Вечірня казка» 21:05
«Солодкий вікенд» 21:35
«Натхнення» 22:00 «Волинський
тиждень» (сурдопереклад)
22:30 «Час?Time» 22:45 «Такти і
факти»

АВЕРС
06.00 Мультсеріал «Літаючий
будинок» 06.30, 21.00, 23.30
Феєрія мандрів 07.00, 14.30
Мозаїка батьківства 07.30,
22.05 Вголос 07.45, 20.45 М/с

«Цуценя в моїй кишені»
08.00, 09.00 Новини «На часі»
08.35 Завтра?сьогодні 09.35
Репортаж з Волинської обласної
ради 10.00 Духовність 10.30
Огляд світових подій 11.00
Поспілкуймося 12.00 Чарівна
майстерня 12.20 Англійські
класи 12.30 Благодатна купіль
13.00 Концерт Василя
Попадюка 15.00 М/с «Велика
книга» 16.00 Концертна
програма 18.00 Глобал 3000
18.30, 21.30 Новини «На часі».
Спецвипуск 19.05 Худ. фільм
«Зустрічі та проводжання»
20.40 Вечірня казочка 22.10
Худ. фільм «Пощастить в
коханні»

ZIK
06:20 «МультZIK» 06:55,
09:40, 18:15, 19:55, 23:55
Пестуни долі 07:00 «Перші про
головне. Деталі» 08:00 Злий
дім 09:00 «Євромакс» 09:25
«Shift. Життя в цифрі» 09:45
«Стежками війни» 10:20,
17:15 Вижити в Україні 11:00
«Добрий ZIK» 11:30
«Житлоблуд» 12:00 «Народ
проти!» 15:10 Доказ 15:40
FACE 2 FACE з Тетяною
Даниленко 16:40, 04:00
«КультУра!» 18:25, 00:00
Історична правда з Вахтангом
Кіпіані 20:00 HARD з Влащенко
21:00 Zіткнення 22:00
«Кубала, Морено і Мончон»
05:20 Концерт
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Íàñòð³é
Зима, зимонька, зима,
Ти до нас прийшла,
В гості завітала,
Снігом привітала.
Твій сніжок і морозець
Мене звеселяє,
Як гуляю у дворі —
Настрій піднімає.
Я люблю кататись з гірки,
Як усі маленькі дітки,
Як лечу на ковзанах
Швидко(швидко, наче птах.
І пташкам несу я корм
В годівничку за вікном.
Як вони його клюють —
Мені радість принесуть.
А узори на вікні,
Як жар(птиці уві сні.
Їх малює морозець
Як художник(молодець.

Любов ЦАП, 11 років, 
с. Щедрогір 

Ратнівського району.

Домашнє завдання
Òðèâàº êîíêóðñ «Çèìîâ³ â³çåðóí-

êè». ×åêàºìî âàøèõ ôîòîãðàô³é íà
ñí³ãó, òâîð³â ïðî Íîâîð³÷í³ òà Ð³çäâÿí³
ñâÿòà, ìàëþíê³â, ³äåé, ÿê ðîáèòè ÿëèí-
êîâ³ ïðèêðàñè. Íàéêðàù³ áóäåìî
ïóáë³êóâàòè. Ïåðåìîæåöü òðàäèö³éíî
îòðèìàº ïîäàðóíîê.

Àäðåñà: 43025, 
ì. Ëóöüê, ïðîñï. Âîë³, 13,

ãàçåòà «Âîëèíü-íîâà» ç ïîçíà÷êîþ
«Ìóëüòëÿíä³ÿ», åëåêòðîííà ñêðèíüêà

volyn.mult@gmail.com 

Сторінку підготувала

Олеся БАНАДА.

№ 12 (24)

Зимові візерунки

Ë³ïèòè ñí³ãîâèêà, ãðàòè â ñí³æêè,
êàòàòèñÿ íà ñàíêàõ —
óëþáëåíå çàíÿòòÿ
áàãàòüîõ. Íà æàëü,
ïîãîäà öüîãî ãðóäíÿ 
ïîêè ùî äóæå ì³íëèâà 
³ ïîò³øèòèñÿ çèìîþ
âäàºòüñÿ ëèøå ÷àñ â³ä
÷àñó. À ãîñò³ íàøî¿
÷àð³âíî¿ êðà¿íè ðàä³þòü
ñí³ãó çàâæäè, áî çàâ³òàëè
äî íàñ ³ç Àðêòèêè. Ç íèìè
äóæå âåñåëî!

ВІЗИТІВКА
«Ескімоска. Пригоди в Арктиці» — український

анімаційний 3D!мультсеріал про пригоди дівчинки та її

друзів. Уперше вийшов 12 листопада 2012 року.

Відзнято 4 сезони мультика (104 серії).

Ескімоска, її родина та друзі живуть у казковій

Арктиці. Кожного дня дівчинка рибалить у маленькій

бухті зі своїми друзями Розумником, Громилою та

домашнім улюбленцем Оленем (який, до речі, коли

був маленьким, відірвався від упряжі Санта!Клауса і

зараз думає, що він собака). Щоразу вони знаходять

якийсь загадковий предмет, що плаває у воді, і

намагаються зрозуміти його призначення. Але,

шукаючи відповіді, постійно потрапляють у кумедні

ситуації.

Розгадайте ребуси і
розкажіть Ескімосці,
яких свят ви зараз із
нетерпінням чекаєте.

Порахуйте пінгвінів

«Ескімоска» 

Знайдіть 10 відмінностей

У кожного з нас є така річ, що
зберігає таємницю. Я хочу розповісти
про свою. Це – невеличка статуетка
гнома. Маленький чоловічок із дов(
гою бородою, у червоному ковпаку
та синіх черевичках уже довго живе
на моїй полиці.

Коли я була маленька, то не
слухалася мами. Не складала

іграшки, речі. Хотіла, щоб це все робила моя старша
сестричка.

Одного разу біля дверей я знайшла коробочку. В ній лежав лист і…
маленький гном. Я попросила маму прочитати його. І була дуже здивова(
на, коли виявилося, що цей лист до мене – від гнома. Він писав, що хоче
дружити зі мною, але для цього мені потрібно навчитися прибирати свої
іграшки та речі.

Відтоді листи приходили регулярно. Часто з ними були подарунки
або солодощі. Коли я подорослішала, то зрозуміла, що гном був лише
казкою, яку придумала мама. З тих пір мій друг спостерігає за мною із
книжкової полиці.

Еліза КОВАЛЬ,
учениця 5-А класу спеціалізованої школи №1 

міста Луцька.

ßê ÿ îòðèìóâàëà

ëèñòè 

â³ä... ãíîìà

Із учнівського зошита
Будьте уважні!

Гуси пір’я розгубили –
Все подвір’я стало білим.
А коли набив подушку –
Потекла вода з�під вушка.

Я зелену сукню маю,
Її ніколи не міняю,
На рік один лиш тільки раз
На ній засяє сто прикрас. 

Невеличкі дві хатини,
В них м’які і теплі стіни.
По п’ять братиків малих
Прожива в хатинах тих. 

З неба падають сніжинки,
Люди всі несуть ялинки,

Рік старий кудись утік,
Так приходить...

(Сніг)

(Ялинка)

(Рукавички)

(Новий рік)
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 n Єврокубки

«Шахтар» спробує 
знову взяти Рим
А київське «Динамо» —  Афіни

Сергій ХОМІНСЬКИЙ

У 
швейцарському місті Ньйон —  де розташована штаб–квар-
тира УЄФА —  відбулося жеребкування 1/8 фіналу Ліги чем-
піонів та 1/16 фіналу Ліги Європи. У найпрестижнішому 
клубному турнірі за право пробитися до вісімки найсильні-

ших позмагаються: «Шахтар» —  «Рома», «Ювентус» —  «Тоттенгем», 
«Базель» —  «Манчестер Сіті», «Порту» —  «Ліверпуль», «Севілья» —  
«Манчестер Юнайтед», «Реал Мадрид» —  ПСЖ, «Челсі» —  «Барсе-
лона», «Баварія» —  «Бешікташ».

«Гірникам», вочевидь, випав не найгірший варіант. Адже мог-
ли «натрапити» й на ПСЖ, «Барселону» чи «Манчестер Юнайтед». 
«Рома» теж не подарунок —  але до когорти найбільших грандів єв-
ропейського футболу римляни таки не належать. До того ж, «Шах-
тар» уже «вибивав» «Рому». Це було на тій таки стадії 1/8 фіналу ЛЧ 
сезону 2010–2011 років (6:2 за сумою двох матчів!). 

Цього разу команди зіграють 21 лютого в Україні, а 13 березня 
—  в Італії.

Натомість «суперпарами» 1/8 можна вважати «Реал Мадрид» 
—  ПСЖ та «Челсі» —  «Барселона». Тож уже на цій стадії нудно шану-
вальникам футболу точно не буде! А двобій клубів зі столиць Іспанії 
та Франції взагалі міг би бути захопливим фіналом турніру!

Нагадаємо, що фінал Ліги чемпіонів відбудеться 26 травня 
2018 року у Києві.

ЗА ВОРОТАМИ
Паулу ФОНСЕКА,  головний  тренер  

«Шахтаря»:
«Усі команди на даному етапі турніру силь-

ні. І в той же час зазначу, що в 1/8 фіналу нам 
вдалося уникнути таких грандів, як «Барселона» 
і ПСЖ. З ними було б набагато складніше. Ні в якому 
разі не вважаю «Рому» слабким суперником, проте грати з нею, 
можливо, зручніше».

А в 1/16 фіналу Ліги Європи так само єдиний на цій стадії пред-
ставник України —  київське «Динамо» —  15 (на виїзді) і 22 лютого зі-
грає з представником Греції —  клубом АЕК (Афіни). До речі, клубом 
екс–гравця збірної України, «Шахтаря», «Барселони» та «Дніпра» 
Дмитра Чигринського.

За всієї поваги до греків, динамівці, вочевидь, просто зо-
бов’язані долати АЕК і виходити в 1/8. Проте й легковажити з цим 
суперником не можна. Приміром, на груповому етапі ЛЄ афіняни 
двічі зіграли внічию 0:0 з італійським «Міланом» (на другому місці 
після якого й фінішували в групі). А «Динамо», нагадаємо, і албан-
ському «Скендербеу» цього сезону вже поступалося…

ЗА ВОРОТАМИ
Олександр ХАЦКЕВИЧ,  головний  тренер  

«Динамо»:
«Перевага в АЕКа перед нами лише в одному: 

наші суперники в період матчів проводитимуть 
поєдинки чемпіонату Греції, ми ж до того часу 
тільки–тільки завершимо міжсезонні збори. Так що 
АЕК, звісно, буде перебувати в кращому ігровому тонусі, проте 
спробуємо позбавити греків усіх козирів…

А ще всі ми знаємо, що в складі АЕКа зараз виступає 
Дмитро Чигринський. Проте, думаю, при вивченні нашого супер-
ника обійдемося без його допомоги». n

« «Суперпарами» 1/8 можна вважати «Реал 
Мадрид» —  ПСЖ та «Челсі» —  «Барселона». »

 n Футбол

Юрій ВІРТ:
«У мене є список, 

із ким ми будемо прощатися»
Головний тренер рівненського клубу не приховував свого розчарування 
після втраченої перемоги в останньому матчі перед зимовою перервою

Сергій ХОМІНСЬКИЙ

У
країнська Прем’єр–ліга. 
19 тур. «Верес» (Рівне) 
—  «Карпати» (Львів) —  2:2 
(1:0 —  Василь Кобін, 14 хв.; 

2:0 —  Михайло Сергійчук, 28 хв.; 2:1 
—  Мар’ян Швед, 72 хв.; 2:0 —  Леонід 
Акулінін, 87 хв.)

9 грудня. Львів. Стадіон «Аре-
на Львів». 1547 уболівальників. 
Головний суддя Віктор Копієв-
ський (Кропивницький).

Матч першого кола між «Карпа-
тами» та «Вересом» на львівському 
стадіоні «Україна» завершився ціл-
ковитим розгромом господарів —
1:6! Тож у другому сезоні  «західно-
українському дербі» «зелено–білі» 
просто мусили прагнути реваншу 
за того гучного ляпаса!

Проте й на «гостьовій» «Арені 
Львів» розпочалося все для «Кар-
пат» геть нікудишньо. До 28–ї 
хвилини Василь Кобін та Михай-
ло Сергійчук довели рахунок до 
2:0 на користь «Вереса». Врахо-
вуючи, що у вересні рівняни за-
били перший зі своїх шести м’я-
чів аж на 34–й хвилині, здавалося
—  йдемо до ще одного розгрому 
навіть «із випередженням»! «Кар-
пати», здається, знову «пливуть»
—  а ультрас львів’ян заводять 
щось дуже образливе на адресу 
своїх «улюбленців»…

По перерві м’яч після удару 
Сергійчука практично з 11–ме-
трової позначки смачно «цілує» 
стійку воріт —  проте рахунок на 
табло лишається незмінним.

Натомість події другої поло-
вини другого тайму стали для 
гостей таким собі холодним ду-
шем. Влучні постріли Мар’яна 
Шведа (поміж ніг Олександрові 
Бандурі) та Леоніда Акулініна 
(головою   у  вільний   кут   во-
ріт)   роблять рахунок на табло 
нічийним —  2:2. А на післяматче-
вій прес–конференції головний 
тренер «Карпат» Олег Бойчишин 
навіть переконував усіх, що його 
підопічні заслужили на перемогу.

Натомість найскандальні-
шим матчем туру став поєди-
нок у Запоріжжі між «Зорею» та 
«Шахтарем». Рахунок на 55–й 
хвилині відкрив Іван Петряк. До 
честі гравця, забивши у ворота 
впродовж багатьох років рідної 
для себе «Зорі», він не лише не 
став святкувати —  а й навіть роз-
плакався. А вже на 79–й хвилині 
Петряк побачив перед собою 
від Сергія Бойка другу жовту за 
симуляцію! Гравців «Шахтаря» 
в Україні, будьмо відвертими, «не 
прийнято» вилучати з поля навіть 
якщо для того є залізобетонні 
підстави —  а тут не зовсім одно-
значна друга жовта! Тож емоції 
почали закипати…

На 86–й Бойко показує другу 
жовту Фреду —  «Шахтар» зали-
шається вдев’ятьох!

А на 89–й хвилині Богдан 
Бутко грає руками у власному 
штрафному —  суддя ставить пе-
нальті. До арбітра відразу кида-
ється Ярослав Ракіцький. Що він 
казав, глядачі добре чути не мог-
ли —  але його абсолютно дикий 
вигляд, люту міміку й щедрі бриз-
ки слини бачили всі! Бойко пока-
зує Ракіцькому першу «жовту», 
а за секунду— відразу «червону»!

Бразилець Сілас із точки не 
хибить —  1:1!

А на четвертій доданій 
11 гравців «Зорі» таки дотиска-
ють вісьмох «гірників» —  той таки 
Богдан Бутко фактично заносить 
м’яч у власні ворота!

Три вилучення для коман-
ди всесильного олігарха Ри-
ната Ахметова! Такого історія 
українського футболу ще не 
бачила!!! Після фінального сви-
стка уся лава запасних включ-
но з тренерським  штабом  
«Шахтаря» кинулася до Сер-
гія Бойка! Якби не втручання  
мужнього і грізного на вигляд 
майора поліції та ще кількох 

людей у формі —  арбітра про-
сто побили б!

Пізніше практично на офі-
ційному рівні клуб із Донецька 
погрожував судді… фізичною 
розправою та запроторенням до 
психіатричної лікарні!!! За те, що 
просто робив свою роботу в си-
туаціях, коли Петряк симулював, 
Фред бив суперника по ногах, 
Бутко відверто грав руками, а Ра-
кіцький вкотре підтвердив, що він 
таки Ракіцький…

А «Зоря» —  молодчинка!!! На 
відміну від того ж таки ФК «Ма-
ріуполь», луганці тепер (минуле 
згадувати не будемо) виклада-
ються на «всі сто» і в поєдинках 
з «Динамо» (згадаймо жовтневі 
4:4 з киянами у тому ж таки За-
поріжжі!), і в поєдинках з «Шах-
тарем». А матчі за участю підо-
пічних Юрія Вернидуба нині є 
справжньою окрасою УПЛ!

Усі результати 19–го 
туру: «Верес» —  «Карпати» —
2:2; ФК «Маріуполь» —  «Сталь»
—  4:2; «Чорноморець» —  «Зір-
ка» —  3:3; «Олімпік» —  «Вор-
скла» —  1:4; ФК «Олександрія»
—  «Динамо» —  0:0; «Зоря» —
«Шахтар» —  2:1.

 n Знай наших!

Дівчина з Рівненщини 

отримала «Золотий м’яч»
Вихованка Костопільського ліцею-інтернату 
Ольга Овдійчук (на фото) вдруге 
поспіль стала найкращою 
футболісткою країни

Мирослава СЛИВА

О
станні кілька років вона грає у 
складі команди «Житлобуд-1» 
(Харків) і виступає за націо-
нальну збірну України.

Ольга народилася в селі Дюк-
син Костопільського району. Ве-
лику футбольну кар’єру починала 
в жіночому клубі «Родина» під 
керівництвом тренерів Василя 
Мамчура та Миколи Сидорчука.

А найкращим футболістом 
2017 року став півзахисник на-
ціональної збірної України і до-
нецького «Шахтаря» Марлос. n

Овдійчук (на фото) вдруге 
стала найкращою
сткою країни

ва СЛИВА

танні кілька років вона грає у
кладі команди «Житлобуд-1» 
Харків) і виступає за націо-
альну збірну України.

народилася в селі Дюк-
опільського району. Ве-
ольну кар’єру починала

му клубі «Родина» під 
вом тренерів Василя
та Миколи Сидорчука.
кращим футболістом
став півзахисник на-

ї збірної України і до-
Шахтаря» Марлос. n

«Декому подякуємо, і вони поїдуть в інші команди».

ТУРНІРНА ТАБЛИЦЯ ПРЕМ’ЄР-ЛІГИ

М Команда І В Н П М О

1 «Шахтар» 19 13 3 3 38 - 18 42
2 «Динамо» 18 11 6 1 37 - 12 39
3 «Ворскла» 19 9 4 6 25 - 18 31
4 «Зоря» 19 6 9 4 31 - 25 27
5 «Верес» 19 5 11 3 22 - 15 26

6 «Олімпік» 19 6 8 5 22 - 23 26
7 «Маріуполь» 18 6 5 7 23 - 26 23
8 «Олександрія» 19 3 10 6 18 - 21 19
9 «Зірка» 19 4 6 9 13 - 23 18

10 «Чорноморець» 19 3 8 8 15 - 29 17
11 «Карпати» 19 2 10 7 12 - 30 16
12 «Сталь» 19 2 6 11 13 - 29 12

Гонку бомбардирів очолює Факундо Феррейра («Шахтар») —  
13 голів (1 —  з пенальті). n

« Якби не втручання мужнього і грізного на вигляд 
майора поліції та ще кількох людей у формі —  
арбітра просто побили б! »

ЗА ВОРОТАМИ
Юрій ВІРТ, головний тренер «Вереса»:
«Цікава була гра, напевно вона сподобалася вболівальникам, 

адже було забито багато голів. Результат розчарував. За рахунку —  
2:0 могли доводити гру до розгрому, але не забили кілька моментів, 
а потім ще й припустилися двох дитячих помилок… На жаль, нам не 
вистачає футболістів, які б могли вийти і допомогти. У нас коротка 
лава запасних і слава Богу, що ми закінчили цей рік. Сподіваюся, що 
комплектація буде, і буде серйозна. З кимось ми будемо підпису-
вати контракти, а декому подякуємо, і вони поїдуть в інші команди. 
У мене є список, із ким ми будемо прощатися, але перед цим треба 
підписати нових гравців. Це не так легко. Ми ведемо перемовини, 
і якщо усі ті, хто дав попередню згоду, прийдуть до нас, це буде хо-
роше підсилення, щоб виконати поставлене завдання».

П
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 n Завтра зустрінемо разом!

А  МОЖЕ, ЦЬОГО РАЗУ ХОЛОДИЛЬНИК ДІСТАНЕТЬСЯ САМЕ ВАМ?

 У грудні 2014 року Ніна Кардач, мама дев’яти дітей, 
отримала від «Волині-нової» холодильник. Улюблену 
газету у багатодітній родині читає кожен, хто вміє чи-
тати.

 У травні 2015 року «Волинь-но-
ва» вручила Ларисі Корнійчук із 
села Воротнів Луцького району 
холодильник. Нашу газету чита-
ли батьки Лариси Корнійчук, те-
пер передплачує вона та донька, 
яка живе окремо.

 У березні 2016 року холодиль-
ник було доставлено у село Хор-
лупи Ківерцівського району Вірі 
Душко. «З того часу, як прийшла 
у невістки, «Волинь-нова» завжди 
є у хаті. Так привчила свекруха, так 
є і в мене. Газета уже — як член ро-
дини», — каже пані Віра.

 Цього року холодильник ді-
стався передплатнику «Волині-но-
вої» Івану Хвесику із села Воля 
Любешівська Любешівського ра-
йону. Пан Іван не тільки уважно 
читає газету, а й багато років під-
шиває додатки, які його цікавлять, 
зокрема «Господарські секрети».

Шанс на холодильник або якийсь інший із 1000 подарунків, які будуть розіграні у наступному році, має кожен. Скористайтесь ним  — просто надішліть до 
15 січня 2018 року на адресу редакції документ чи його копію про передплату на півріччя або рік газети «Волинь-нова», а також комплекту «Волинь-нова» 
плюс «Цікава газета на вихідні». Жеребкування подарунків буде проводитись тричі на рік. Передплативши «Волинь-нову» або комплект «Волинь-нова» 

плюс «Цікава газета на вихідні», ви вбиваєте двох зайців за одні гроші — читаєте цікаву пресу і отримуєте шанс на подарунок! n

ГРУДЕНЬ 2014
ТРАВЕНЬ 2015

БЕРЕЗЕНЬ 2016
БЕРЕЗЕНЬ 2017

ЯК ВИПИСАТИ ТИЖНЕВИК
«ЦІКАВА ГАЗЕТА

НА ВИХІДНІ»

ПЕРЕДПЛАТНИЙ ІНДЕКС 
для Волині – 60304, 

для Рівненщини – 60312
для інших регіонів України – 60307

ВАРТІСТЬ ПЕРЕДПЛАТИ:
1 місяць – 11 грн
3 місяці – 33 грн
6 місяців – 66 грн
12 місяців – 132 грн

*Ціни наведені без врахування послуг
 ПАТ «Укрпошта».

Увага, річна 
передплата комплекту 
«Волинь–нова» плюс «Цікава 
газета на вихідні» – значно 
дешевша і становить
400 грн 48 коп. Його 
індекс для Волині – 60305, 
індекс для Рівненщини – 60314.

Ц

ПЕРЕДПЛАТА НА ГАЗЕТУ ПЕРЕДПЛАТА НА ГАЗЕТУ 
«ВОЛИНЬ–НОВА» У 2018 РОЦІ«ВОЛИНЬ–НОВА» У 2018 РОЦІ

ПЕРЕДПЛАТНИЙ ІНДЕКС
у Волинській області – 61136 

ПЕРЕДПЛАТНИЙ ІНДЕКС 
у Рівненській області – 61615 

ВАРТІСТЬ ПЕРЕДПЛАТИ:
1 місяць – 27 грн 97 коп.
3 місяці – 83 грн 91 коп.
6 місяців – 167 грн 82 коп.
12 місяців – 335 грн 64 коп.

Передплатний індекс РІЧНОЇ

ПЕРЕДПЛАТИ НА ВОЛИНІ – 86772,

НА РІВНЕНЩИНІ — 86771, 

вона є дешевшою – 
320 грн 13 коп.

Передплатний індекс

«ВОЛИНІ-НОВОЇ» ДЛЯ ІНШИХ РЕГІО-

НІВ УКРАЇНИ – 61136

Також на наступний рік ви можете пе-
редплатити «Волинь–нову» у комплекті 
із «Цікавою газетою на вихідні», з якою 
маєте можливість ознайомитись у від-
діленнях зв’язку та у своєї листоноші. 
Передплатний індекс комплекту «Во-
линь–нова» плюс «Цікава газета 
на вихідні» для Волині – 60306, 
індекс для Рівненщини – 60313.

ВАРТІСТЬ ПЕРЕДПЛАТИ:
1 місяць – 36 грн 04 коп.
3 місяці – 108 грн 12 коп.

6 місяців – 216 грн 24 коп.
12 місяців – 432 грн 48 коп.

++

Р Е К Л А М А

Анекдоти:))
:))  :))  :))

— Вовочко, ти чому сьогодні 
в школу запізнився?
— Маріє Іванівно, я стареньку 
через дорогу переводив!
— А чому так довго перево-
див?
— Так вона йти не хотіла!

:))  :))  :))
— Лiкарю, це вам.
— Це що?

— Моя маленька подяка —  
коньяк i цукерки.
— Послухайте, а хто вам дав 
право витрачати мої гроші?

:))  :))  :))
— Тату, —  запитує син, 
—  а правда, що справжній 
чоловік повинен залишатися 
спокійним у будь-якій ситу-
ації?
— Правда, синку.
— Ти спочатку подивишся мiй 
щоденник чи нову мамину 
сукню?

:))  :))  :))
На базарі шум, гамір, торг іде 
повним ходом. Стоїть коло-
ритна продавчиня, продає 
живих курей, серед них красу-
ється півник.
Підходить покупець та й 
питає:
—   Почім ваш когут?
— Він не продається, —  гоно-
рово відповідає господиня. 
— А навіщо ви його привезли?
— Та без нього кури не хоті-
ли їхати!  n

Читайте у завтрашньому номері «Цікавої газети на вихідні» неймовірну історію: 
«Ольгу Маковську розстріляли у 8 років. Але вона вижила і народила 10 дітей!»
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